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ENERGOŠMEJDA
nezastavil 
ani soud!

PROSTĚJOV Na něco takového tedy musí být žaludek! 
O okrádání starých paní v případě účastníka fotbalo-
vého Eura do 17 let Michala Holuba (30) Večerník už 
informoval. Jak se nyní ukázalo, tento typický energoš-
mejd svých podvodů nezanechal ani poté, co na něj 
byla loni podána obžaloba u prostějovského soudu. 
I kvůli tomu se sem uplynulé úterý 25. února opět vrátil. 
Tentokrát však již byl přivezen z věznice, kam nastoupil 
začátkem loňského července. Teprve vězení mu zne-
možnilo, aby se dopouštěl dalších podvodů na starších 
ženách, které už obral o hodně jak milion korun.

Martin
ZAORAL

-

Foto: Martin Zaoral

Příliš se o ní neví, přitom u malých dětí způsobuje obrovské 
zdravotní potíže a může mít i fatální následky. Atypickou myko-
bakteriózou se může nakazit každý, nejčastěji se tak děje u dětí, 
jimž se právě prořezávají zuby. Bakterie se totiž nachází v půdě, 
vodě, na rostlinách i u některých zvířat, v této souvislosti se často 
hovoří o slepicích. „Kde se náš syn nakazil, stále nevíme. Už jsme 
odebírali vzorky z míst, kde by to mohlo být, a budeme je posí-
lat odborníkům na Mendelovu univerzitu v Brně, kde se tímto 

problémem nyní intenzivně zabývají,“ vyjádřili se rodiče malého 
Matouše, kterému se letos v září ze dne na den vytvořila na tváři 
v oblasti před uchem podivná boule. „Tehdy mu byl přesně rok 
a devět měsíců. Na první pohled to trošku připomínalo příušni-
ce, ale proti těm byl již očkovaný. Pediatrička nás odkázala na 
ORL, kde nám řekli, že se s ničím podobným nikdy nesetkali, 
a doporučili nám obrátit se na fakultní nemocnice do Olomouce 
či Brna,“ doplnila Tereza, maminka malého Matouše.

PROSTĚJOV Velmi nebezpečná nemoc, o které jen málo-

kdo ví. To je atypická mykobakterióza. Večerník získal ex-

kluzivní zpověď prostějovských rodičů, jejichž roční syn 

se nakazil nemocí napadající agresivním způsobem lym-

fatický systém a odtud se šířící do celého těla. Kdysi zcela 

neznámá nemoc příbuzná tuberkulóze u nás aktuálně 

zaznamenává razantní nárůst, pro drtivou většinu lékařů 

však stále zůstává záhadou. Onemocnět jí přitom mohou 

obzvláště děti narozené po roce 2010. Co za tím stojí? 

Martin ZAORAL

-

Foto: www.pediatriepropraxi.cz a Al.
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Historický dům v centru 
chátrá i osm let po prodeji

Zastávka za více než 2 miliony. 
Předražená zakázka v Přemyslovicích?

V biokoridoru Hloučela 
se masivně kácí stromy. Proč?

Kapela O5 a Radeček vyprodala 
„Kasko“ i s klasickou hudbou

REGION

„7 DNÙ V KOSTCE“ Za uplynulými 7 dny 

POÈASÍ v regionu
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Nedostatkem peněz ani materiálním 
zázemím rozhodně netrpíte, což se 
projeví v následujících dnech. Bude-
te více utrácet, což samozřejmě může 
vést k  závisti ze strany nejbližšího 
okolí. Připravte se na to. 

BERANI 21.3. – 20.4. LVI 23.7. – 22.8. 

Máte vůdcovské schopnosti, nemá-
te ale pod sebou tolik lidí, abyste je 
uplatnili. Správná doba ale může na-
stat už za chvíli, neboť nadřízení zcela 
vážně uvažují o vašem povýšení. Po-
lepšíte si nejenom ve financích. 

Déletrvající návštěva tchýně nebude 
tím nejhorším okamžikem, které vás 
v tomto období čekají. Ještě před ví-
kendem najdete ve schránce dopis, 
který značně ovlivní váš další život. 
A to nejen v rámci rodiny. 

PANNY 23.8. – 22.9. 

Zásluhou své zamilovanosti pře-
hlédnete několik důležitých fakto-
rů, které provázejí vašeho nového 
partnera. Zkuste se na něj lépe infor-
movat nejen u  příbuzných, ale také 
u jeho kolegů v zaměstnání. 

KOZOROZI 22.12. – 20.1. 

Společenských akcí pořádaných 
v  tomto týdnu se klidně zúčastnit 
můžete, ale vystříhejte se proboha 
nadměrnému požívání alkoholu! 
Víte sami, že pod jeho vlivem děláte 
jen samé skopičiny. 

VÁHY 23.9. – 23.10. 

U  vás se dá zcela reálně předpoklá-
dat, že do konce týdne budete slavit 
velkolepý úspěch ve své práci. Ten 
přijde zcela nečekaně, protože prá-
vem jste považovali svůj úkol ještě za 
nedokončený. 

Menší spor s  partnerem vás sice 
bude mrzet, na druhé straně ale i vy 
cítíte potřebu pročistit doma ovzdu-
ší. Proto se nebojte i  razantnější 
a  peprnější hádky. O  to sladší a  ro-
mantičtější bude potom usmíření. 

Seznam vašich přátel značně proříd-
ne. Je čas se zamyslet, proč vám ubý-
vají partneři, ale také známí, se kte-
rými jste doposud byli naladěni na 
stejnou notu. Jste totiž příliš ješitní 
a neberete na nikoho ohled. 

RYBY 21.2. – 20.3. 

Projevíte upřímnou snahu urovnat 
nejenom spory v  zaměstnání, ale 
sami začnete dávat kolektiv znovu 
dohromady. Pokud se k vám někdo 
další přidá, úspěch se dostaví ještě 
koncem tohoto týdne. 

Nebudete vědět, kam dřív skočit. Ve 
stresu uděláte hned několik chyb, 
které půjdou v budoucnu jen velmi 
těžko napravit. Možná by pomohlo, 
kdybyste si práci rozdělili. Ochot-
ných kolegů ale bude málo, bohužel. 

Několikrát v  řadě nyní zaspíte do 
práce, což nelibě ponesou nejen 
nadřízení, ale i  vaši kolegové. Kupte 
si kvalitnější budík, protože v tomto 
období si nesmíte dovolit chodit do 
práce pozdě. 

Stále doufáte v  lepší zítřky, ty ale ne-
přicházejí. Možná si před sebe kladete 
příliš vysoké cíle. Pokud byste z  ně-
kterých slevili, možná byste směrem 
k  budoucnosti byli optimističtější. 
A hlavně klidnější na mysli. 

Většina Prostějovanů se v tomto období uzavře sama do sebe a bude řešit vlastní problémy. 
Těch poslední dobou přibývá, tudíž nezbyde příliš mnoho času na společenské radovánky. 

A vězte, že veškeré špinavé prádlo se má prát doma! 

•• Pondělí •• 
Agresivita na hokeji. „Sport je válce nejbližší lidská činnost, jen bez smrtícího východiska,“ všiml si někdejší 

americký prezident Ronald Reagan. Jistá míra kontrolované agresivity k hokeji patří. Uplatňovat by se však měla 
pouze na hřišti, nikoliv v hledišti. To ovšem nepobrali fanoušci Přerova, kteří museli být kvůli agresivitě i použité 

pyrotechnice během hokejového derby v Prostějově odvedeni ze stadionu.
•• Úterý •• 

Bez práce i bez pokoje. „Mladí potřebují radost a lásku, dospělí práci a přátelství, staří mír a pokoj,“ shrnul čínský 
učitel Konfucius. Michal Holub tento princip zcela naboural. Přestože už byl dospělý, nikdy pořádně nepracoval, 

na druhou stranu nedopřál pokoj starým lidem, které dokázal obrat o stovky tisíc korun. Za to byl odsouzen 
prostějovským soudem.

•• Středa •• 
Trénink radosti. „Mysli na velké věci, ale vychutnávej si malé radosti,“ doporučoval H. Jackson Brown. 

Jak natrénovat pozitivní přístup k životu, to se lidé mohli dozvědět na přednášce v podkrovním sále 
prostějovské knihovny. Vystoupil zde Zdeněk Svoboda, spoluzakladatel nadačního fondu Lepší senior.

•• Čtvrtek ••
Zvedli náladu. „Zůstaň, zvednu Ti náladu, zůstaň, záda Ti poškrábu,“ slibuje v jedné z písní zpěvák kapely 

05 a Radeček. Šumperská hudební skupina svým posluchačům zvedla náladu společně
s Moravskou filharmonií na koncertě v prostějovském Společenském domě.

•• Pátek •• 
Akademický sad ve Slatinkách. „Stromy, které rostou pomalu, přinášejí nejlepší ovoce,“ 

upozornil francouzský dramatik Molière. V pátek 28. února proběhla u vodní nádrže ve Slatinkách 
dobrovolnická výsadba Akademického sadu, který vzniká díky dlouhodobé spolupráci 

studentů a učitelů olomoucké a brněnské univerzity s občany Slatinek. 
•• Sobota •• 

Masopust bez půstu. „Půst má svůj plný smysl tehdy, jestliže je zřeknutím se něčeho ve prospěch potřebných 
lidí,“ napsal teolog Aleš Opatrný. O víkendu se v Prostějově i v okolních vesnicích slavil masopust, jímž si lidé 

vynahrazovali čtyřicet dní trvající půst, který dodržovali až do Velikonoc. Masopust se spoustou dobrého jídla 
nám zůstal, půst však v dnešní době nadbytku už dodržuje opravdu jen málokdo.

•• Neděle ••
Staré věci. „Staré dřevo nejlépe hoří, staré víno se nejlépe pije a starému člověku nejvíce věř,“ doporučoval 

už filozof Francis Bacon. Sehnat spoustu krásných starých věcí mohli lidé na prvním letošním Bleším 
a sběratelském trhu, který se konal ve Společenském domě.

PROSTĚJOV V posledních letech jsou stále oblíbené vývěsky s tištěnou nebo psanou inzercí. Také v prostějovském 
Kauflandu lidé rádi a často připisují na dané inzertní formuláře všelicos, co by chtěli zpeněžit. Nebo naopak za pe-
níze získat. Na kartičkách se objevují nabídky prodeje elektrospotřebičů, oděvů, starožitností, kuchyňského nádobí 
a mnohdy i nabídky motorových vozidel. Jeden z inzerujících ale hledá něco, co se prostě koupit nedá. Tedy alespoň 
netušíme, kde se za jakýkoliv peníz dá sehnat smysl života... 

FOTO
TÝDNE

DNES VE VEÈERNÍKU
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Michal KADLEC 
é ý ěsk s tištěno nebo psano in ercí Také prostějo ské

Vegetariáni pøed masopustem 

Prostějov (mls) – Zatímco se 
město chystalo na masopustní 
veselí s prdelačkou za kačku, obje-
vila se v prostoru mezi OC Zlatá 
brána a  prostějovským muzeem 
dřevěná deska s nápisem vyzýva-
jícím k  vegetariánství. „Přestaňte 
filtrovat své živiny přes tělo ně-
koho jiného. Mír začíná na talíři,“ 
psalo se mimo jiné ve výzvě, která 
sice vzbudila velký ohlas, mnoho 
lidí z  Prostějova však zřejmě ne-
přesvědčila. V  průběhu uplynu-
lého týdne pak deska z veřejného 
prostranství zmizela.  

Sádky uzavøela havárie  

Prostějov (mls) – V  průběhu 
uplynulého týdne došlo k  uza-
vření silnice v  ulici Sádky. Dů-
vodem je havárie na kanalizaci, 
k níž došlo při překopu přes cestu 
v  souvislosti se stavbou autobu-
sového terminálu na Újezdě, kte-
rá je spojena s celkovou úpravou 
okolí. Ulice Sádky by opět měla 
být otevřena zhruba v  polovině 
letošního března.

Svoz  stromkù se protáhl  

Prostějov (mls) – Kdo měl vá-
noční stromek doma ještě v úno-
ru, nemusel se ostýchat odložit jej 
v  Prostějově ke kontejneru. Roz-
díl byl pouze v  tom, že zatímco 
v  lednu probíhal svoz vánočních 
stromků každý den, v únoru už to 
bylo pouze nárazově. Závěrečná 
kontrola a sběr vánočních stromů 
pak proběhly v sobotu 22. února.

RYCHLÉ INFO

Pondìlí
Kamil

 6/0

Stela
 7/1

Støeda
Kazimír

 6/1

Ètvrtek
Miroslav

 8/1

Pátek
Tomáš

 6/2

Sobota
Gabriela

Zoltán
 7/1

Nedìle
Františka

 7/2



„ÈUNÍNSKÁ STRELA“ 

www.vecernikpv.cz 3

Po celý měsíc březen je možné hlasovat 
v  anketě Stavba roku Olomouckého 
kraje, která oceňuje nejzajímavější 
architektonická díla v  našem regionu. 
Statutární město Prostějov do ní při-
hlásilo nově vybudovaný běžecký tunel 
u Základní školy Jana Železného. Pro-
jekt byl dokončen v září loňského roku 
a  v  těchto měsících už naplno slouží 
žákům školy a nově i  sportovním od-
dílům, které si jej mohou pronajmout.
Soutěž Stavba roku Olomouckého kra-
je vyhlašuje hejtmanství ve spolupráci 
s Českou komorou autorizovaných in-
ženýrů a techniků činných ve výstavbě 
a Svazem podnikatelů ve stavebnictví 
vždy jednou za dva roky. Aktuální 
ročník je již jedenáctým v pořadí, ten-
tokrát budou hodnocena díla vzniklá 
v letech 2023 a 2024.
Většinu cen uděluje odborná porota, 
nicméně v anketě je i prostor pro hla-
sování samotných občanů, kteří roz-
hodují o  Ceně veřejnosti. Budu rád, 
pokud se rozhodnete podpořit právě 
prostějovský běžecký tunel, myslím, že 
si to zaslouží. Podrobnosti k hlasování 
jsou zveřejněny na webu našeho města. 

František JURA,

Opadající omítka, vlhkost a plíseň doslova ničí nemo-
vitost v Kravařově ulici, která je od 30. října 2017 v sou-
kromém vlastnictví. Tehdy byla proti prodeji bezmála 
polovina zastupitelů. „Chtěl bych ale zdůraznit, že by-
chom si tuto nemovitost měli ponechat ve svém vlast-
nictví, je hodně vzácná. Vím, že není zrovna v dobrém 
technickém stavu, ale zadním traktem lze velice výhod-
ně spojit tento dům s dvorním traktem radnice. Město 
by tak tento dům mohlo účelně využít, nemělo by se 
ho zbavovat,“ uvedl tehdy Petr Kousal (KDU-ČSL). 
Padaly ovšem i opačné názory. „Nerad se zbavuji měst-
ského majetku, ale tentokrát budu hlasovat pro prodej. 
Ta budova totiž chátrá a  podle všeho se náklady na 
rekonstrukci pohybují řádově v desítkách milionů ko-
run. Tolik peněz není příliš účelné investovat do jedno-
ho domu,“ oponoval v roce 2017 tehdejší zastupitel Jan 
Navrátil (Změna pro Prostějov). 
Jak se ale nyní ukazuje, všechno je po osmi letech 
špatně! Večerník totiž aktuálně zjistil, že českobudějo-
vická podnikatelka s domem v Kravařově ulici pouze 

spekulovala a přeprodalo ho Vietnamci z Karvinska! 
A vedení města Prostějova jí pořádně skočilo na špek! 
„Aktuálním vlastníkem předmětného domu je dle vý-
pisu z katastru nemovitostí Ha Van Hien, bytem Dol-
ní Marklovice 113 v Petrovicích u Karviné. Jakákoliv 
dispozice s tímto domem je zcela v kompetenci jeho 
vlastníka, neboť v  kupní smlouvě, kterou schválilo 
Zastupitelstvo města Prostějova v  roce 2017, nebyla 
sjednána žádná omezení týkající se nakládání s tímto 
majetkem ani žádný termín týkající se opravy či re-
konstrukce,“ uvedla exkluzivně Večerníku Milada So-
kolová, první náměstkyně primátora, která má ve své 
gesci městský majetek. 
Ale co bude dál? Dá se vůbec ještě zachránit starobylý 
dům v Kravařově ulici? „Město nemá s tímto domem 
žádný záměr. V případě nečinnosti vlastníka, kdyby se 
dům nacházel v takovém stavu, že by hrozilo nebezpe-
čí ohrožení života a  zdraví osob, může stavební úřad 
nařídit vlastníkovi domu provést nezbytné zajišťovací 
a udržovací práce,“ vysvětlila Milada Sokolová. 

j

PROSTĚJOV Naše generace ještě jezdila na Stražisko či do Čunína starými dřevěnými 
vagónky taženými parní lokomotivou. To už je ale samozřejmě pravěk. Za půl století 
se oblíbená „Čunínská strela“ diametrálně změnila a zmodernizovala. Minulou neděli 
zachytil Večerník zcela novou soupravu na železničním přejezdu v ulici Pod Kosířem 
v Prostějově, jak si to šine po trati z Olomouce do Dzbelu. Holt nová doba! (mik)

OMLÁDLAOMLÁDLA

-
Foto: Michal Kadlec

-

„Kdysi jsme tam chodili docela dost. A je to asi deset let, kdy bylo nar-
váno. Obsluhovaly tam holky nahoře bez,“ zavzpomínal jeden z býva-
lých hostů. O plánech současného majitele bude Večerník  informovat 
v příštím vydání. (kib)

Hosp dka

PROSTĚJOV Už řadu let je bývalý hos-
tinec Na Březince uzavřen. Jak se zdá, na 
pivo už si tam nikdy nezajdeme, ani ne-
využijeme pohostinství útulné zahrád-
ky. Majitel začal s bouráním objektu.

mizí!

Foto: Michal Kadlec

PROSTĚJOV Tady něco nehraje! Už 30. října 2017 schválilo prostějovské zastupitelstvo těsnou většinou hlasů a za protestů opo-
zice prodej jednoho z nejstarších domů ve městě. Chátrající nemovitost z počátku 20. století v Kravařově ulici číslo 3 je stále v zu-
boženém stavu i přes skutečnost, že rozpadající se dům koupila od města už před osm lety podnikatelka z Českých Budějovic za 
sníženou cenu 2 610 000 korun. A slibovala okamžitou rekonstrukci a návrat života do dávno opuštěného domku... O nemovitost 
v Kravařově ulici se ale dodnes nikdo nestará a ta se pomalu, ale jistě rozpadá Prostějovanům před očima!

Osm let starý prodej nemovitostiOsm let starý prodej nemovitosti

Michal
KADLEC

3

PROSTĚJOV Od 1.  ledna 2025 mohou stej-
nopohlavní páry uzavírat partnerství, a  to 
stejnou formou a za velmi obdobných podmí-
nek jako manželství. V obřadní síni prostějov-
ské radnice ho v  polovině února uzavřely ve 
stejný den první dva páry! 

„Oddávám již řadu let, ale obřad, při kterém bylo 
uzavřeno partnerství jako svazek dvou osob stej-
ného pohlaví, a to hned dvakrát, jsem vedla vůbec 
poprvé. Partnerství v  obou případech uzavřely 
mně velmi sympatické ženy,“ nechala se slyšet 
„premiérová“ oddávající, první náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová. 

Předchůdcem partnerství bylo takzvané 
registrované partnerství, které se uzaví-
ralo do konce loňského roku. „V  Pro-
stějově bylo uzavřeno pouze jedno,“ 
uvedla pro Večerník mluvčí radnice 
Jana Gáborová.  
Podle občanského zákoníku se 
vztahují na partnerství a  práva 
a povinnosti partnerů ustanovení 
o manželství, právech a povinnos-
tech manželů, vdovách a vdovcích 
obdobně. Matričním dokladem 
o uzavřeném partnerství je oddací 
list pro partnerství. „Institut manželství je 
nadále vyhrazen párům, které tvo-
ří muž a  žena,“ doplnila 
Gáborová.

Kristýna BOHATOVÁ

• • •
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PROSTĚJOV Už loni o prázdninách skončil ve své funkci dlouholetý 
ředitel prostějovské průmyslovky Petr Čížek. Dosud se však nepoda-
řilo najít jeho nástupce. Proč?
Olomoucký kraj aktuálně vypsal výběrové řízení na ředitele Střední odbor-
né školy průmyslové a Středního odborného učiliště strojírenského v Pros-
tějově. Dlouholetý ředitel školy Petr Čížek už v této funkci nepůsobí. „Petr 
Čížek se vzdal pracovního místa ředitele ke dni 31. července 2024,“ potvrdi-
la tisková mluvčí Olomouckého kraje Vladimíra Hacsiková. 
Petr Čížek po letech na průmyslovce odešel do penze. Na uvolněné místo 
bylo vypsáno výběrové řízení, do něhož se přihlásilo pět adeptů, žádný 
z nich však neuspěl. Proto bylo aktuálně vypsáno druhé kolo, do něhož se 
zájemci mohou hlásit do pondělí 3. března. 
V současné době zastupuje ředitele školy v plném rozsahu jeho funkcí 
statutární zástupkyně Iva Žitná, ta se však dle informací Večerníku do 
konkurzu nepřihlásí. Důvodem je fakt, že i ona by měla zhruba za rok 
odejít do důchodu. (mls) 

„STROJÁRNA“
BEZ ØEDITELE!

Foto: spsasoupv.cz



Mnoho let byla AIDA synonymem pro kvalitní 
zákusky a  výbornou zmrzlinu. Jenže postupem 
času začalo prostějovské podnikání rodiny Hali-
mi upadat. Vše vyvrcholilo v roce 2017, kdy kvůli 
neplacení nájmu musela po dlouhých 26 letech 
cukrárnu na náměstí E. Husserla zavřít. Rodině 
zůstal podnik v  samotném centru Olomouce, 
provázela ho však hrozivá pověst, a to kvůli ote-
vřeným podvodům vůči zákazníkům. Nikoho 
tedy nepřekvapilo, když po pár letech rovněž 
ukončil svoji existenci. 

O to větší poprask způsobilo to, když se loni bratři 
Halimi vrátili do Prostějova, aby se zde pokusili 
oživit zašlou slávu cukrárny AIDA. Z veřejně do-
stupných zdrojů však vyplývalo, že jsou na ně stá-
le vedeny desítky exekucí, přičemž dluží i  lidem 
z Prostějova. Dle některých bývalých zaměstnan-

ců za tím stály i jejich časté návštěvy v nedalekém. 
Při naší loňské návštěvě se nám podařilo jednoho 
z bratrů kontaktovat, při rozhovoru neustále od-
kazoval na to, že současnou AIDU už vede něk-
do docela jiný. „Nepleťte si ten AIDA a ta AIDA! 
Tyto dva podniky nemají vůbec nic společného, 
majitelem je někdo úplně jiný, já jsem tady jako 
zaměstnanec ve zkušební době,“ opakoval neustá-
le dokola jeden z bratrů Halimi s tím, že s novým 
podnikem opravdu nemá „skoro“ nic společného. 
To však nepochybně nebyla pravda. 

Nyní už bychom ho na daném místě nezastihli. 
Cukrárna AIDA na náměstí E. Husserla zatáhla zá-
věsy. A to doslova, skrze prosklenou výlohu dov-
nitř už není vidět kvůli dlouhé splývavé látce. Na 
dveřích visí stručné oznámení „zavřeno“. „Už je to 
zavřené nějaký čas. Nedivím se, že zkrachovali. Ze 

začátku se tam občas hosté objevili, ale po pár týd-
nech maximálně měsících se to vylidnilo a už tam 
nikdo nechodil,“ prozradil nám v  průběhu uply-
nulého týden jeden z  Prostějovanů, který kolem 
cukrárny AIDA každé ráno chodí do zaměstnání. 

Cukrárna AIDA přitom byla obnovena jen pár 
metrů od místa, kde její provozovatelé v  minu-
losti dlužili spoustu peněz za nájem. Tyto pohle-
dávky by však dle informací Večerníku měly být 
víceméně splaceny. Nicméně pachuť po způsobu 
provozování podniku byla v Prostějově stále živá. 
„K  zákuskům se v  AIDĚ podávala voda točená 
z kohoutků do originálních petek, kterou vydávali 
za neperlivou vodu značky Bonaqua. Takto získa-
né peníze pak majitelé prohráli v automatech, což 
mi potvrdilo několik tehdejších zaměstnanců,“ 
vyjádřil se například Bohumil Z.   

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTIPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

ÉHO
ADU

Napsáno

2. 3. 2015
PROSTĚJOVPROSTĚJOV Dlouhá léta na tomto místě 
stávaly tři stany. Teď už ovšem zbyl pouze 
jediný. Kolonie „skalních“ bezdomovců 
stanujících u prostějovského Tesca se to-
tiž smrskla na osamělého poutníka. Jeho 
někdejší parťáci přežili dlouhodobou 
nepřízeň osudu, řadu společných pitek 
i tuhé mrazy. Poslední měsíce se však pro 
ně staly osudnými... 
Několik pánví a hrnců, skleničky s marme-
ládami, láhev Jaru a pro dekoraci rozesmátá 
soška „českého Pepíka“. Vše by to vypadalo 
jako v  kterékoliv jiné kuchyni. Rozdíl spo-
čívá v  tom, že všechny tyto věci nestojí na 
moderní lince, ale přímo na jehličí pod stro-
my. Což obzvláště v  tomto období působí 
hodně nepatřičně. Na jedné z borovicových 
větví tu dokonce visí i zrcadlo, pod nímž jsou 
úhledně srovnány černé lakýrky. Přitom sem 
doléhá zvuk z nedaleké dálnice. Celému pro-
storu pak dominuje modrý stan „zateplený“ 
přehozenou zelenou plachtou. Dlouhá léta 

tu přitom stávaly hned tři. Co se stalo? „Zbyl 
jsem tu sám. Kamarád Zdena zemřel asi před 
půl rokem. Někdy v létě jsem šel jako vždyc-
ky do Tesca pro víno, a když jsem se vrátil, 
byl mrtvý. A žena, kterou si sem přivedl, ho 
na ‚onen svět´ následovala. Je to asi tak deset 
dní zpátky,“ nechal se v průběhu uplynulého 
týdne slyšet zarostlý, ale jinak naprosto ne-
konfliktní a  přátelský bezdomovec Václav, 
kterého je možné pravidelně potkat právě 
u zmíněného prostějovského hypermarketu. 
Skupinka lidí žijících dlouhá léta ve „stanové 
osadě“ u nájezdu na dálnici patřila k takzva-
ným „skalním“ bezdomovcům. Odmítali 
totiž jakoukoliv pomoc a před ubytováním 
v azylovém domě dlouhodobě dávali před-
nost životu pod stanem. A to i během kru-
tých mrazů, kdy noční teploty klesaly třeba 
až k  mínus dvaceti stupňům Celsia. „Náš 
terénní pracovník tyto bezdomovce opa-
kovaně kontaktoval, pokud tedy byli právě 
u  Tesca. Přímo k  jejich příbytkům z  bez-

pečnostních důvodů nechodil. Oni tam 
dlouhá léta žili jako komunita a naši pomoc 
odmítali. Tím, že si vždy žili po svém, tak 
se zcela dobrovolně vystavovali extrémním 
podmínkám. To se na jejich zdraví muselo 
logicky podepsat,“ zmínil se ředitel Azylové-
ho centra v Prostějově Jan Kalla. Kromě po-
moci totiž tito „skalní“ bezdomovci odmítají 
i jakoukoliv lékařskou péči. „Zdravotní pro-
blémy, které by za jiných okolností mohly 
mít jednoduché řešení, mívají v takovýchto 
případech fatální následky,“ upozornil dále 
Kalla, který v  této souvislosti připomněl 
dvě nedávná úmrtí bezdomovců na prostě-
jovském hlavním nádraží. Přestože dlouhá 
léta žili ve stanech, bylo patrné, že zcela bez 
peněz bezdomovci u  Tesca nebyli. Svědčí 
o tom nevídaná hromada složená převážně 
ze zelených dvoulitrových PET lahví, v nichž 
si sem nosili stáčené víno. „Je pravdou, že do-
stávám nepatrný důchod, ale nestěžuju si,“ 
svěřil se Václav.

Kdeže deset let staré sněhy jsou! Postupem doby 
se prostějovský magistrát společně s  obcí Držo-
vice, hlavně pak s  Ředitelstvím silnic a  dálnic 
Olomouckého kraje dohodl na radikálním řešení 
nebezpečné situace okolo dálničního sjezdu u Te-
sca. Ono už nešlo ani tak o samotný pobyt bez-
domovců mezi stromy, ale o opravdové nebezpečí 
v silničním provozu. Muži i ženy bez domova to-
tiž právě v tomto úseku přecházeli bez rozmyslu 
silnici, často i v naprosto opilém stavu. Došlo tedy 
postupně nejen k  vysídlení bezdomovců včetně 
zničení jejich stanového městečka, ale zároveň 
i  k  razantnímu prokácení lesíka. A  samozřejmě 
pravidelnému sečení trávy. A dnes? Poblíž nájez-
du i sjezdu na dálnici se nachází velice příjemný 
a udržovaný jehličnatý parčík! (mik)
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Foto: SOkA a Martin Zaoral

Jak šel èas Prostìjovskem...
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KOLONIE BEZDOMOVCÙ U DÁLNICE VYMÍRÁ

ObnovenáObnovená AIDAAIDA

jenjen  rokuroku
Foto: Martin Zaoral

PROSTĚJOVPROSTĚJOV  Dalo se to čekat, ale přišlo to opravdu rychle. Zatímco první cukrárna AIDA vydržela na náměstí E. Husserla 
dlouhých 26 let, fungování její stejnojmenné nástupkyně trvalo zhruba půl roku. Důvodem jsou nepochybně dluhy provozo-
vatelů, jimiž jsou bratři Refet a Mesut Halimi. Velmi krátké nohy přitom měly lži o tom, že cukrárnu má vést někdo jiný než 
právě zadlužení makedonští podnikatelé tureckého původu. Prostor na náměstí E. Husserla tak po čase opět zeje prázdnotou.

Martin
ZAORAL

Deset let po demolici...

vznikla dočasná skládka
PROSTĚJOV Na ruch v areálu po bývalých jezdeckých kasárnách 
upozornili redakci lidé, kterým vadí příliš velký provoz, prach 
a hluk. To vše mají na svědomí nákladní vozy navážející do areálu 
skrývku a další materiál. Podle náměstka primátora Jiřího Roze-
hnala jde o skládku dočasnou. Vyžádala si ji realizace staveb v ne-
daleké ulici Újezd.
„V  rámci výstavby dopravního terminálu Újezd včetně parkovacího 
domu stavební firmy do areálu naváží materiál, vytěžené komponen-
ty a skrývku. V místě stavby je nelze nikde uložit, není na to prostor,“ 
vysvětlil Rozehnal. 
V  kasárnách ale skládka nezůstane natrvalo, s  postupem stavebních 
prací bude vše průběžně odváženo a odklízeno. „Vím, že je to pro oby-
vatele okolních ulic diskomfort také v tom, že kvůli výjezdu nákladních 
vozů jsme v daném úseku museli omezit rychlost. I to je dočasné, bo-
hužel ale jinou možnost nemáme i kvůli bezpečnosti,“ dodal ná-
městek. (kib)městek. (kib)

-
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Policisté nyní řeší případ násilného 
vloupání do rodinného domu, ke 
kterému došlo v  malé obci poblíž 
Prostějova. A, světe, div se, zatím 
neznámý pachatel se do nemovi-
tosti po rozbití okna dostal za bí-
lého dne! Dům prohledal a odcizil 
vše, co mohl záhy zpeněžit. 

PolP lli iiici tétésté ny íní ř šřešíí přípí ddad áánás lililnéhéhého

Majitel tak přišel nejen o finanční 
hotovost, ale také o šperky, a do-
konce drahý parfém. Celková 
škoda ještě není přesně stanove-
na, policie ale uvádí, že neznámý 
pachatel ukradl věci za 13 tisíc 
korun a na poškození domu způ-
sobil škodu za 6 tisíc korun. Po-
kud bude zloděj vypátrán, hrozí 
mu vězení za trestné činy krádeže 
a porušování domovní svobody.

19 000

s
168

PROSTĚJOV Už dlouhodobě se 
prostějovský magistrát snaží zba-
vit město autovraků či vozidel, 
která bez platné technické pro-
hlídky zbytečně překážejí na par-
kovištích či na okrajích vozovek. 
Jejich majitelé nedbají upozor-
nění městské policie, aby vozidlo 
sami odstranili nebo si nechali 
provést zákonem danou technic-
kou prohlídku. Dvěma z  nich, 
kterým jsou zákony doslova ukra-
dené, minulý týden „sklaplo“. 
Městská policie nechala další mo-
torová vozidla odtáhnout! 

Michal KADLEC
Ve středu 26. února odpoledne Ve středu 26. února odpoledne 
pokračovaly odtahy vozidel, která pokračovaly odtahy vozidel, která 
byla více jak šest měsíců bez plat-byla více jak šest měsíců bez plat-

né technické kontroly a  delší dobu 
blokovala parkovací místa v  ulicích blokovala parkovací místa v  ulicích 
města. „Strážníci okrskové služby města. „Strážníci okrskové služby 
ve spolupráci s  Odborem správy ve spolupráci s  Odborem správy 
a  údržby majetku města Prostějova a  údržby majetku města Prostějova 
během celého roku monitorují a po-během celého roku monitorují a po-
stupně po vypršení zákonných lhůt stupně po vypršení zákonných lhůt 
zabezpečují odtahy vozidel s  pro-zabezpečují odtahy vozidel s  pro-
padlou technickou kontrolou. Tato padlou technickou kontrolou. Tato 
vozidla dlouhodobě a  v  rozporu se vozidla dlouhodobě a  v  rozporu se 
zákonem zabírají místo na veřejných zákonem zabírají místo na veřejných 
plochách. Jestliže je jejich majitelé plochách. Jestliže je jejich majitelé 
přes výzvu Magistrátu města Prostě-přes výzvu Magistrátu města Prostě-
jova z veřejného prostoru neodstraní jova z veřejného prostoru neodstraní 
nebo je neuvedou do provozuschop-nebo je neuvedou do provozuschop-
ného stavu, přistupuje se k  odtahu ného stavu, přistupuje se k  odtahu 
vozidla. Pokud si majitelé svá vozidla vozidla. Pokud si majitelé svá vozidla 
po zaplacení nákladů za jejich odtah po zaplacení nákladů za jejich odtah 
a skladování do tří měsíců nevyzved-a skladování do tří měsíců nevyzved-
nou, přistoupí město Prostějov k je-nou, přistoupí město Prostějov k je-

jich prodeji formou veřejné dražby,“ jich prodeji formou veřejné dražby,“ 
informovala v pátek Večerník Tereza informovala v pátek Večerník Tereza 
Greplová z  Městské policie Prostě-Greplová z  Městské policie Prostě-
jov. Jak dodala, během středečního jov. Jak dodala, během středečního 

dopoledne byla odstraněna dvě vo-dopoledne byla odstraněna dvě vo-
zidla s  propadlou technickou, a  to zidla s  propadlou technickou, a  to 
z  Fanderlíkovy ulice a  z  parkoviště z  Fanderlíkovy ulice a  z  parkoviště 
u místního nádraží.u místního nádraží.

PROSTĚJOVPROSTĚJOV Velmi kuriózní případ 
řešili v neděli 23. února strážníci Měst-
ské policie Prostějov. Na tísňovou linku 
156 jim totiž někdo nahlásil, že podiv-
ný člověk šplhá po balkonech domu 
u  centra města. Po prověření okolností ale 
bylo všechno jinak. Nešlo o zloděje, který by 
se snažil tímto způsobem dostat do domu, ale 
„pouze“ o neobvyklou návštěvu... 
„Chvíli před půlnocí vyjížděli strážníci prověřit 
oznámení o muži, který má šplhat po balkonech 

bytového domu nedaleko centra města. Na zákla-
dě zjištěných informací se hlídka vydala zkontro-
lovat lokalitu odpovídající popisu. Nezvaný host 
byl nalezen na balkoně v prvním patře, který se 
nacházel ze zadní strany bytového domu. Muži se 
podařilo na balkon vylézt za pomoci dřevěného 

nájezdu určeného pro kočárky,“ informova-
la Tereza Greplová, tisková mluvčí Městské 
policie Prostějov. „Nežádoucí návštěvník 
byl následně vyzván, aby slezl na zem. Třia-
čtyřicetiletý muž výzvy strážníků uposlechl 

a sestoupil z balkonu dolů. Při podání vysvětlení 
uvedl, že chtěl navštívit svého syna, který bydlí ve 
druhém patře. Naštěstí nedošlo k žádnému pora-
nění a noční lezec byl předán Policii ČR k dalšímu 
šetření,“ dodala mluvčí prostějovských strážníků 
Tereza Greplová. (mik)

Obžalovaný rodák z  Moravské Tře-
bové v  mladí žil hlavně fotbalem. 
Dotáhl to až do základní sestavy 
české reprezentace do 17 let, která 
na ME dokázala remizovat s Němec-
kem či Holandskem. Zvrat v  životě 
Michala Holuba nastal až s vleklými 
zdravotními problémy, kvůli nimž 
musel profesionálního fotbalu ne-
chat. Bohužel si stihl nadělat dluhy 
a „práci“ našel v pofidérní firmě za-
bývající se přepisy energií. Tak se 
dostal až k  osaměle žijícím ženám, 
získal si jejich důvěru a  minimálně 
některé z  nich obral o  celoživotní 
úspory. Příkladem může být 81letá 
žena z Bukové. Z konta osaměle žijící 
stařenky zcela bezohledně vysál cel-
kem 942  441  korun, o  dalších bez-
mála 130 tisíc korun připravil stejně 
starou ženu starající se o postiženého 
syna. Za to byl odsouzen už loni, jak 
se však ukázalo, nebylo to vše. 

Snadná oběť
Pokud si totiž někdo myslel, že se Mi-
chal Holub zastydí a svých podvodů 
okamžitě zanechá, pak se spletl. Ještě 
před svým uvězněním, k němuž do-
šlo až v  červenci loňského roku, dál 
podváděl starou paní z  Protivanova. 
Princip byl jednoduchý. Poté, co jeho 
oběť u jiného energošmejda uzavřela 
nevýhodnou smlouvu o dodávce ply-
nu do svého rodinného domu, tak ji 
Michal Holub přesvědčil, že zajistí její 
zrušení. Řekl si však o peníze na sank-
ci, která s  tím byla spojená. Ta měla 
činit asi 30 tisíc korun. Obžalovaný 
však s rušením čehokoliv od začátku 
nepočítal. Pouze z  paní pod dalšími 
a  dalšími záminkami tahal peníze, 
které vybírala z konta na poště, kam 
ji i s kamarádem autem vozili. Spolu 
s úsporami, které měla doma, ji takto 
postupně obral o 308 tisíc korun. 

Neměla, kdo by jí pomohl
Michal Holub se u soudu ke všemu 
bez vytáček přiznal. Soudce Petr 
Vrtěl byl zvědavý, kde podvodně vy-
lákané peníze skončily. „Použil jsem 
je na splácení insolvence,“ reagoval 
obžalovaný, který zároveň sliboval, 
že ve vězení začne co možná nej-
rychleji pracovat, aby mohl alespoň 
část svých obrovských dluhů splácet. 
Minimálně co se týče splácení insol-
vence nemluvil obžalovaný pravdu. 
Soudce totiž v reakci na toto tvrzení 
upozornil, že peníze od paní z Proti-
vanova obžalovaný vybíral i v době, 
kdy už došlo k zastavení neúspěšné-
ho oddlužení.  
Jisté je, že až do začátku hlavního 
líčení obžalovaný nejenže své oběti 
nevrátil ani korunu, dokonce se jí ani 
neomluvil. „Ještě v červnu mi volal, 
ať za plyn stále platím domluvenou 

částku, že odjíždí na delší dobu do 
zahraničí. Mě by tedy jenom zají-
malo, zda alespoň jedno slovo, co 
mi řekl, bylo pravdivé,“ vyjádřila se 
osaměle žijící paní. Nebyl někdo 
z  její rodiny, kdo by jí mohl pomo-
ci? „Mám pouze bratra, ale ten má 
svých starostí dost,“ reagovala na do-
taz soudce poškozená.  

Snížená možnost nápravy
Soud nakonec poslal Michala Ho-
luba na dalších 26 měsíců do vězení. 
„Obžalovaný se tvářil jako někdo, 
kdo chce pomáhat, ve skutečnosti 
mu šlo jen o to, jak svoji oběť co nej-
více vyždímat. Ve svých podvodech 
pokračoval i  v  době, kdy byl obža-
lován v  předchozí věci, což pouze 
svědčí o  jeho mimořádné otrlosti 
a  snížené možnosti nápravy,“ upo-
zornil v závěru soudce Petr Vrtěl. 

Rozsudek je již pravomocný. 

eplová. (mik)

 Další odtahy aut v Prostìjovì!

Nikoliv, šlo jen 
o neobvyklou návštěvu
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Prostějovská policie vyhlásila

celostátní pátrání

po dvojici osob.

Strážci zákona žádají veřejnost

o pomoc při jejich dopadení —

— aby v případě zjištění místa

pobytu uvedených osob

neprodleně kontaktovali 

kterékoliv oddělení Policie ČR 

prostřednictvím bezplatné 

linky 158.

se narodil 22. dubna 1994 a tr-
valé bydliště má hlášeno v okre-
se Prostějov. Na hledaného 
vyhlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 6. pro-
since 2024. Jeho zdánlivé stáří 
je v  rozmezí od 29 do 31 let, 
měří mezi 170 až 180 centime-
try, má hnědé oči i vlasy a nosí 
hnědý plnovous. 

se narodil 7. září 2007 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese 
Prostějov. Na hledaného vy-
hlásila prostějovská policie 
celostátní pátrání dne 12. úno-
ra 2025. Jeho zdánlivé stáří je 
v rozmezí od 15 do 19 let, měří 
okolo 168 centimetrů, má střed-
ní postavu, hnědé oči hnědočer-
né vlasy. Nosí knír. 

MIROSLAV JIRÁSEK 

JOSEF MIKO 

PO DVOJICI
HLEDANÝCH

PROSTĚJOV Lži, lži a zase jen lži. Přesně to měl Michal Holub (30) připraveno pro 

důvěřivou, takřka sedmdesátiletou paní z Protivanova. Někdejší profesionální 

fotbalista nastupující za olomouckou Sigmu se proměnil v ukázkového energoš-

mejda. Jako takový byl už loni odsouzen k 52 měsícům nepodmíněně. Zatímco 

vše v této věci směřovalo k soudu, on sám ze své poslední oběti stále tahal peníze. 

Nakonec se mu povedlo paní z Protivanova obrat o 308 tisíc korun. Za to jej pros-

tějovský soud uplynulé úterý poslal na dalších 26 měsíců do vězení. 

pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

ĚJOVĚJOV Už dlouhodobě seVV né technické kokkkkkoontrtntt olyolyoly aa deddddeldd ší dobddobdné technické kontroly a delší dobu



Cipísek oslavilCipísek oslavil

šestadvacátéšestadvacáténarozeniny
MICHAL KADLEC

Narozeninové úkoly v  centru, tanečky, karnevalové Narozeninové úkoly v  centru, tanečky, karnevalové 
kostýmy, tvoření, individuální aktivity, vzpomínání kostýmy, tvoření, individuální aktivity, vzpomínání 
a veselá zábava. Takový byl narozeninový týden v Ma-a veselá zábava. Takový byl narozeninový týden v Ma-
teřském centru Cipísek a aktivně se ho účastnili rodiče teřském centru Cipísek a aktivně se ho účastnili rodiče 
i  děti, kteří chodí do pravidelných programů. „Jsme i  děti, kteří chodí do pravidelných programů. „Jsme 
rády, že rodiče s dětmi mají stále o naši činnost zájem, rády, že rodiče s dětmi mají stále o naši činnost zájem, 
a vážíme si toho, že můžeme tak dlouho nabízet služby a vážíme si toho, že můžeme tak dlouho nabízet služby 
rodinám v Prostějově. A že se můžeme setkávat a pod-rodinám v Prostějově. A že se můžeme setkávat a pod-
porovat se navzájem, což je podle nás i v dnešní době porovat se navzájem, což je podle nás i v dnešní době 

nesmírně důležité,“ sdělila Večerníku Markéta Skláda-nesmírně důležité,“ sdělila Večerníku Markéta Skláda-
lová z Mateřského centra Cipísek v Prostějově. lová z Mateřského centra Cipísek v Prostějově. 
Mateřské centrum Cipísek vzniklo před lety z  iniciativy Mateřské centrum Cipísek vzniklo před lety z  iniciativy 
maminek v  čele s  Jitkou Zapletalovou, která je vedoucí maminek v  čele s  Jitkou Zapletalovou, která je vedoucí 
centra i dnes. „Maminky se chtěly setkávat se svými dětmi centra i dnes. „Maminky se chtěly setkávat se svými dětmi 
a předávat si svoje mateřské zkušenosti, prožívat kreativně a předávat si svoje mateřské zkušenosti, prožívat kreativně 
mateřskou dovolenou. Díky tehdejší podpoře města a po-mateřskou dovolenou. Díky tehdejší podpoře města a po-
skytnutým prostorám jsme mohly svoje plány uskutečnit. skytnutým prostorám jsme mohly svoje plány uskutečnit. 
A jak je vidět podle velkého zájmu rodin, má smysl mateř-A jak je vidět podle velkého zájmu rodin, má smysl mateř-
ské centrum i dnes po tolika letech. Naší snahou je umož-ské centrum i dnes po tolika letech. Naší snahou je umož-
nit rodičům prožít klíčové roky rodičovství nejen jako nit rodičům prožít klíčové roky rodičovství nejen jako 
starost o děti, ale jako příležitost k rozvoji dětí i sebe. Dě-starost o děti, ale jako příležitost k rozvoji dětí i sebe. Dě-
kujeme proto všem svým návštěvníkům i podporovatelům kujeme proto všem svým návštěvníkům i podporovatelům 
za dlouhodobou přízeň,“ posílá vzkaz Markéta Skládalová. za dlouhodobou přízeň,“ posílá vzkaz Markéta Skládalová. 

Patrik HOUDEK
24. 2. 2025 | 52 cm | 4,14 kg

Drahany

www.vecernikpv.cz6

BRITA VITO 

VÁŽENÍ RODIČE,
Fotografie narozených miminek pořizujeme každou středu 
v porodnici Nemocnice Prostějov. Pokud již miminko na pokoji 
nezastihneme a máte zájem, aby snímek miminka byl zveřejněn 
na  této straně Večerníku v rámci rubriky „Vítejte na světě“, zašle-
te fotografii na adresu miminka@vecernikpv.cz a dodejte k to-
mu údaje: jméno a příjmení miminka, datum narození, výška 
a váha při narození a také adresu bydliště, na kterou vám pak 
zašleme jako dárek graficky redakčně zpracovaný obrázek. Pro 
snazší a rychlejší komunikaci uvádějte i tel. kontakt. Děkujeme! 

Redakce PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku

Dnes Cipísek nabízí denně pravidelné programy pro Dnes Cipísek nabízí denně pravidelné programy pro 
rodiče s dětmi od tří měsíců do tří let, jejichž součástí rodiče s dětmi od tří měsíců do tří let, jejichž součástí 
je řízený společný program s  pohybovými, hudební-je řízený společný program s  pohybovými, hudební-
mi i výtvarnými aktivitami na týdenní téma, ale také mi i výtvarnými aktivitami na týdenní téma, ale také 
individuální smyslohrátky na dané téma i  hernu pro individuální smyslohrátky na dané téma i  hernu pro 
volnou hru dětí a sdílení rodičů. Mateřské centrum na-volnou hru dětí a sdílení rodičů. Mateřské centrum na-
bízí také dramaticko-výtvarný kroužek pro předškolní bízí také dramaticko-výtvarný kroužek pro předškolní 
děti, individuální rodičovské poradenství, semináře děti, individuální rodičovské poradenství, semináře 
a  kurzy o  výchově a  komunikaci v  rodině, kreativní a  kurzy o  výchově a  komunikaci v  rodině, kreativní 
podvečery pro maminky, odborné besedy např. s logo-podvečery pro maminky, odborné besedy např. s logo-

pedkou či ergoterapeutkou, samoobslužné tematické pedkou či ergoterapeutkou, samoobslužné tematické 
stezky venku pro celé rodiny, letní příměstské progra-stezky venku pro celé rodiny, letní příměstské progra-
my a další jednorázové akce pro celé rodiny. „Za dobu my a další jednorázové akce pro celé rodiny. „Za dobu 
své existence prošly programy s Cipískem stovky rodin své existence prošly programy s Cipískem stovky rodin 
s dětmi, vznikla zde řada přátelství, která trvají dodnes, s dětmi, vznikla zde řada přátelství, která trvají dodnes, 
a mnoho rodičů se vrací do programů s dalšími dětmi a mnoho rodičů se vrací do programů s dalšími dětmi 
nebo využívá nabídku akcí pro dospělé,“ uzavřela Mar-nebo využívá nabídku akcí pro dospělé,“ uzavřela Mar-
kéta Skládalová s tím, že noví zájemci najdou všechny kéta Skládalová s tím, že noví zájemci najdou všechny 
informace o  mateřském centru na kontaktních adre-informace o  mateřském centru na kontaktních adre-
sách a že se na ně Cipísek už těší. sách a že se na ně Cipísek už těší. 

PROSTĚJOV Bývalá Cipísčata se pomalu začínají vracet do Mateřského centra Cipísek, ten-
tokrát už v rolích rodičů. Prostějovský Cipísek totiž letos v únoru oslavil už 26. narozeniny! 
A oslavy proběhly v plné parádě, centrum připravilo pro nejmenší děti i jejich rodiče bohatý 
program plný her, soutěží i kulturních a společenských aktivit.



G LO S A 
Kristýny 

Máme tady první měsíc, který 
voní jarem. Sice nás to táhne 

ven, ale i  tak se můžeme začíst do 
starých letopisů našeho města.

V  březnu 1965 se na prostě-
jovském náměstí uskutečnil 

svazarmovský závod motokár, 
konkrétně jeho IV. ročník. V břez-
nu 1975 uvedlo prostějovské Ha-
Divadlo v  předpremiéře adaptaci 
hry Jiřího Wolkera „Hrob“ pod 
názvem „Pramen“.

V  březnu 1985 byl v  Nerudově 
ulici otevřen Domov seniorů, 

a to s kapacitou 300 míst. Byl budo-
ván 5 let a celková cena vyšla na teh-
dejších 24 milionů korun.

A  co se dělo v  roce 2015? Dne 
7. března se v  Praze-Čestlicích 

uskutečnilo velké finále o titul MIS-
TR KUTIL 2015. Vítězkou se stala 
Petra Winklerová z Prostějova, která 
porazila dalších dvanáct finalistů. 
Soutěž už popáté organizovala spo-
lečnost Hornbach. Soutěžící čekala 
prověrka znalostí, zručnosti a  citu 
pro estetiku při přesazování květin, 
přesnosti při řezání polínek a přehled 
při sestavování pracovního postupu. 
O  postupujících do druhého kola 
musel rozhodnout dokonce „roz-
střel“ v  podobě zatloukání hřebíků. 
Ve druhém kole se pak sedm finalis-
tů popralo se složením a obarvením 
houpačky. Tři nejzručnější kutily pak 
čekalo ve finálovém kole sestavování 

stoličky. Vůbec poprvé si mistrovský 
titul odnesla žena, čtyřiačtyřicetiletá 
vyučená švadlena Petra Winklerová. 
Do soutěže se přihlásila s  projek-
tem Maruščina nová kuchyň, kte-
rou vytvořila pro svoji kamarádku. 
Socha svatého Jana Nepomuckého 
byla v rámci probíhající revitalizace 
nám. T. G. Masaryka přesunuta do 
prostoru malé kuželny před budovu 
muzea. Sakrální památka z poloviny 
18. století musela být před svým pře-
sunem restaurována. Prostřednic-
tvím elektronické aukce byl vybrán 
zhotovitel restauračních prací. Do 
zadávacího řízení bylo předloženo 
celkem šest nabídek, ekonomicky 
nejvýhodnější podal restaurátor 
Daniel Bartoš ze Svitav. Za restau-
rování a  přemístění sochy sv. Jana 
Nepomuckého od bývalého kláštera 
Milosrdných bratří na náměstí T. G. 
Masaryka nabídl cenu ve výši 314 
812 korun včetně DPH. Desítky 
zaměstnanců Nemocnice Prostějov 
se v  březnu zapojily do charitativ-
ní sbírky oblečení a  bot pro chudé 
děti v  africkém Togu. Akci pořáda-
lo ostravské Oční centrum AGEL 
ve spolupráci s  NADACÍ AGEL, 
která se v  Prostějově stala dalším 
sběrným místem. Prostějovským 
zaměstnancům se podařilo vybrat 
desítky kilogramů oblečení a obuvi. 
Akce se konala pod záštitou asociace 
Daddy and child – Togo. Budova bý-

valého Finančního úřadu na náměstí 
Spojenců procházela od roku 2014 
náročnou rekonstrukcí. Oprava bu-
dovy přišla zhruba na 42 milionů 
korun. V  polovině roku 2015 sem 
přesídlil Úřad práce. Kontaktní pra-
coviště Úřadu práce ČR v Prostějově 
využívalo dvě budovy, a sice v Plum-
lovské a  Lutinovově ulici. Byly již 
prostorově nevyhovující a  chybělo 
vhodné zázemí pro klienty i pro ar-
chiv. Realizací projektu mohla být 
obě pracoviště sloučena pod jednu 
střechu. Dne 20. března dopoledne 
nastalo částečné zatmění Slunce, 
které bylo z  naší republiky pozo-
rovatelné v  celém svém průběhu. 
Lidé ho pozorovali i z prostějovské 
hvězdárny. Měsíc začal Slunce po-
stupně zakrývat asi v  9:40 hodin, 
přičemž maximální fáze zatmění, 
kdy Slunce na obloze připomína-
lo srpek, nastala v  Prostějově asi 
v  10:48 hodin. Celý úkaz skončil 
před polednem. Rada rozhodla, že 
město Prostějov se po roce opět 
připojilo k  celosvětové akci Hodi-
na Země. V  sobotu 28. března od 
20:30 do 21:30 místního času se 
po celém světě zhaslo například 
nasvícení památek, sídel institucí 
či části veřejného osvětlení. Jednalo 
se o celosvětový happening propo-
jující obce, firmy, památky, institu-
ce a  jedince, kteří berou vážně své 
závazky vůči životnímu prostředí, 

zejména v oblasti ochrany klimatu. 
Osvětlení radnice bylo kvůli opra-
vám fasády odinstalováno, bylo 
tedy vypnuto nasvícení Národní-
ho domu. Nejvýznamnější pros-
tějovská secesní památka v  rámci 
Hodiny Země zhasla, stejně jako 
například náměstí Times Square 
v New Yorku, socha Krista v Riu de 
Janeiro, Eiffelova věž v Paříži, Praž-
ský hrad a řada dalších.

Takový byl březen v dějinách. A já 
se zase připomenu v dubnu.

A N A L Ý Z A
Martina
Mokroše
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Nejsem si jist, zda mluvit o lokalitě, jako takové. Kdo to zná, tak se jí 
vyhne, ovšem od nádraží až na náměstí a okolí je to už hodně veřejné, 
to už by mohlo být lepší. Ale, není, skupinky ,,excelentních" rómů to 
tu mají pod kontrolou. Smetanovy sady? Eldorado. Tak nevím čemu 
věřit, jen tomu co vidím. Možná se dívám, tam kam nemám.

Večerník se podíval na místa v Prostějově, kde se lidé necítí bezpečně a mají obavy z kriminality, bezdomovců nebo nepřizpůsobi-
vých osob. Podle Městské policie Prostějov se situace v těchto lokalitách v poslední době nijak výrazně nezměnila, i když sociální 
napětí v některých částech města narůstá. Přesto si mnozí občané všímají konkrétních problémových míst a sdílejí své zkušenosti.
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Zvon. Odvěký průvodce člověka 
všemi jeho dny od zrození až ke 
smrti. Posel zpráv, hudební nástroj 
i  umělecké dílo. Svědek své doby 
a nositel odkazu příštím pokolením. 
Zhmotnění víry, vůle i touhy. 
Ocitnout se mezi zvony je zvláštní 
pocit. Hlavně když se rozbimbají. 
Stalo se mi to jednou před mnoha 
lety, když jsem dělala reportáž se 
ženou, jejíž rodina zasvětila zvonům 
život už před mnoha a mnoha lety. 
Paní Marie Tomášková Dytrychová 
z Brodku u Přerova mě tehdy vzala 
do zvonice olomouckého chrámu 
svatého Michala, aby mi představila 
rodinné dílo, a  sice Jana Sarkandra, 
Zdislavu, Michala a Pannu Marii. 
Kolem poletovali holubi, chytala 
mě závrať a  říkala jsem si, že být 
andělem, lítám minimálně kaž-

dé dva měsíce do servisu, aby mi 
zkontrolovali křídla.  
Na všechno jsem ale zapomněla ve 
chvíli, když se zvony daly do pohybu. 
Decibely jako na rockovém koncertě 
mě přikovaly na místo a já nemohla 
odejít. A ani nechtěla. Dívala jsem se 
na energickou ženu, která si vychut-
návala s  přivřenýma očima osobitý 
zvuk a rytmus každého z nich. Byl to 
zážitek, jaký člověk nemá každý den, 
pokud není zvoníkem. 
Všechny čtyři původní zvony padly 
za oběť první i druhé světové válce. 
V  červenci roku 1942 byly zvony 
pod dohledem policie odvezeny, 
roztaveny a  použity pro váleč-
né účely, což je jedna ze specialit 
naší západní kultury. Buď se tady 
lijí zvony, nebo se z  nich lijí děla. 
Měníme jedno ve druhé, a když se 

hezky pomlátíme, tak se pokoušíme 
o nový začátek.
A  ten olomouckému chrámu dala 
rodina Dytrychových. V  letech 
2007 až 2009 mu všechny čtyři 
zvony vrátila. Jako poslední největ-
ší a  nejtěžší Pannu Marii, která ve 
zvonici zpívá od 15. srpna 2009. Na 
dvou a  půltunovou dámu neuvě-
řitelně lehce a v tónině C1. O tom 
všem mi paní Marie vyprávěla, stej-
ně jako mi v  dílně ukazovala taje 
zvonařství spojené s prastarými po-
stupy, které se stále dodržují. 
Zvony byly její děti, dávala jim hlas 
a jednomu každému i kus svého srd-
ce. Bylo jí jedno, jestli zní v kapličce 
v kopcích u Košic, nebo ho ve Vati-
kánu poslouchá papež. Její speciali-
tou bylo vytváření zvonkoher, pro-
tože zde jednotlivé zvony musí být 

dokonale vyladěny podle zvolené 
melodie. Těchto zvonkoher vytvo-
řila celou řadu, nejnáročnější z nich 
se 22 zvony putovala do Košic. Pro 
Košice také ulila svůj největší zvon 
vážící více než pět tun.
Zatímco zvony jsou hlasem Západu, 
holubi si poletují kdekoliv a  kolem 
čehokoliv. Je jim jedno, jestli je to 
muslimský minaret, buddhistická 
stúpa, kopule synagogy, střecha šin-
toistické svatyně, taoistického chrá-
mu, nebo ona věž u svatého Michala.  
A jak je to s anděly, upřímně nevím. 
Ale vím, že k nim jeden přibyl. Mat-
ka zvonů Marie Tomášková Dytry-
chová, je totiž mezi nimi. Minulou 
středu ji na poslední cestě doprovo-
dily svými hlasy zvony v celé repub-
lice. Křídla má v pořádku a bude na 
své děti dohlížet dál.  

Je pěkné, že Policie zmapovala krizová místa a  co teď řádně 
posílit policejní hlídky a kritická místa častěji kontrolovat a to 
nejen ve služebním automobilu ale i pěší chůzí aby jste byli blí-
že problémovým ulicim?

Pěšky jsem policajta v  PV ještě neviděl. Potkat ale cestou přes 
město tři služebáky není problém. 

No právě, udělají něco pro ekologii, svoje zdraví a ještě budou lépe 
sledovat okolí než z auta kde jim může sem tam něco uniknout.

Albert u nádraží, hnus co tam stojí venku u košíku.

To máte pravdu. A nejlepší na tom je, že PČR má na hl. nádraží 
stanici, která je od Albertu možná pár desítek metrů. Oni ale ty-
hle individua řešit nikdy nebudou, protože z nich žádné finance 
do kasy nepřitečou. Je to ostuda města a lituju každého, kdo musí 
denně chodit ať už na autobusové, nebo na vlakové nádraží.

Odešla matka zvonů a stala se andělem

Kdyby měl každý napsat kde se necítí bezpečně, svítil by celý 
Prostějov. Feťáků a bezďáků je tu plno na každém rohu.



PŘEMYSLOVICE Není to tak dávno, kdy jste za dva 
miliony korun postavili rodinný dům. Tyto časy jsou 
nenávratně pryč. V Přemyslovicích si za tuto částku 
v  uplynulém roce vybudovali autobusovou zastáv-
ku. Některým lidem ovšem tato suma připadá ne-
adekvátní. Starostka Přemyslovic však upozorňuje, 
že v rámci projektu se nejednalo pouze o výstavbu samotné 
zastávky, ale byly provedeny i  další práce v  jejím okolí.
 A že nabídky od jiných firem zněly na ještě vyšší částky.

K výsadbě 40 stromů došlo zejména 
v  prudkém svahu v  místě zvaném 
Pod Příhonem. Do země přišly oske-
ruše, jeřáby, hrušně, jabloně či dříny. 
„Jedná se obvykle o stromy uvyklé na 
horší podmínky. Máme tu však třeba 

i třešeň plodící žluté třešně. Na tako-
vé špačci nikdy nepůjdou, protože si 
budou myslet, že ještě nejsou zralé,“ 
upozornil na jednu z řady zajímavostí 
dendrolog Zdeněk Špíšek, který měl 
organizaci výsadbové akce na starost. 
Ve Slatinkách se v  nádherném slu-
nečném předjarním dopoledni sešla 
skutečně pozoruhodná společnost. 
Chybět nemohl ani správce neda-
lekého hanáckého „Mont Blancu“ 
a  jeho okolí. „Táhne mi už na osm-
desátku, ale vzpomínám si, jak tu 
vždycky rostly třešně. Jenže často 
usychaly,“ prohlásil samotný Kosířan 
žijící v domě na okraji obce.  
Sad vznikl hlavně díky dlouhodobé 
spolupráci studentů a  učitelů Pří-
rodovědecké fakulty Univerzity Pa-
lackého v  Olomouci, Zahradnické 
fakulty Mendelovy univerzity v Brně 

sídlící v Lednici, ale také díky zástup-
cům obce a  podnětům občanů ze 
Slatinek. „Na začátku této spoluprá-
ce studenti již v roce 2020 připravili 
projekt, na jehož základě obec rea-
lizovala některé pozemkové úpravy. 
Příkladem může být lokalita Kobylí 
hlava, kde byl problém se stékáním 
vody do obce. Na to jsme navázali 
loni, kdy jsme vytvořili projekt na 
revitalizaci této lokality. Dohodli 
jsme se, že samotnou výsadbu pro-
vedou naši studenti spolu s místními 
občany,“ vysvětlil profesor Bořivoj 
Šarapatka z  Katedry ekologie a  ži-
votního prostředí UPOL. Výsadbou 
by to ve Slatinkách nemělo skončit, 
navázat by na ni měla i  následná 
péče o stromy i okolí, již by i v bu-
doucnu měli zčásti zajišťovat právě 
univerzitní studenti.  
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Kluzišti skonèilo,
hala jede dál

Konice (mls) – Poslední možnost za-
bruslit si v průběhu uplynulého týdne 
měli sportovci z  Konice i  širokého 
okolí na krytém kluzišti v  nedávno 
kompletně opravené hale. Provoz 
kluziště, které se těšilo velké oblibě, 
byl ukončen v  neděli 2. března. Led 
bude nyní rozpuštěn, mantinely uk-
lizeny a hala se bude chystat na jarní 
sportovní sezónu. Premiérově se v ní 
bude moci provozovat také gymnas-
tika, fotbal, volejbal či další sporty.

Kompletnì vymìní osvìtlení

Lešany (mls) – Úpravu pro-
vozu chystají od středy 5. března 
v Lešanech, skončit by měla v závěru 
června. Řidiči se však nemusí bát, 
že by neprojeli vesnicí, kde v závěru 
uplynulého roku zdárně dokončili 
opravu silnice. „Firma se pustí 
do pokládání kabelů pro veřejné 
osvětlení, zhruba osm desítek sloupů 
po celé vesnici bude vyměněno a vy-
baveno úspornými svítidly. Zároveň 
proběhne položení rychlého op-
tického kabelu pro rychlý internet 
a  vše zakončí výstavba chodníků,“ 
nastínila starostka Lešan Vladislava 
Bábková s tím, že omezení dopravy 
bude spočívat pouze ve vytvoření 
posuvných pracovních míst.

Lípy za poštou padly 

Němčice nad Hanou (mls) – 
V průběhu uplynulého týdne došlo 
ke kácení dvou lip rostoucích 
v  bývalém areálu Technických 
služeb za poštou v  Němčicích nad 
Hanou. Důvodem je poškození 
stromů dřevokaznými houbami. Bu-
dovu bývalé radnice čeká letos kom-
pletní rekonstrukce, práce by měly 
skončit v roce 2026. Do opravených 
prostor se pak z  protější budovy 
přesunou městští úředníci.

RYCHLÉ INFO
ZPRÁVY

Foto: Martin Zaoral

3× foto: Martin Zaoral 

SLATINKY Zcela mimořádná akce se konala uplynulý pátek 28. února ve Slatinkách. 
V nevelké obci díky ní vznikl Akademický sad. Při jeho vzniku se dokonale podařilo 
propojit nápady vzniklé na univerzitní půdě s prací na čerstvém vzduchu. Na výsad-
bě stromů v malebném prostředí poblíž zdejší vodní nádrže se činili zejména studenti 
a představitelé hned dvou vysokých škol. Ruku k dílu tak přiložil nejen rektor olomoucké 
univerzity, lékař a genetik profesor Martin Procházka, ale i mnozí z místních.
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V  pátek 21. února odpoledne 
vyjížděla hlídka policistů do malé 
obce nedaleko Prostějova k ozná-
menému vloupání do rodinného 
domu, ke kterému mělo dojít 
během dne. Následně se zjistilo, 
že neznámý pachatel rozbil okno 
vedoucí do zahrady a dostal se do 
objektu. Dům prohledal a odcizil 
z  něho finanční hotovost, šperky 
a  parfém. Škoda, kterou lapka 
napáchal, byla vyčíslena na odci-
zení na necelých 13 000 korun 
s tím, že škoda na špercích nebyla 
doposud vyčíslena, a na poškození 
6 000 korun. Případ prověřují 
policisté pro trestné činy krádeže 
a porušování domovní svobody.

V  pátek 21. února v  podvečer 
přišel o  peněženku muž, který 
se nacházel na čerpací stanici 
v Žešově. Na pánských toaletách si 
odložil peněženku a při odchodu 
na ni zapomněl. Když se asi po 
dvaceti minutách pro ni vrátil, 
byla už pryč. Uvnitř se nacházela 
finanční hotovost 7 000 korun. 
Oznámený případ šetří policisté 
jako přestupek proti majetku.

Ve středu 26. února po půl deváté 
ráno policejní hlídka zastavila 
vozidlo Chevrolet v  obci Olšany 
u Prostějova, část Hablov. Při do-
pravní kontrole řidič předložil 
hlídce řidičský průkaz. Ten ale 
nebyl jeho. Policisté brzy zjistili, 
že se 32letý řidič vydával za svého 
bratra. A  to z  důvodu, že on sám 
má Magistrátem města Prostějov 
vydaný zákaz řízení motorových 
vozidel. Ten mu skončí až v pros-
inci roku 2026. Muži hrozí za 
přečin maření výkonu úředního 
rozhodnutí a  vykázání trest 
odnětí svobody až na dvě léta.

Minulý týden si poškozená žena 
z  Kostelce na Hané objednala 
prostřednictvím inzerátu na in-
ternetovém portálu 12 metrů 
krychlových dřeva za 13 800 ko-
run. Všechno by bylo v pořádku, 
kdyby jí nebylo za uvedenou 
částku dodáno pouze poloviční 
množství objednaného zboží. 
Poškozené tak vznikla škoda 
6 000 korun. Oznámený případ 
šetří policie jako přestupek proti 
majetku.
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KOSTELEC NA HANÉ V pondělí 
24. února krátce po desáté hodině 
dopolední vyjížděly do Kostelce 
na Hané čtyři  zásahové jednotky 
hasičů. Profesionální i  dobrovol-
né. Hořela tam dřevěná chatka.
Na místě zasahovala profesionál-
ní jednotka ze stanice Prostějov 
a  JSDH Kostelec na Hané, Pře-
myslovice a  Prostějov-Vrahovice. 
„Po likvidaci požáru jsme rozebrali 
konstrukce a  dohasili je. Škoda 
byla odhadnuta dle našeho vyšet-
řovatele na 50 tisíc korun, příčinu 
vzniku požáru zjišťujeme,“ sdělila 
redakci mluvčí krajských hasičů 
Lucie Balážová. 

Při požáru nebyl nikdo zraněn. 
(kib)

Chatku v Kostelci na Hané  ohnivý kohout„sezobl“

Na první pohled to působí absurdně. Nová auto-
busová zastávka v Přemyslovicích je sice pěkná, ale 
na to, že by měla přijít na dva miliony korun, roz-
hodně nevypadá. Přitom ze smlouvy vyplývá, že za 
ni stavební společnost z Bohuslavic od obce inka-
sovala 1 757 929 korun bez DPH, což i s daní činí 
2  127  094  korun. Stavební práce zde přitom pro-
bíhaly necelé dva měsíce během letních prázdnin 
uplynulého roku. „Původní zastávka nebyla v  ha-
varijním stavu, navíc byla praktičtější. Každopádně 
nová malinká zastávečka i  se všemi souvisejícími 
pracemi nemá hodnotu přes dva miliony korun. 
Všichni oslovení odborníci se shodují na možné 

ceně maximálně do půl milionu korun. Kde se tedy 
poděly zbývající peníze?“ napsal nám Martin P., kte-
rý nás na celou záležitost upozornil. „Jedná se při-
tom pouze o jeden z příkladů zbytečného plýtvání 
penězi ze strany obce,“ dodal Martin P.  

Starostka: Vybrali jsme 

Vedení obce dle svých slov k rekonstrukci zastávky 
přistoupilo, protože již nevyhovovala dnešním sou-
časným předpisům. „K projektu se vyjadřovali kraj-
ští silničáři či dopravní policisté. Povolil jej konický 
odbor dopravy. Stávající čekárna totiž byla umís-

těna na vyvýšeném místě na kopci a vstupovalo se 
do ní po pěti schodech,“ obhajovala nutnost úprav 
starostka Přemyslovic Iveta Pořízková, podle níž pe-
níze rozhodně nešly pouze na vybudování čekárny.  
„Kromě toho cena zahrnovala také bourací práce, 
odbagrování části kopce zeminy a celkovou úpravu 
terénu pro umístění čekárny a zastávky tak, aby byl 
vstup bezbariérový, nový chodník včetně nástupní 
hrany. Dále speciální beton do autobusového zálivu 
a vyasfaltování části silnice,“ vyjmenovala starostka, 
podle níž se o zakázku ucházely tři firmy. „Zakázku 
dostala firma, jejíž nabídka byla ekonomicky nejvý-
hodnější,“ dodala Iveta Pořízková. 

Martin ZAORAL
2× foto: Martin P.

Co se vám v Bílovicích-Lutotíně 
v poslední době podařilo?

„V  Bílovicích a  v  Lutotíně považujeme za velký úspěch, 
že se nám podařilo v návaznosti na vybudování kanaliza-
ce v obou obcích opravit většinu komunikací a chodníků. 
Před Vánocemi byl dokončen poslední úsek silnice a nava-
zujícího chodníku v horní části Bílovic ve směru ke hřišti 
a došlo tím k propojení již dříve opravených úseků. Nyní 

je tak možné projet obě obce po 
opravených silnicích. Mimo 

to proběhla také výstav-
ba nových a  oprava 
stávajících chodníků. 
Loni jsme za přispění 
Olomouckého kraje 
vybudovali nové auto-
busové zastávky v  Bí-
lovicích, které spolu 

s  opravenou krajskou 
silnicí zlepšily kulturu 

cestování a přispěly 
k  bezpeč-

nosti 

dopravy okolí obce. Naše obec jako jedna z  mála dosud 
neměla svůj obecní znak. To se však v předcházejícím roce 
změnilo a naší obci byl udělen nový obecní znak, který vy-
chází z dochovaných historických pečetí.“   

Co se naopak nedaří?
„V  Bílovicích jsme postupně opravili budovu obecního 
úřadu, který byl dle historické tabulky na fasádě postaven 
již roku 1764. Na tuto budovu navazuje budova bývalého 
kravína v  havarijním stavu a  vyžaduje celkovou opravu. 
Náklady na rekonstrukci však přesahují částku 10 milionů 
korun. Budovu bychom rádi opravili a využívali pro záze-
mí obecního úřadu a jako garáže pro obecní techniku. Dva-
krát jsme žádali Ministerstvo pro místní rozvoj o dotaci na 
opravu, ale dosud jsme nebyli úspěšní.“ 

Co byste rádi realizovali v letošním roce?
„Po dokončení oprav komunikací v obci, které byly finanč-
ně náročné, neplánujeme letos velkou stavební akci. Už 
nyní však připravujeme projektové dokumentace na opra-
vy mostů a lávek v obci a také projektovou dokumentaci 
na rekonstrukci polních cest v  okolí obce. Rádi bychom 
se připojili k záměru propojit Kostelec na Hané a Lešany 
cyklostezkou, která by procházela naším katastrem a kopí-
rovala opravenou silnici z Kostelce do Lešan.“  

Kdybyste měli pro obec volně k dispozici 
10 milionů korun, do čeho byste je investovali?

„Částka 10 milionů by nám pomohla rekonstruovat jeden 
ze dvou mostů, které opravu vyžadují, nebo bychom mohli 
opravit zmíněný kravín.“ 

BÍLOVICE Miroslav Hochvald stojí v čele Bílovic-Lutotína jubilejním desátým rokem. Za tu dobu se v obci 
podařilo mnohé posunout k lepšímu, obzvláště si tu cení dokončení opravy drtivé většiny silnic a chodníků. 
Zajímavostí je i to, že obec teprve relativně nedávno získala svůj obecní znak. Naopak se nedaří sehnat peníze na 
nezbytnou rekonstrukci bývalého kravína. Otázku, zda bude Miroslav Hochvald kandidovat i v příštích volbách 
na starostu, považuje on sám za předčasnou.  

p
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Hledáme peníze na bývalý kravín!

BEDIHOŠŤ Jen malý kousek od tragédie se před-
minulou neděli ocitl sedmasedmdesátiletý šofér 
vozidla Škoda Octavia. Těsně před železničním pře-
jezdem v Bedihošti ho údajně oslnilo slunce a on tak 
přehlédl blikající červená světla i stažené závory. Ná-
raz do vlakové soupravy měl kupodivu za následek 
jen poničení auta. 
„V  neděli 23. února odpoledne jel sedmasedmdesátiletý 
senior v obci Bedihošť po Tovární ulici, kde ho před chrá-
něným železničním přejezdem oslnilo slunce a  vlivem 
toho přehlédl výstražné znamení červené barvy k zastavení 
a sklopené závory. Následně narazil přední částí vozidla do 
jedoucího vlaku směřujícího z Brna do Šumperka. K jeho 
zranění nedošlo,“ informovala Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství Policie ČR v Olomouci. 

Zajímavé bylo, že nikdo z osádky vlaku náraz vozidla ne-
zaznamenal a vlak pokračoval bez zastavení až na hlavní 
prostějovské nádraží. „Strojvedoucí boční kontakt nijak 
nezaznamenal a s vlakem zastavil až ve stanici Prostějov 
hlavní nádraží. Při ohledání se zjistilo, že došlo ke střetu 
auta s  boční částí prvního vagónu za lokomotivou. Při 
dopravní nehodě vznikla hmotná škoda na vlaku v odha-
dované výši 100 tisíc korun a na osobním automobilu ve 
výši 50 tisíc korun. Ve vlaku cestovalo asi 100 cestujících. 
Nikdo z nich zraněn nebyl,“ spočítala následky zbytečné 
nehody mluvčí krajské policie Miluše Zajícová.
Dechové zkoušky na alkohol byly negativní u  obou 
řidičů. Během šetření okolností nehody byl zastaven 
provoz na železniční trati Brno–Prostějov přibližně ho-
dinu a čtvrt. (mik)

je tak možné projet obě obce po 
opravených silnicích. Mimo 

to proběhla také výstav-vv
ba nových a  oprava 
stávajících chodníků. 
Loni jsme za přispění 
Olomouckého kraje 
vybudovali nové auto-
busové zastávky v  Bí-
lovicích, které spolu 

s  opravenou krajskou 
silnicí zlepšily kulturu 

cestování a přispěly 
k  bezpeč-

nosti
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V  poslední době se hodně hovoří 
o tom, že se život v mnoha ohledech pře-
náší do virtuálního prostoru. Spolu s tím 
zde začíná bujet i zločin. Je tomu tak?  
„Přesun trestné činnosti do virtuálního pro-
storu je nezpochybnitelný, zhruba posledních 
šest let roste každý rok exponenciálním způ-
sobem. Než by se dnes měl pachatel snažit 
složitě okrást poškozeného tváří v tvář, je jed-
nodušší tak učinit ve virtuálním prostřední, 
kde mu to lidé svou naivitou a lehkomyslností 
sami umožňují.“ 

Jak je to možné, cožpak jsme 
tak zhloupli? 

„Spíše bych řekl znaivněli a pod vidinou snad-
ného zisku přestali být v tom hektickém svě-
tě ostražití. Nicméně těch případů může být 
tolik i proto, že prostřednictvím internetu na 
nás útočí velmi dobře organizovaní podvodní-
ci z celého světa. Navíc dříve se třeba takový 
sňatkový podvodník musel opravdu snažit, 
aby si lidově řečeno oblbováním v kavárně či 
na procházkách získal důvěru oběti. Dnes jsou 
ženy po více či méně dlouhé konverzaci pro-
střednictvím e-mailu ochotny pod příslibem 
lásky a společného soužití zasílat peníze svým 
‚nápadníkům‘. Slangově tomu říkáme případ 
‚americký voják‘. Poškozené ženy pachatele 
v životě neviděly, a přitom jim nepřijde divné, 
že zasílají statisícové až milionové částky na 
účet do banky sídlící v Nigeru, Estonsku, Vel-
ké Británii či kdekoli jinde na světě.“ 

Opravdu jde o takto vysoké částky?
„To byste se divil! Setkali jsme se například 
se ženou středního věku, která se přes sociál-
ní sítě seznámila s  mužem, jenž měl údajně 
pracovat na ropných plošinách v  Itálii. Pod 
líbivými slůvky příslibu úžasného společného 
života mu v souhrnu poslala přes milion ko-
run, které si navíc musela půjčit. Podotýkám, 
že byla vdaná a  když to vzhledem k  pohle-
dávkám banky prasklo, trestní oznámení na-
konec podal její manžel. Rozumím tomu, že 
lidská duše je křehká a nechci proto nikoho 
soudit, nicméně takový postup samozřejmě 
vzbuzuje údiv. Dodávám přitom, že dohledat 
takto ‚půjčené‘ či darované peníze je prakticky 
nemožné. Nemám k dispozici přesnou statis-
tiku, ale odhaduji, že jen na okrese Prostějov 
pachatelé podvodným způsobem připraví po-
škozené za rok o cca 15 až 20 milionů korun.“ 

Setkáváte se i s případy, kdy se 
„hackerům“ podaří nabourat do počítače?

„Ano, velmi často se tak ovšem děje jen kvůli 
tomu, že sama naivní oběť poskytne vzdálený 
přístup ke svému počítači nebo notebooku. 
Tím prakticky dává pachateli všanc veškeré 
své úspory a možnost s nimi nakládat. Nejen-
že pak přijde o všechny peníze, ale v horším 
případě si podvodník pod jejím jménem ještě 

zřídí a  čerpá úvěry. Výsledkem jsou vysoké 
dluhy u jednotlivých institucí a šetření policie 
pro podezření z trestného činu legalizace vý-
nosů z trestné činnosti.“

Jak k něčemu takovému 
může vůbec dojít? 

„Prodáváte třeba na ‚Bazošu‘ věci za pár sto-
vek. Ozve se zájemce, který chce zboží poslat 
například přes Zásilkovnu. Vyzve vás, abyste 
si stáhl aplikaci, která vypadá jako originální. 
A přestože zboží prodáváte a stačilo by uvést 
maximálně číslo vašeho účtu, aplikace vás 
přiměje, abyste do ní vložili kompletní údaje 
platební karty. Pak už stačí třeba jen z nepo-
zornosti ve vaší mobilní bankovní aplikaci 
souhlasit se žádostí banky, která chce ověřit 
změnu přístupového hesla a mobilního tele-
fonu a vše další už se odehraje zcela v režii pa-
chatele. Výsledkem je vyluxovaný účet. A to 
v tom lepším případě.“   

Co tedy v takových případech 
doporučujete?

„V  žádném případě nestahovat jakékoli apli-
kace, které nejsou ověřeny přes obchod play, 
a  už vůbec neposkytovat kompletní údaje 
z bankovní karty.“   

Mnozí lidé také pohoří při snaze 
zúročit své peníze investicemi třeba
 do nejrůznějších kryptoměn. 
Máte i s tímto nějaké zkušenosti? 

„Velmi bohaté! Vzpomínáte si na dětský seriál 
se strýčkem Skrblíkem. Viděl dolary, rozsvítily 
se mu oči a neviděl už nic kolem sebe. Je neu-
věřitelné, kolik peněz jsou lidé schopni vyna-
ložit do podvodných investic. Dlužno říci, že 
postup pachatelů v těchto případech je velmi 
sofistikovaný. Ozve se jeden ‚bankéř‘, pak další, 
vložíte nějaké peníze, přijde vám graf, kolik jste 
za pár dní ‚vydělali‘, no a pak už se chováte jako 
ten Skrblík. Posíláte tedy další a další peníze. 
Když pak chcete ten váš výnos reálně převést 
na váš účet, tak vám sdělí, že jsou peníze z něja-
kého důvodu blokovány a k jejich odblokování 
jsou potřeba další peníze. A tak opět posíláte 
a posíláte… Jsou i případy, kdy dokonce sama 
banka klienta varuje, že jde pravděpodobně 
o podvod, a klient přesto trvá na platbě.“ 

Stejně jako u nejrůznějších zázračných 
úroků, tak i v těchto případech stoprocentně 
platí, že kdo chce moc, nemá nic…

„Přesně tak. Měli jsme i případ, kdy poškoze-
ný ‚investoval‘ statisíce korun, a když zjistil, že 
byl podveden, vyhledal přes internet firmu, 
která mu měla peníze dohledat. Ukázalo se, že 
jde o další podvodnou firmu, což ho stálo to 
další statisíce.“ 

Osobně mi přijdou nejzáludnější 
případy, kdy se propojuje svět 
internetu s osobním kontaktem třeba
 prostřednictvím telefonátů… 

„Ano, už jsme se setkali s řadou případů, kdy 
poškozeným zavolal někdo, kdo se představil, 
že je od police či z banky. Varoval je, že mají 
napadený účet, a přitom je navedl, kam mají 
své finance ‚bezpečně‘ uložit…“ 

Jaká je šance, že se najde 
pachatel a případně i peníze?

„Upřímně? Opravdu zcela mizivá. Přesto-
že v  průměru řešíme více jak dva podobné 
případy každý den, jejich objasněnost se 
pohybuje odhadem kolem pouhých dvou 
tří procent. Zdůrazňuji však, že to není kvůli 
liknavostí policie, ale prostým faktem, že tyto 
vysoce organizované skupiny pachatelů ob-
ratem peníze pošlou do různých koutů světa. 
Pak je fakticky nemožné je dohledat.“ 

Proč? Když peníze poškozený pošle 
na konkrétní účet, ten pak stačí 
zablokovat a je to. Nebo se pletu? 

„To sice máte do jisté míry pravdu, zásadní 
však je, že z těchto prvních účtů jsou finance 
obratem poslány jinam, veskrze do zahra-
ničí. Policie pak musí oslovit české banky, 
které vám nejprve potvrdí to, že peníze byly 
na onen účet skutečně připsány, nicméně 
dodají, že vzápětí byly odeslány do cizího 
státu. Musíte pak požádat o právní moc, což 
obnáší vytvořit potřebný dokument, tento 
nechat přeložit, čekat pár měsíců, než vám 
někdo odpoví, že peníze byly poslány na účet 
jiného dalšího státu nebo byly fyzicky vybrá-
ny neznámou osobou. A  proces se opakuje. 
Nemusím snad dodávat, že právní pomoc po-
slaná třeba do Libye či Bangladéše je konečná 
stanice. Vše to stojí obrovské úsilí i  finance 
a výsledek je téměř nulový.“ 

To musí být nesmírně frustrující…
„Je to tak. Jsme sice za tuto práci placeni, ale 
umíte si představit, že kopete třeba jámu v pís-
ku na Sahaře? Jednu lopatu vyhodíte, druhá 
se vám sesune. Takže kopete rok a máte vyko-
panou dvoumetrovou jámu. Zeptejte se da-
ňového poplatníka, jestli by rok platil někoho 
takového? Já myslím, že ne. Pomíjím přitom 
fakt, že kopat do značné míry zbytečně jámu, 
nemůže bavit vůbec nikoho.“   

 Jak tedy v takovém případě 
reagujete na další a další podobné kauzy? 

„Přiznám se, že vždycky po ‚klausovsku‘ po-
zvednu obočí a pomyslím si ‚štrosmajerovsky‘ 
něco o tom, že kdyby hloupost nadnášela...“   

Dá se s tím vůbec něco dělat? 
„Chtěl bych vaším prostřednictvím apelo-
vat na čtenáře, než proboha něco uděláte, 
než ‚chytře‘ investujete, ne dvakrát, ale de-
setkrát měřte! Nikdy nestahujte neověřené 
aplikace, nedávejte svoje bankovní údaje. 
Nikdy nevěřte neověřeným společnostem, 
které nabízejí rychlé zbohatnutí. Zbydou 
vám jen oči pro pláč!“  

PROSTĚJOV Doba se mění a zločiny s ní. Dnes je mnohem pravděpodobnější, že vás okradou na interne-

tu než na ulici. Olomoucký rodák Ivo Černík působí na prostějovském státním zastupitelství už od roku 

2002, na začátku roku 2024 se dokonce stal jeho šéfem. Aktuálně se nejen on potýká s obrovským ná-

růstem počtu nejrůznějších internetových podvodníků. Jen v Prostějově od začátku roku průměrně řeší 

zhruba 2 až 3 případy každý den. Jejich objasněnost je přitom zhruba tříprocentní. Právě sisyfovský boj 

s kyberzločinem byl hlavním tématem druhé části našeho obsáhlého rozhovoru. 

Foto: Martin Zaoral
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Před rozhodnutím, zda dítě poslat na tábor, či ne, by si ro-
diče měli položit několik otázek. K  té první patří přede-
vším, proč dítě jede na tábor a zda chce jet. Další položená 
otázka by se měla týkat toho, zda bude mít na táboře vrs-
tevníky obdobných zájmů. Pokud jede na tábor poprvé, 
doporučujeme vyprávět mu vlastní zážitky, pochopitelně 
ty příjemné.  
Pro dítě je také důležité, aby o  táboře, na který jede, 
mělo co nejvíce informací, aby cesta na tábor pro ně ne-
byla cestou do neznáma.

Uvědomte si, že pro dítě by měl být tábor součástí prázdni-
nového programu. Nesmí mít pocit, že je na táboře „za trest“, 

ale ani proto, že rodiče například odjíždějí do zahraničí a dítě 
nechají v ČR. Nabídka táborů je neuvěřitelně široká. Můžete 

si vybrat z  táborů v  budovách, stanových, putovních, dvoutý-
denních, třítýdenních, organizátorů je nepočítaně. Jak se v tomto 

množství vůbec orientovat a jak vlastně vybrat ten správný tábor 
pro své dítě? Máme pro vás deset otázek, které byste si měli jako 
rodiče položit, když tábor vybíráte. 

m
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Letní prázdniny se blíží a řada rodičů dětí školou povinných začíná 

řešit Nerudovskou otázku „Kam s ním“. Zaplnit osm dlouhých týdnů 

je celkem oříšek.  Neodstanete dovolenou, prarodiče jsou buď v práci, 

nebo už mají jiný program a hlídacích tet je nedostatek. A tak přichází 

na řadu letní tábory. Zvolit můžete příměstské nebo pobytové, záleží 

na tom, co je pro vaše dítko komfortnější. Příměstský tábor je tábor 

bez přenocování. Ráno děti předáte v místě konání a večer jsou opět 

doma s rodinou. Během dne je pro děti připraven zábavný i naučný 

program tak, aby se nikdo ani chvíli nenudil.

S pobytovými tábory je to trochu složitější. Večerník má pro vás něko-

lik základních rad, které vám pomohou k tomu, aby tábor byl pro vaše 

dítě příjemnou a nezapomenutelnou částí prázdnin.

Stranu připravila:
Kristýna Bohatová

LETNÍLETNÍ
TÁBORY

DESET RADDESET RAD 

2025

-
-

@

TÁBOROVÉ DESATERO

Každý provozovatel i hlavní vedoucí tábora by měl mít na zře-
teli především bezpečnost svěřených dětí a vedoucích. Správný 
tábor je nahlášený příslušné hygienické stanici, místnímu zdra-
votnickému zařízení a také obecnímu úřadu.
Zodpovědní vedoucí dbají o bezpečnost dětí při všech tábo-
rových činnostech a jsou před konáním tábora o bezpečnosti 
řádně proškoleni, o čemž má jistě hlavní vedoucí zápis.
Každý správný tábor má „táborový řád“, který budou znát a do-
držovat děti i vedoucí.

Co by to bylo za tábor, kdyby neměl předem připravený pro-
gram! Program správného tábora by měl být co nejvíce různo-
rodý a měl by dětem dávat prostor pro seberealizaci a měl by 
v dětech rozvíjet dobré vlastnosti (viz níže). Neměl by nikoho 
vyřazovat pro jeho schopnosti a znalosti a na druhou stranu 
nesmí ani nikoho protěžovat.
Programem správného tábora se prolíná celotáborová hra, jejíž 
motivace většinou ovlivňuje celý tábor, program i veškeré tá-
borové dění. Námět CTH je většinou patrný již z názvu tábora.

7. PROGRAM

Strava 5x denně a neomezený pitný režim jsou samozřejmostí 
každého správného tábora. Kuchyně i uskladnění zásob potra-
vin musí odpovídat hygienickým předpisům. Nebojte se na to 
zeptat hlavního vedoucího. Zeptejte se také na jídelníček. Měl 
by být dostatečně pestrý. Velmi pravděpodobně v něm najdete 
také jídlo, které vaše dítě zrovna „nemusí“. Hlavní vedoucí kvů-
li tomu jistě jídelníček nezmění, ale bude na podobnou situaci 
připraven a může vymyslet jiná řešení.

9. STRAVOVÁNÍ

Provozovatel nebo hlavní vedoucí správného tábora mají 
snahu poskytnout vám dostatek informací dlouho před začát-
kem tábora. Především musíte mít jasno o ceně tábora a také 
o  případných stornopoplatcích. Před začátkem tábora byste 
měli být vybaveni dostatkem informací (minimálně o odjez-
du a příjezdu, adrese tábora, telefonním čísle na hlavního ve-
doucího, případně zdravotníka a seznamu vybavení), nejlépe 
v písemné podobě. Komunikace musí být vzájemná, je proto 
důležité poskytnout hlavnímu vedoucímu nebo zdravotníko-
vi pravdivé informace o zdravotním stavu dítěte. A je znakem 
zodpovědnosti vedoucího tyto informace požadovat.

5. INFORMOVANOST

Toto je asi nejtěžší otázka ze všech a odpověď na ni nebude 
vždy zcela objektivní. Nicméně je důležité zjistit si o  provo-
zovateli tábora dostatek informací. Letáčky a propagační ma-
teriály snesou hodně, a  pokud hlavnímu vedoucímu pouze 
zatelefonujete, mnoho vám to také nepomůže. Nejlepší po-
chopitelně je poslat dítě na tábor, který vám doporučí známí 
na základě vlastních zkušeností, to jsou vždy nejlepší reference. 
To se vám ale vždy nepodaří.

Cena tábora by neměla být rozhodujícím kritériem pro jeho 
výběr. Nemůžeme vám ani poradit, jaká cena tábora je nízká 
a jaká už moc vysoká. Je třeba uvážit nejrůznější kritéria (jako 
je třeba druh ubytování, program tábora atd.). Náklady růz-
ných provozovatelů se tak mohou velmi lišit, a tím se tedy mo-
hou hodně lišit i ceny táborů.
Na správném táboře je cena stanovena tak, že děti ani rodiče již 
nebudou mít v souvislosti s táborem a jeho programem žádné 
další výdaje. Musíte mít jistotu, že kapesné, které dítěti dáte 
s sebou, využije jen pro svoji vlastní potřebu, a ne za nejrůz-
nější doplatky za program.  Zeptejte se tedy hlavního vedou-
cího, zda jsou v ceně zahrnuty případné vstupy (na koupaliště, 
do památek, doprava při celodenních výletech nebo půjčení 
potřebného vybavení atd.). Případné doplatky totiž dokážou 
původně „nízkou“ cenu tábora značně navýšit. Je také dobré 
si zjistit, zda je v ceně zahrnuto i pojištění a jaký je jeho rozsah.

2. CENA

V žádném právním předpise není v současné době zakotvena po-
vinnost pro hlavní vedoucí ani další pracovníky tábora absolvovat 
jakékoli školení (výjimkou je pouze zdravotník). Ministerstvo 
školství, mládeže a tělovýchovy poskytuje některým provozova-
telům dotaci na pořádání letního tábora, u takových táborů vyža-
duje, aby hlavní vedoucí absolvovali školení akreditované MŠMT.
Záleží na tom, kdo tábor pořádá. Pokud se jedná o organizaci 
mající v  pořádání táborů dlouholetou tradici nebo pracující 
s dětmi celoročně, je pravděpodobné, že se vedoucími stali ti, 
kteří na tábory této organizace jezdili nejprve jako děti nebo 
s dětmi celoročně pracují. Takoví vedoucí budou mít dostatek 
zkušeností, jež si trvale rozšiřují a prohlubují.

6. KVALIFIKACE

Na tábor neposíláte dítě ani za trest, ani přečkat část prázdnin. 
Správný tábor umožní dítěti rozvíjet jeho osobnost, a kromě 
hezkých zážitků z programu by mu měl přinést také nové zna-
losti a zkušenosti. Na správném táboře se dítě naučí samostat-
nosti a je schopné řadu problémů řešit bez rodičů. Tím vedle 
samostatnosti získává také tolik potřebnou sebedůvěru a chuť 
se o problémech bavit a vyjadřovat svoje názory. To všechno 
jsou vlastnosti, jež využije ve škole nebo v běžném životě.

8. ROZVOJ

Stejně jako na bezpečnost dětí i vedoucích dbá jistě hlavní ve-
doucí i na zdraví všech účastníků tábora. Na každém táboře by 
měl být po celou dobu přítomen zdravotník, který se účastní tá-
borového programu a je vždy připraven pomoci. Takový zdra-
votník musí projít příslušným školením, má tedy oprávnění 
k výkonu funkce zdravotníka na dětských zotavovacích akcích.
Zdravotník má po celou dobu tábora řadu povinností, na-
příklad vede zdravotní deník, do kterého zapisuje informace 
o  veškerých zdravotních komplikacích. Zodpovědný zdra-
votník má také kontakt na nejbližšího lékaře, jenž může po-
moci při závažnějších komplikacích. Pokud zdravotník bere 
svoji funkci opravdu vážně, bude se vás ptát na léky, které 
vaše dítě pravidelně užívá, a  také vám po skončení tábora 
poskytne kompletní informace o  případných zdravotních 
komplikacích vašeho dítěte. 

8. ZDRAVÍ

Vyhláška Ministerstva zdravotnictví č. 106/2001 Sb. o hygie-
nických požadavcích na zotavovací akce pro děti je základním 
předpisem, kterým by se každý správný tábor měl řídit. Tento 
předpis stanovuje přísná pravidla pro provoz tábora z  hygi-
enického a  zdravotního hlediska (výběr tábořiště, ubytování 
účastníků, stravování, zdravotní dokumentaci atd.).
Je-li na táboře více než 30 účastníků, musí být tábor nahlášen 
příslušné okresní hygienické stanici v místě jeho konání.
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PROSTĚJOV Roky poutal pozor-
nost kolemjdoucích i  kolemje-
doucích svou výškou a rozlehlos-
tí. Tomu je ale konec. Mohutný 
kanadský topol rostoucí u vjezdu 
do dvorního traktu „Parlamen-
tu“ se jara nedočká. Magistrát, na 
jehož pozemku se nachází, nařídil 
jeho pokácení. 
Redakci Večerníku na kácení upo-
zornil jeden z  místních: „Psali nám 
z  města, ať si odstavíme auta. Mys-
lím, že ho kácejí kvůli tomu, jak to 
tady začnou opravovat, aby nepřeká-
žel technice a tak.“ 
Redakce se tedy dotázala na pravý 
stav věci magistrátu. Rekonstrukci 
„Parlamentu“ strom neustupuje, stojí 
za tím jeho celkový stav. „Na zákla-
dě provedené kontroly odbornou 

arboristickou firmou bylo zjištěno, 
že došlo k výraznému zhoršení zdra-
votního stavu uvedené dřeviny. Na 
základě zpracované inventarizace se 
jedná o neperspektivní dřevinu s vý-
razně zhoršeným zdravotním stavem, 
stabilitou a  vitalitou (infekcí kmene, 
silné suché větve v koruně, sekundár-
ní koruna). Dřevina je neperspektivní 
a na stanovišti již neplní svůj estetický 
a funkční význam,“ uvedla pro Večer-
ník mluvčí radnice Alena Vrtalová.
Na základě výše uvedeného a z dů-
vodu provozní bezpečnosti město 
požádalo o  povolení kácení s  tím, 
že strom na podzim letošního roku 
nahradí jinou dřevinou. „Bude to 
v Šárce a půjde o listnatý strom s ob-
vodem kmene 16 až 18 centimetrů ,“ 
doplnila Vrtalová.  (kib)

Hromady pokácených kmenů stro-
mů, které desítky let tvořily kolorit 
biokoridoru Hloučela, jsou nyní 
k vidění zejména v okolí Říční ulice 
v Prostějově. Kácení takového rozsa-
hu zaujalo i některé komunální poli-
tiky. „Chtěl bych požádat radu města 
o ochranu dřevin u Hloučely, proto-
že jak všichni vidí, hodně masivně 
se tam teď kácí. Chápu, že určitá se-
lekce se udělat musí, ale jde mi také 
o  to, že při vytahování pokácených 
velkých stromů se ničí menší stromy. 
Ty však už potom nikdo neošetří 
a  dochází tím ke škodám. Vznikají 
tak vstupní brány pro choroboplod-
né zárodky a mladší stromy mohou 
uhynout,“ upozornil zastupitele To-
máš Peka (Na rovinu!). 

Proč se tak ve velkém kácí v bioko-
ridoru Hloučela, zejména v  oko-
lí Říční ulice, se Večerník zeptal 
mluvčí Povodí Moravy. „Majiteli 
nemovitostí v  okolí tohoto úseku 
jsme byli upozorněni na stav po-
rostů v  průtočném profilu vodního 
toku a  na dřeviny hrozící pádem. 
Před provedením zásahu a  údržby 
břehového porostu byla proto pro-
vedena důkladná prohlídka dřevin 
odborným pracovníkem státního 
podniku Povodí Moravy. Záměr byl 
řádně oznámen příslušnému orgánu 
ochrany přírody a  práce byly zahá-
jeny v souladu s podmínkou prová-
dění v  období vegetačního klidu,“ 
sdělila Večerníku Jana Kučerová, 
mluvčí společnosti Povodí Moravy. 

„Účelem je tedy chránit okolní ne-
movitostí a zajistit bezpečnost osob 
pohybujících se v blízkosti provozně 
nebezpečných dřevin, ovšem s  ma-
ximální ohleduplností k  životnímu 
prostředí,“ zdůraznila ještě Jana Ku-
čerová. K celé záležitosti se vyjádřila 
také náměstkyně primátora Prostě-

jova Marcela Župková, která má ve 
své gesci životní prostředí. „Zároveň 
v  lesoparku Hloučela probíhá ze 
strany odboru životního prostředí 
prostějovského magistrátu povolené 
kácení po povodních, k nimž došlo 
vloni v  září. A  to se děje z  důvodu 
provozní bezpečnosti. Na jiných plo-

chách okolo Hloučely město Prostě-
jov nekácí, pouze se dosazují stromy 
nebo keře,“ sdělila náměstkyně pri-
mátora Marcela Župková. 

www.vecernikpv.cz12

Prostějov (mik) - Už dnes v pon-
dělí 3. března v  10.00 hodin se 
k  dalšímu jednání sejde Rada 
města Prostějova. „Hned v úvodu 
se budeme zabývat záležitostmi 
městské policie a také propojením 
kamerového systému zimního 
stadionu právě s městskou policií. 
Schválíme zřízení skupiny pro jme-
nování držitelů Cen města Prostě-
jova, projektovou dokumentaci 
na vybudování parkoviště u fotba-
lového stadionu a  schvalovacím 
procesem projdou také mnohá 
rozpočtová opatření ke stavebním 
investicím, například na využití bu-
dovy místního nádraží či zámku na 
Pernštýnském náměstí. Zabývat 
se budeme rovněž majetkopráv-
ními záležitostmi, zejména pro-
nájmy nemovitostí,“ informovala 
Večerník Milada Sokolová, první 
náměstkyně primátora Prostějova. 

Telefony budou hluché

Prostějov (mik) - Zítra odpoled-
ne nebudou na pár desítek minut 
fungovat telefonní linky. „V  úterý 
4. března dojde po 16. hodině k plá-
novanému výpadku telefonních 
linek v magistrátních budovách na 
náměstí T. G. Masaryka 14, Škol-
ní a Křížkovského ulici. Odstávka 
bude trvat 45 minut z  důvodu 
výměny napájecího zdroje v  části 
telefonní ústředny. Za případné 
komplikace se omlouváme,“ dala 
na vědomí Jana Gáborová, tisková 
mluvčí prostějovského magistrátu. 

Prostějov (mik) - Od poloviny 
března se nejen řidiči budou muset 
smířit s  dopravními komplikace-
mi v  Janáčkově ulici v  Prostějově. 
„Půjde o  částečnou i  úplnou uza-
vírku Janáčkovy ulice ve dnech 
od 17.   řezna do 30. dubna 2025. 
K  úplné uzavírce dojde v  úseku 
mezi křižovatkami s ulicemi Svato-
plukova a Hvězda a k částečné pak 
v  křižovatce s  místní komunikací 
Svatoplukova. Důvodem uzavírek 
jsou bezvýkopové opravy kanaliza-
ce,“ informovala mluvčí prostějov-
ského magistrátu Jana Gáborová. 

RYCHLÉ INFO

Práce na terminálu

PROSTĚJOV V červnu 2024 bylo vyhlášeno výběrové řízení na doda-
vatele stavby Dopravního terminálu v ulici Újezd v Prostějově. Před-
pokládaná hodnota zakázky byla ve výši 117,9 milionu korun, nejvý-
hodnější nabídku předložila společnost SKANSKA s cenou 87 943 869 
korun bez DPH. Smlouva byla uzavřena v první dekádě října, stavba 
byla zahájena 21. října 2024. 
„Stavba probíhá průběžně, nena-
brala žádné zpoždění a  se stavbaři 
nejsou žádné problémy. Při pravidel-
ných kontrolách zjišťujeme, že vše 
jde podle plánu,“ sdělil Večerníku 
náměstek primátora Jiří Rozehnal. 
Podle jeho slov nyní práce probíha-
jí na zpevněných plochách severní 
a západní straně stavby, probíhá od-

stranění asfaltových a  betonových 
vrstev, osazování chodníkových ob-
rub a pokládka kanalizace. 
Plánované dokončení terminálu je na 
konci letošního roku. „Musíme ale vzít 
v potaz i klimatické podmínky a hlav-
ně to, že se záhy začne stavět parkovací 
dům. To by mohlo termín dokončení 
posunout,“ doplnil Rozehnal. (kib)

PROSTĚJOV Mrazivé počasí v  posled-
ních dvou týdnech se podepsalo na ma-
ximální obsazenosti služeb Azylového 
centra Prostějov. Plně obsazena byla 
noclehárna, denní centrum a ke slovu při-
šlo i Opatření mrazy. Pracovník terénního 
programu obcházel v terénu ty, kteří z nej-
různějších důvodů odmítají využít pobyt 
v AC, a monitoroval jejich zdravotní stav.

Kristýna BOHATOVÁ
Azylový dům je, podle slov ředitele centra 
Jana Kally, i přes značnou obměnu klientů 
zaplněno celoročně téměř stoprocentně. 
„Na noclehárně došlo od 1. ledna letošního 
roku díky přístavbě kontejnerového bydlení 
o rozšíření kapacity o sedm míst. Až obdi-

vuhodně rychle se i ona v průběhu ledna za-
plňovala a těsně před největšími mrazy jsme 
přijali zájemce na poslední tři místa. V na-
prosté většině šlo o  obyvatele Prostějova. 
Obavy, že by rozšíření kapacity služby zved-
lo vlnu azylové turistiky a chodili by k nám 
ve větší míře lidé z  jiných měst, se ukázaly 
jako liché,“ sdělil Večerníku ředitel. 
I  denní centrum zaznamenalo podle jeho 
slov kvůli mrazu zvýšený počet návštěv 
v průměru o čtyři osoby denně. „Museli jsme 
uvést do praxe i  tak zvané Opatření mra-
zy, kdy člověk bez přístřeší přijde do centra 
a je i bez dokladu totožnosti přijat na službu 
denního centra. Zde se může osprchovat, 
případně vyprat si své osobní věci. Hned 
se ho ujímá sociální pracovnice, která s ním 

řeší situaci. Každý nový klient dostane po-
travinový balíček, z něhož může žít několik 
dní, následně přespí na rozkládacím lůžku. 
Vše bez jakéhokoli poplatku. Této možnosti 
může využít opakovaně po dobu trvání mra-
zů. V  rámci tohoto opatření jsme přijali tři 
osoby,“ doplnil Kalla. 
Podle Marcely Župkové, náměstkyně primá-
tora, která má sociální služby v gesci, se zde 
v  praxi ukazuje skvěle fungující spolupráce. 
„Město podporuje Azylové centrum, které 
spolupracuje se sociálním odborem magis-
trátu a  také s městskou policií. Navzájem si 
vyměňují poznatky a daří se jim monitorovat 
a pomáhat lidem v nouzi. Jsem ráda, že je to 
dlouhodobě fungující model, který úspěšně 
řeší řadu problémů,“ doplnila pro Večerník. 

-
2× foto: Michal Kadlec 

PROSTĚJOV Toho si v minulých dnech nešlo nevšimnout. 
Na většině území biokoridoru Hloučela proběhlo poměrně 
masivní kácení stromů. Dřevorubcům „padly za oběť“ i vel-
mi letité porosty, zejména v bezprostřední blízkosti koryta 
říčky Hloučely. Na důvody tak velkého kácení se ptal nejen 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník, ale rovněž opoziční zastupitelé na 
nedávném jednání nej-
vyššího politického orgá-
nu. Jak vedení magistrá-
tu, tak Povodí Moravy se 
shodují v tom, že kácení 
starých stromů je nutné 
s  ohledem na zajištění 
bezpečnosti.

pro Večerník 

původní
zpravodajství

k 

ví

Michal KADLECMichal KADLEC
a Kristýna BOHATOVÁa Kristýna BOHATOVÁ

ŠEL TAKÉ K  ZEMI



Podle zákona o  místním referendu 
musela TJ Prostějov získat podpisy 
deseti procent oprávněných voličů, 
což podle člena výboru referen-
da a  trenéra TJ Prostějov Jakuba 
Jílka v  případě Prostějova obnáší 
3  464  podpisů. „Dosažení tohoto 
počtu je velmi důležitou zprávou. 
Jelikož zájem ze strany veřejnosti je 
stále vysoký, TJ Prostějov se rozhod-
la pokračovat ve sběru podpisů ale-
spoň další měsíc. Po ukončení sběru 
pak výbor referenda odevzdá pod-
pisové archy zastupitelstvu,“ uvedl 
Jílek. Ani zastupitelstvem loni v létě 
schválené zvýšení počtu plaveckých 
drah z osmi na deset podle Jílka ne-
zajistí dostatečnou kapacitu bazénu 
pro plavce a veřejnost. 

Primátor František Jura a  rada 
města naopak míní, že plánovaná 
délka bazénu 25 metrů je adekvát-
ní velikosti Prostějova. „Ze studie 
vyplývá, že stavba pětadvacetime-
trového bazénu s osmi drahami by 
i s DPH stála 629 milionů korun, 
při deseti drahách činí investice 
679 milionů korun. Náklady na 
stavbu padesátimetrového bazénu 
s osmi drahami odborníci odhadli 
na 811 milionů korun a  s  deseti 
drahami na 875 milionů korun. 
Padesátimetrový bazén by navíc 
měl výrazně vyšší provozní nákla-
dy,“ vysvětlil už před časem Jura. 
Zhruba polovinu nákladů na stav-
bu bazénu město zaplatí ze svých 
zdrojů, zbytek pokryje úvěr. 

Podle jednoho z  radních je celá 
akce kontraproduktivní. „Rada 
města na své říjnové schůzi schvá-
lila předloženou studii Rozšíření 
aquaparku v Prostějově – novostav-
ba krytého bazénu s  tím, že bazén 
bude mít 10 drah o délce 25 metrů, 
a  souhlasila se zahájením zpraco-
vání projektové dokumentace pro 
sloučené povolení stavby. Předpo-
kládaný termín dokončení PD je 
konec roku 2025 a vyjde na bezmá-

la 30 milionů korun, což není malá 
částka. Pokud referendum svým vý-
sledkem změní zadání na jinou dél-
ku bazénu, může se stát, že celý pro-
jekt skončí v koši. Město prodělá už 
tak a nic se stavět nebude,“ doplnil 
zdroj, který si nepřál být jmenován. 

S  přijetím návrhu referenda nemá 
radnice problém, bude ale mu-
set přezkoumat platnost podpisů. 
„Může se stát, že shledáme nějaký 
podpis neplatným. To znamená, 
že osoba, která podpis udělila, ne-
splnila všechny podmínky nebo se 

podepsala více než jednou. Obec 
v  takovém případě musí zdůvod-
nit, proč konkrétní podpis vyškrtla 
a  v  čem vada spočívala tak, aby ji 
přípravný výbor mohl opravit,“ in-
formovala Večerník mluvčí radnice 
Jana Gáborová. 

pro Večerník

původní
zpravodajství

Kristýna Kristýna BOHATOVÁBOHATOVÁ
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Co s láznìmi? Pomoct majjí studenti...

la 30 milionů kor n což není malá S přijetím ná rh referenda nemá podepsala íce než jedno Obec

PROSTĚJOV Už několik let v Prostějově rezonuje nutnost výstavby nového 
plaveckého bazénu. Stávající lázně otevřené v roce 1962 nevyhovují velikos-
tí ani technologiemi. Nejen plavecká komunita se domáhá výstavby nového 
krytého bazénu. S tím je vedení města srozuměno, problémem však zůstává 
jeho délka. Poslední schválenou a  projektovanou verzí je deset drah v  pět-
advacetimetrovém bazénu. Jenže Tělovýchovná jednota Prostějov získala 
3 500 podpisů nutných pro vyhlášení místního referenda o podobě chystané-
ho plaveckého bazénu. Ten by měl mít podle plavců padesát metrů. Návrh na 
uspořádání místního referenda projedná zastupitelstvo.

2× foto: vizualizace MM Pv

PROSTĚJOV Důchodkyně z  Prostějova zřejmě vy-
trestala sama sebe. Totálně opilá totiž sedla na kolo trestala sama sebe. Totálně opilá totiž sedla na kolo 
a  předminulou sobotu odpoledne se vydala napříč a  předminulou sobotu odpoledne se vydala napříč 
Floriánským náměstím k  Blahoslavově ulici. Všech-Floriánským náměstím k  Blahoslavově ulici. Všech-
no špatně! Dáma v letech najela kolem na obrubník no špatně! Dáma v letech najela kolem na obrubník 
a přepadla přes řídítka! a přepadla přes řídítka! 
„Nezvládla řízení, předním kolem najela na vyvýšený „Nezvládla řízení, předním kolem najela na vyvýšený 
obrubník a spadla. Svědkyně události na místo přivo-obrubník a spadla. Svědkyně události na místo přivo-
lala záchrannou službu, která ženu převezla do nemoc-lala záchrannou službu, která ženu převezla do nemoc-
nice na ošetření. Na jízdním kole vznikla odhadem nice na ošetření. Na jízdním kole vznikla odhadem 
hmotná škoda za jeden tisíc korun,“ informovala Milu-hmotná škoda za jeden tisíc korun,“ informovala Milu-
še Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie še Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství Policie 
ČR v  Olomouci. Jak dodala, přivolaní policisté hned ČR v  Olomouci. Jak dodala, přivolaní policisté hned 
poznali, v čem spočívá hlavní příčina havárie cyklistky. poznali, v čem spočívá hlavní příčina havárie cyklistky. 
„Policisté u seniorky provedli dechovou zkoušku, která „Policisté u seniorky provedli dechovou zkoušku, která 
vykázala hodnotu s pozitivním výsledkem 2,05 promi-vykázala hodnotu s pozitivním výsledkem 2,05 promi-
le a druhá provedená zkouška byla ještě vyšší s hodno-le a druhá provedená zkouška byla ještě vyšší s hodno-
tou 2,19 promile. S naměřenými hodnotami seniorka tou 2,19 promile. S naměřenými hodnotami seniorka 
souhlasila a uvedla, že odpoledne popíjela víno,“ uved-souhlasila a uvedla, že odpoledne popíjela víno,“ uved-
la mluvčí krajské policie Miluše Zajícová s tím, že dů-la mluvčí krajské policie Miluše Zajícová s tím, že dů-
chodkyně je nyní podezřelá z přestupku proti zákonu chodkyně je nyní podezřelá z přestupku proti zákonu 
o provozu na pozemních komunikacích.  o provozu na pozemních komunikacích. (mik) (mik) 

PROSTĚĚĚĚ OVO TĚJOVPROSTĚTĚTĚĚĚĚĚJJJOV Důchodkyně z Prostějova zřejmmě vyDůchodkyně z Prostějova zřejmě vyy

Opilá si nabila nos!
Seniorka na kole havarovala

PROSTĚJOV Radní města Prostějova schválili na svém posledním 
jednání rozpočtové opatření ve výši 150 tisíc korun na vyhlášení stu-
dentské soutěže na variantní návrh studie využití objektu městských 
lázní. Studie mladých a talentovaných architektů by mohly odpovědět 
na otázky, které trápí nejen komunální politiky, ale i širokou veřejnost. 
Najdou stařičké lázně v budoucnu ještě nějaké využití? 
„Odbor rozvoje a investic zahájil spolupráci s Ústavem architektury na Fa-
kultě stavební Vysokého učení technického v Brně. Z  jednání se zástupci 
fakulty vyplynulo, že by byla v letním semestru studentům představena sou-
těž pro variantní řešení využití objektu městských lázní v kontextu městské 
knihovny a komunitního centra. Na konci semestru, tedy zhruba v měsíci 
červnu, tak vznikne 12 až 13 návrhů s tím, že první tři nejlepší návrhy budou 
oceněny finanční částkou. Na začátku semestru také proběhne workshop, 
následně budou zástupci města Prostějova dvakrát přizváni k připomínko-
vání rozpracovaných návrhů. Výstupem každého návrhu bude 3D model 
objektu, studie v podobě brožury obsahující podrobnější dispoziční řešení 
návrhu a také poster pro plánovanou výstavu, která se bude konat v prosto-
rách budovy městských lázní, kde budou představeny všechny vypracované 
návrhy,“ objasnil náměstek primátora Jiří Rozehnal s tím, že navrhovaná spo-
lupráce představuje efektivní způsob, jak získat široké spektrum kreativních 
a  inovativních řešení využití městských lázní, přičemž současně podpoří 
vzdělávání budoucích architektů a posílí pozici města Prostějova jako part-
nera akademických institucí. (mik)

-

PROSTĚJOV „Bylo to extrémně nároč-
né. Začali jsme u pediatričky, a když nám 
pak zkušená paní doktorka na ORL řekla, 
že něco podobného nikdy v životě nevidě-
la, bylo nám jasné, že to nebude jen tak,“ 
začíná vyprávění rodičů malého Matou-
še, který onemocněl atypickou bakterió-
zou. Ta se projevuje zduřením lymfatic-
kých uzlin, jejich rozpadem a zhnisáním. 
Při pozdní diagnostice bakterie proniká 
do celého těla včetně plic či kostí. Dle od-
borníků propuknutí nemoci v minulosti 
bránilo povinné očkování proti tuber-
kulóze, nyní počty nakažených zažívají 
prudký nárůst. Drtivá většina lékařů se 
s ní přesto dosud nesetkala, odhalit ji tak 
mohou obvykle pouze erudovaní odbor-
níci sledující aktuální trendy. 

Martin ZAORAL

V olomoucké fakultce následovala okamžitá 
týdenní hospitalizace. Ale ani ta přes veške-
rou péči a celou řadu vyšetření nic nevyřeši-
la. „Určitě se nic nepodcenilo. Kluka vidělo 
opravdu velké množství lékařů, mnohokrát 
mu brali krev, ještě víckrát byl na ultrazvuku, 
možných diagnóz byla spousta včetně leuké-
mie, ale nic z toho se neprokázalo. Přitom se 
ta bulka neustále zvětšovala a byla blízko líc-
ního nervu odpovědného za řeč či mimiku. 
To byl možná také důvod, proč se odebrání 
vzorku přímo z ní poměrně dlouho odkláda-
lo,“ doplnil ji tatínek. 
Zhruba po měsíci bylo jasné, že už opravdu 
není na co čekat. „Po dosti chvatné punkci, 
bylo rozhodnuto, že kluka musí operovat, 
aby zabránili dalšímu šíření bakterie a získali 
dostatek materiálu k analýze. Ale do posled-
ní chvíle se nevědělo, zda odeberou celou 

již rozpadlou mízní uzlinu, nebo pouze její 
nejvíce zasaženou část. Nakonec byla zvo-
lena druhá varianta, v tu chvíli se ještě stále 
najisto ani nevědělo, co zhnisání uzliny způ-
sobilo,“ pokračovala Tereza.  

Už v té době se v záplavě nejrůznějších hy-
potéz přece jen objevila jedna diagnóza, 
která se nakonec ukázala jako ta správná. 
„Přišel s  ní profesor František Kopřiva. 
Jeho slova po odebrání vzorku nakonec 
potvrdila analýza ve specializované labo-
ratoři v  Ostravě, která po dalších testech 
určila i  přesný typ bakterie. Matoušek 
kromě silných antibiotik, která už více jak 
měsíc bral, dostal také antituberkulotika, 
tedy léky proti tuberkulóze,“ zavzpomínala 
na zlomový moment Tereza. Po nasazení 
účinných léčiv se situace začala zlepšovat, 

vyhráno však rozhodně nebylo. „Uzlina na 
tváři stále hodně hnisala, hnis byl odváděn 
nejprve drenem, pak se musel denně bolesti-
vě vymačkávat. Postupem času ho však pře-
ce jen ubývalo. Nyní léčba trvá už téměř tři 
měsíce a vše se zásadním způsobem zlepšilo. 
Stále se však řeší, co s odumřelou tkání, zda 
ji bude nutné operovat, což by s sebou neslo 
jistá rizika,“ popsala aktuální situaci z polovi-
ny ledna Tereza. 

Přímo se nabízí otázka, jak je možné, že di-
agnostika takto závažné nemoci navzdory 
pečlivému vyšetření u  velkého množství 
specialistů trvala tak dlouho. Odpověď již 
byla naznačena. „Jedná se o  bakterii pří-
buznou tuberkulóze. Do roku 2010 bylo 
očkování proti této nemoci povinné a zabí-
ralo nejen proti ní, ale právě i proti atypické 

mykobakterióze. Nyní je komplikované ne-
chat děti proti tuberkulóze očkovat a větši-
na rodičů tak nečinní. Děti jsou tím vysta-
veny riziku rozvinutí nemoci. To je důvod, 
proč počty případů kdysi prakticky nezná-
mé nemoci dle odborníků v  posledních 
letech prudce stoupají,“ vysvětlila Tereza, 
která zdravotní komplikace a  stres s  tím 
spojený navíc prožívala na počátku dalšího 
těhotenství. „My jsme hlavně vděčni za to, 
že se malý syn dostal do rukou odborníků, 
kteří mu dokázali pomoci. Zejména šlo 
o  pana profesora Kopřivu, díky němuž se 
na vše přišlo ještě poměrně rychle.  Každo-
pádně kdybychom tohle vše věděli dříve, 
udělali bychom vše pro to, abychom naše 
děti nechali naočkovat proti tuberkuló-
ze,“ uzavřela maminka nyní již dvouletého 
syna, který se z těžké nemoci i díky péči lidí 
z olomoucké fakultky zdárně zotavuje.  

➢ z titulní strany



A život měl tak rád…A život měl tak rád…

Dne 27. února 2025Dne 27. února 2025
uplynulo 12. smutné výročí,uplynulo 12. smutné výročí,

kdy zemřel ve věku 34 let nečekaněkdy zemřel ve věku 34 let nečekaně
v prostějovské nemocnici v prostějovské nemocnici 
náš milovaný syn, tatínek,náš milovaný syn, tatínek,

bratr a kamarádbratr a kamarád
pan David AMBROŽ,pan David AMBROŽ,
policista DI Prostějov.policista DI Prostějov.

Všem, kteří vzpomenouVšem, kteří vzpomenou
s námi, děkujeme.s námi, děkujeme.

Zarmoucená rodinaZarmoucená rodina

Jen svíci hořící a hezkou kyticiJen svíci hořící a hezkou kytici
Vám na hrob můžeme dát.Vám na hrob můžeme dát.

Chvíli postát a s láskouChvíli postát a s láskou
na Vás vzpomínat.na Vás vzpomínat.

Dne 6. března 2025Dne 6. března 2025
vzpomenemevzpomeneme

5. smutné výročí úmrtí5. smutné výročí úmrtí
paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ.

Dne 7. března 2025Dne 7. března 2025
vzpomeneme nedožitévzpomeneme nedožité

73. narozeniny73. narozeniny
pana Vítězslava PUPÍKA.pana Vítězslava PUPÍKA.

Dne 27. března 2025Dne 27. března 2025
uplyne 22 let od úmrtíuplyne 22 let od úmrtí

pana Čeňka PUPÍKA.pana Čeňka PUPÍKA.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina Němcova.děkuje rodina Němcova.

Dne 8. března 2025 Dne 8. března 2025 
uplyne 7 let ode dne, uplyne 7 let ode dne, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
náš drahý a milovaný manžel, náš drahý a milovaný manžel, 

tatínek a dědeček tatínek a dědeček 
pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.pan Ing. Rostislav VYBÍRAL.

S láskou a trvalou bolestí v srdci S láskou a trvalou bolestí v srdci 
vzpomínají manželka,vzpomínají manželka,

syn a vnuci.syn a vnuci.
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GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2
(vchod za Zlatou bránou) 

vykupuje a zdarma oceňuje 
veškeré obrazy 
a starožitnosti, 

zlaté šperky 1 g / 1000 Kč. 
Neprodávejte překupníkům, 

ale odborníkům za nejvyšší ceny. 
Jindřich Skácel, tel.: 608 805 775, 

www.gupv.cz 

24
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Zdeňka Kocourková 1931 Seloutky
Ludmila Hrubá 1927 Prostějov
Mgr. František Přikryl 1966 Bělá pod Bezdězem
Marie Řezníčková 1935 Stařechovice
Marie Surmová 1933 Prostějov
Vlasta Faltýnková 1932 Prostějov
Jitřenka Grmelová 1933 Drahany
Marie Piňosová 1939 Rozstání

Helena Marholdová 1943 Prostějov Dalibor Klíč 1964 Prostějov

Pondělí 3. března 2025
RNDr. Josef Liška 1933 Vrbátky 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Jiřina Dostálová 1931 Kostelec na Hané 11.30 Obřadní síň Brněnská 104

Úterý 4. března 2025
Roman Koníček 1970 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Pátek 7. března 2025
Vladimír Křupka 1951 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  

Sobota 8. března 2025
Alois Hrdlička 1945 Ondratice 13.30 kostel Brodek u Prostějova 

Pondělí 3. března 2025
Ladislav Šindelář 1951 Dětkovice 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Vladimír Ferjanc 1934 Prostějov 15.00 kostel Povýšení svatého Kříže Prostějov

Středa 5. března 2025
Táňa Žilková 1950 Prostějov 11.45 Obřadní síň Prostějov 

Pátek 7. března 2025
Antonín Zatloukal 1947 Majetín 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Anna Dostálková 1941 Prostějov 12.30 Obřadní síň Prostějov

Hledám úklidové práce v bytových 
domech. Spolehlivost, loajalita, 

reference. Na DPČ. 
Tel.: 777 942 039

Obsluha plnicí linky 21 000 jednosměnný základní+praktické Velkorakovský minipivovar, PV
Dělník / dělnice 25 000-32 000 třísměný základní+praktické GALVA, Držovice
Skladník / skladnice 35 000-37 000 jednosměnný střední odborné Nápoje Kostelec, Kostelec n. H.

.

Marně naše oči Tě hledají,Marně naše oči Tě hledají,
marně po lících slzy stékají,marně po lících slzy stékají,

v temné noci usnul slunný den,v temné noci usnul slunný den,
my na Tebe, drahá maminko,my na Tebe, drahá maminko,

nikdy nezapomenem.nikdy nezapomenem.

Dne 28. února 2025 Dne 28. února 2025 
jsme vzpomněli jsme vzpomněli 

20. smutné výročí úmrtí20. smutné výročí úmrtí
paní Jany ČERNÉpaní Jany ČERNÉ

ze Skalky.ze Skalky.
Kdo jste ji znali a měli rádi, Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají dceryStále vzpomínají dcery

Zdena a HelenaZdena a Helena
a syn Vlastimila syn Vlastimil

s rodinami.s rodinami.
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Bc. Ivo Kroupa - Sadařské a zahradnické 
služby. Odborný řez a výživa ovocných 

stromů, poradenství, údržba živých 
plotů, čištění zanedbaných pozemků.

Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Odborný řez ovocných stromů. 
Rizikové kácení a další 

zahradnické služby. 
www.zahradymatovcik.cz, 

tel.: 720 420 618
Ing. Igor Maťovčík

Nabízíme kompletní 
vyklízecí práce,

stěhovací služby a sečení trávy. 
Zabezpečujeme také výkup 

starožitností a veteše. 
Jsme z Kroměříže. 

Více na www.vyklidto.cz 
nebo telefonu 774 818 908.

Odvoz fekálií - čištění kanalizace.
Kontejnerová doprava. 
Svoboda 774 368 343.  

Nabízím pomoc s úklidem vaší 
domácnosti. Nemusíte se o nic 
starat, veškeré prostředky jsou 
součástí úklidu. Ceny jsou dle 

dohody a rozsahu práce. 
Tel.: 739 678 882, 

e-mail: klaraalexandra@seznam.cz

JE DOBRÉ VĚDĚT A ULOŽIT SI !!!
Otvírání zaklapnutých dveří. 
Opravy vodovodních baterií,

WC, plynové ohřívače 
(karmy Po 35-370-371).

JSEM ZDE PRO VÁS JIŽ 30 LET. 
Tato práce je naším koníčkem.

Kontakt 777 135 540

Víte, co je smutek? Víte, co je smutek? 
Sedět v prázdném pokoji Sedět v prázdném pokoji 

a čekat na někoho, kdo nepřijde.

Dne 4. března 2025 Dne 4. března 2025 
uplynou 2 roky od úmrtí uplynou 2 roky od úmrtí 

naší milované manželky, maminky, naší milované manželky, maminky, 
babičky a prababičkybabičky a prababičky

paní Márie LUKÁČIOVÉ.paní Márie LUKÁČIOVÉ.
Kdo jste ji znali,Kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
Jménem zarmoucené rodinyJménem zarmoucené rodiny

manžel Štefan.manžel Štefan.

Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli, Zapalte svíce, kdo jste ho rádi měli, 
vzpomeňte na krásné chvíle, vzpomeňte na krásné chvíle, 
které jsme s ním prožívali.které jsme s ním prožívali.

Dne 5. března 2025 Dne 5. března 2025 
by se dožil 55 let by se dožil 55 let 

náš milovaný syn, manžel, náš milovaný syn, manžel, 
otec a dědeček otec a dědeček 

pan Svatopluk KAPRÁL pan Svatopluk KAPRÁL 
z Plumlova.z Plumlova.

Kdo jste ho znali,Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.vzpomeňte s námi.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka Hana.manželka Hana. Čas ubíhá a nevrací, co vzal, Čas ubíhá a nevrací, co vzal, 

jen láska, úcta a vzpomínky jen láska, úcta a vzpomínky 
v srdcích zůstávají. 

Dne 5. března 2025 Dne 5. března 2025 
uplyne 10. smutné výročí úmrtí uplyne 10. smutné výročí úmrtí 
pana Rudolfa KONEČNÉHO pana Rudolfa KONEČNÉHO 

z Čech pod Kosířem. z Čech pod Kosířem. 
S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 

manželka, dcera a synmanželka, dcera a syn
s rodinou. s rodinou. 

Kéž bys tu byl s námi…Kéž bys tu byl s námi…

Dne 5. března 2025 Dne 5. března 2025 
by se dožil 79 roků by se dožil 79 roků 

pan Antonín BUREŠ pan Antonín BUREŠ 
z Držovic.z Držovic.

S láskou vzpomíná manželka S láskou vzpomíná manželka 
a dcera s rodinou.a dcera s rodinou.

Kdo byl milován,Kdo byl milován,
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 8. března 2025Dne 8. března 2025
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí

paní Anny NEČASOVÉpaní Anny NEČASOVÉ

a dne 9. března 2025a dne 9. března 2025
vzpomeneme 3. výročí úmrtívzpomeneme 3. výročí úmrtí
pana Bohumila NEČASE.pana Bohumila NEČASE.

Stále vzpomínají syn Bohoušek,Stále vzpomínají syn Bohoušek,
dcery Kateřina, Hana a Annadcery Kateřina, Hana a Anna

s rodinami.s rodinami.

Neplačte, že jsem odešla, Neplačte, že jsem odešla, 
ten klid a mír mi přejte, ten klid a mír mi přejte, 

jen v srdcích svých si věčnou jen v srdcích svých si věčnou 
vzpomínku na mne zachovejte. vzpomínku na mne zachovejte. 

Dnes, tj. 3. března 2025,Dnes, tj. 3. března 2025,
vzpomínámevzpomínáme

4. smutné výročí úmrtí 4. smutné výročí úmrtí 
paní Věry HRUBÉpaní Věry HRUBÉ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
Všichni, kdo jste ji znali,Všichni, kdo jste ji znali,

vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 
S láskou a úctou vzpomíná S láskou a úctou vzpomíná 

a nikdy nezapomenea nikdy nezapomene
manžel Zdeněk, manžel Zdeněk, 

syn Zdeněk, dcera Petrasyn Zdeněk, dcera Petra
s manželem Vladimírem s manželem Vladimírem 

a vnoučata Eliškaa vnoučata Eliška
a Lukáš. a Lukáš. 

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 6. března 2025 Dne 6. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

7. smutné výročí úmrtí 7. smutné výročí úmrtí 
paní Zdenky ZVONEČKOVÉpaní Zdenky ZVONEČKOVÉ 

z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané. 
S láskou vzpomínáS láskou vzpomíná

celá rodina.celá rodina.

Dne 1. března 2025 Dne 1. března 2025 
jsme vzpomenuli nedožitých 88 let jsme vzpomenuli nedožitých 88 let 

paní Blaženy HOLÍKOVÉpaní Blaženy HOLÍKOVÉ 
z Dobrochova. z Dobrochova. 

A dne 13. března 2025 A dne 13. března 2025 
vzpomenemevzpomeneme

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
jejího manžela  jejího manžela  

pana Aloise HOLÍKApana Aloise HOLÍKA 
z Dobrochova. z Dobrochova. 

S láskou a úctou vzpomínají S láskou a úctou vzpomínají 
synové s rodinami. synové s rodinami. 
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Cibuli nakrájíme nadrobno přidá-
me všechny ostatní ingredience, 
promícháme necháme chvíli odle-
žet. Těsto rozválíme na plát 1/2 cm 
silný rádýlkem krájíme čtverce 
nejlépe 10x10 cm. Na každý čtve-
reček položíme váleček mletého 
masa, protilehlé rohy přeložíme 
přes maso (1. tajenka) potřeme 
rozšlehaným bílkem přimáčkne-
me. Nakonec celé šátečky potřeme 
rozšlehaným žloutkem. Pečeme 
předehřáté troubě na 180 °C do 
růžova 30 minut. Podáváme (2.ta-
jenka) nebo jíme jen tak samostat-
ně, jak kdo má rád.

500 g listového těsta
500 g mletého masa
1 vejce
1 středně velká cibule
mletý pepř
mletý kmín
2 plné lžíce nakrájené pažitky
1 lžíce pikantního kečupu
sůl
1 bílek 1 žloutek na potření

Výherce: Pavel Zabloudil

O5 RADEČEK:

ATOM, 
AZYL, 
BATOHY, 
BLOK, 
BOHATÝR, 
BÝLÍ, 
EXIL, 
FÁRO, 
HLAS, 
KARB, 
KOVO, 
MORMON, 
OBYČEJE, 
OHAŘ, 
OJOJOJ, 
OKNO, 
ORBA, 
OTOKY, 
PAŽENÍ, 
PEPŘ, 
PORT, 
RADNÍ, 
STON, 
ŠVÁBI, 
TELE, 
UŠÁK, 
WOOD

Správná odpověď: …NEEXISTUJE

Správná odpověď: 7, 7, 5, 3

1. tajenka: … jádřinců nakrájíme na…

…míse rozšleháme zbytek…

Správná odpověď: Oblaka

2. tajenka:

Na stěně pokoje
strom mi vadne,
větví dosti má,

listí žádné.
Co je to?

vě
l

masemmasem

VLASTA REDL

VSTUPENKY na koncert?

-

-
-

@



Oblíbená metalová skupina Dymytry vstupuje do nové éry. Po jednadvaceti 
letech úspěšného působení, během nichž se jí podařilo vyprodat O2 arenu, 
prošla zásadní změnou vydává album „dobrým zlým” novým frontmanem 
Václavem Noidem Bártou. Společně ním vyráží začátkem roku 2025 na turné 
po sálech napříč celou republikou. sobotu 8. března se zastaví prostějovském 
Společenském domě. 
„Děláme muziku, co milujeme, milujeme muziku, co děláme. Děláme ji tak poctivě, 
jak jen to umíme, jinak ji dělat nechceme. Chceme se bavit bavit svoje fanoušky, 
svoji milovanou Dymytry rodinu.“ Tak zní krédo pražské skupiny Dymytry, která je 
známá svým vystupováním maskách. Svůj styl označuje jako psy-core. Skupina byla 
založena roku 2003 Jiřím Urbanem ml., synem Jiřího Urbana, zakladatele kapely 
Arakain. Image kapely je založená na maskách motivy hmyzu dílny Národního di-
vadla, na mohutných kytarových riffech, melodických refrénech sugestivním zpěvu. 
říjnu 2023 oznámil zpěvák Jan Macků svůj odchod na sólovou dráhu. Právě vyso-
koškolský učitel vystupující pod přezdívkou Protheus byl autorem textů nápadu 
vystupovat na pódiu maskách. Kapelu opustil osobních důvodů hudebních roz-
dílů po výročním koncertě ke 20 letům na scéně O2 areně. Na konci roku 2023 
byl jako zpěvák kapely představen Václav Noid Bárta, jenž pochopitelně nebude 
chybět ani Prostějově. Zajímavostí je, že právě Jan Macků nahradil Václava Noida 
Bártu kapele Dolores Clan, která se však následně rozpadla.

KDY: SOBOTA 8. BØEZNA OD 20:45 HODIN 
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, PROSTÌJOV  

Kostelní 46, Konice

Zámek
Konice

do 14. března
Ilustrovaná mašle
výtava Markéty Šindelářové 
Lucie Hradilové

Pernštýnské nám. 176

Zámek
Prostìjov

čtvrtek 6. března
18:00 Inventarium
výstava Oldřicha Schnabla
do 16. dubna
Umělecký salón II.
výstava

Galerie
Špalíèek

Uprkova 18, Prostějov
do 30. dubna
Léčivé jaro
výstava
do 25. května 
Na Vánoce doma!
výstava - 110 let od zahájení 
I. světové války
Kašpárek pohádky do pohádky
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Knihovna

Skálovo nám. 6, Prostějov
úterý 4. března
9:30 Virtuální univerzita třetího věku
pravidelné setkání
středa 5. března
17:00 Setkání se spisovatelkou

Markétou Pilátovou
beseda
pátek 7. března
10:00-12:00, 13:00-15:00 
Jak na chytrý telefon nebo tablet
kurz pro seniory od 65 let
15:30-17:30 Poradna SOS
služba pro veřejnost zdarma
do 31. března
Květy módy
výstava

Obec Určice srdečně zve na oslavy Mezinárodního dne žen, které se budou 
konat sobotu 8. března od 15:00 hodin sokolovně Určicích. rámci programu 
vystoupí Josef Sýkora, vidění bude také výstava dřevěných hraček, bytových 
doplňků sušených květin.

VEÈER U TVVEÈER U TV
na co kouknout

EXTRÉMNÍ PROMĚNY

KULTURAKULTURA
nechte se ohromit

Kino 
Metro 70

Školní 1, Prostějov
pondělí 3. března
17:30 Bridget Jonesová: 

Láskou šílená
komedie
20:00 Opera!
hudební
úterý 4. března
17:30 Moře na dvoře
komedie
20:00 Kino naslepo
náhodný film
středa 5. března
17:30 Captain America: Nový svět
akční
20:00 Dívka jehlicí
drama
čtvrtek 6. března
15:00 Bob Dylan: Úplně neznámý
životopisný
17:45 Moře na dvoře
20:00 Mnichov 1972
drama
pátek 7. března
15:30 Jako divokých vajec
animovaný
15:45 Katak: Odvážná velryba
MINI KINO / animovaný
17:30 Bridget Jonesová: Láskou šílená
20:00 Moře na dvoře
sobota 8. března
15:00 Odvážná Vaiana 2
animovaný
17:30 Moře na dvoře
20:00 Mickey 17
dobrodružný
20:15 Chlad
KINOKAFE / drama
neděle 9. března
10:30 Paddington džungli
animovaný
15:30 Jako divokých vajec
17:30 Moře na dvoře
20:00 Mnichov 1972

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Mìstské divadlo
Prostìjov

úterý 4. března
19:00 Ensemble Lyrico Graffe
abonentní koncert
čtvrtek 6. března
19:00 39 stupňů
parodie detektivního thrilleru 
do 12. března
Skok do budoucnosti
výstava fotografií Pavlíny Novotné

do 23. března
Paris
výstava - stěnami muzea rezonují 
jména jako Picasso, Chagall,
Domínguez, Načeradský, Kolář,
Zrzavý atd.
do 18. května
Šťastná to žena
výstava 170. výročí prvního 
vydání Babičky Boženy Němcové

 nám. T. G. Masaryka 2 , Prostějov

Muzeum a galerie
v Prostìjovì

pátek 7. března
20:00 Den hvězdáren planetárií
tvořivé dílny, pozorování, fyzikální 
optické pokusy, výstava
každý čtvrtek pátek
13:00 Pozorování Slunce
probíhá pouze za jasné oblohy
19:30 Pozorování noční oblohy
prohlídka souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin,
galaxií planety Saturn

Kolářovy sady 3348, Prostějov

Hvìzdárna
Školní 4, Prostějov

Kino klub
DUHA

sobota 8. března
16:00 Za kamarády televize VII.
pásmo pohádek 
18:00 Transformers Jedna
animovaný akční

Jeden člověk, jeden příběh, jeden rok na jeho konci 
jedna neuvěřitelná proměna... ty nejobyčejněj-
ší fyzické úkony jsou pro ně problém, vyjít 
schody je nemožné hrát si dětmi pouhý sen. 
Třináct odvážných dobrovolníků, kteří léta 
bojují těžkou obezitou se pokusí pod vede-
ním profesionálního trenéra Martina Košťála 
jeho týmu odborníků změnit svůj osud získat 
svoji druhou šanci na život.

Tetín 1, Prostějov

AKADEMIE SENIORÙ LIPKA, Z.S.

úterý 4. března
14:00 Pískování
tvořivá
dílna

AKTIVITYAKTIVITY
zapojte se

RÙZNÉ . . .

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, 

nabízí k zapůjčení rehabilitační 
a kompenzační pomůcky, 

např. polohovací lůžka, ortopedické 
vozíky, pevná a pojízdná chodítka, 

pevná a pojízdná WC křesla, 
servírovací stolky aj. 

Úřední hodiny: 
PO, ST 9:00 - 15:00

Provozní doba: 
PO – ČT 9:00 – 15:00
PÁ 9:00 – 13:00 

Bližší informace na tel.: 
588 008 095
724 706 773
704 526 518

SETKÁNÍ ANONYMNÍCH ALKOHOLIKŮ
se koná každý čtvrtek v 18:00 hodin, na adrese: Šárka 10a, Prostějov. 

Kontakt: 728 354 716, e-mail: prostejov@aamail.cz.
Ani silná vůle, ani láska tvoje či blízkých nestačí. 

Neboj se požádat o pomoc. Nám se jí dostalo a teď ji nabízíme tobě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH 
A NEDOSLÝCHAVÝCH 

OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, 
Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777
Provozní doba: 

ÚT a ST:  
8:30 – 11:30 a 13:00 – 16:30 

ČT:
jen pro objednané klienty

Můžete využít služeb našeho zaříze-
ní v podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do 
sluchadel a drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čisticí tablety 
či ušní tvarovky různých velikostí).

Regionální pracoviště TyfloCentra Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým a  slabozrakým občanům na adrese: 

Kostelecká 17, Prostějov. 
PO: 8:00 – 12:00 a 12:30 – 14:00Provozní doba:
ÚT a ST:  po telefonické domluvě

Nabízíme sdílení prostor vhodných pro pořádání workshopů,
kurzů, přednášek, seminářů apod. Pro individuální schůzky,

menší i větší skupiny s kapacitou do 20 osob v Prostějově. 
Máte zájem? Kontaktujte nás: info@prostedok.cz 735 914 405

Duševní opora v komunitě, z. ú. Kravařova 9, Prostějov"

MIMO MÌSTOMIMO MÌSTO
vyrazte si

KDY: STØEDA 5. BØEZNA 20:20 
KDE: NOVA REALITY SHOW

TIP VEÈERNÍKU

Husovo nám. 67, Prostějov

EKOCENTRUM IRIS

středa 5. března
8:10 Lužní lesy kolem Litovle
vycházka nejen pro seniory, ráno spo-
lečný odjezd vlakem

DYMYTRY S VÁCLAVEM
NOIDEM BÁRTOU 

sobota 8. března
20:45 Dymytry
koncert

dùm
Komenského 6, Prostějov

Svatoplukova 15, Prostějov

SONS PROSTÌJOV

Prostějovská pobočka 
Sjednocené org. nevidomých 

a slabozrakých (SONS) 
poskytuje zrakově postiženým klien-
tům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a dopomoc v rám-
ci dobrovolnické služby. Dále nabízí 
možnost zapůjčení kompenzačních 

pomůcek a zajišťuje pomoc při vyři-
zování záležitostí v rámci výhod a dá-
vek soc. péče.

Kontakt: Svatoplukova 15, Prostějov, 
e-mail: prostejov-odbocka@sons.cz,
tel.: 770 101 434, 778 710 647. 
Sjednání schůzky po tel. domluvě.neděle 9. března

15:00 Zlaté tvořivé dílničky
medvídci houbičky

Zlatá brána

Dukelská brána 7, Prostějov

o konci
něj-
jít 
.

a
-
la
kat

REALITTTTTTTTTTTTTTTTTTY YYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYYY SHOW

Sobota 8. března

20.00 Hasičský ples, sokolovna Vrchoslavice
20.00 Šibřinky, sokolovna Otaslavice
20.00 Maškarní ples, sokolovna Čechovice
20.00 Hasičský ples, sokolovna Olšany Prostějova
20.00 Maškarní bál, sokolovna Smržice

Sobota 8. březnznznnnnnaaaaaa

Plesy

PROSTĚJOV pořadí XXII. ročník 
Rotariánského reprezentačního 
charitativního plesu se uskuteční 
sobotu 8. března prostorách Ná-
rodního domu Prostějově. Jeho 
výtěžek bude opět použit na dob-
ročinné projekty Rotary Prostě-
jově okolí. Téma plesu je ženské, 
protože se bude konat na MDŽ. 
Ples bude zahajovat vystoupení Ha-
náckého souboru písní tanců Klas, 

další hudební program zajistí kapela 
Romantica. 
Součástí plesu bude další rotarián-
ský projekt. Hostům představitelům 
města bude vůbec poprvé předsta-
vena poštovní schránka, kterou ro-
tariáni věnují památce básníka Jiřího 
Wolkera. Své místo bude mít posléze 
na domě na rohu náměstí TGM Žiž-
kova náměstí místech, kudy básník 
denně chodil.  (kib) 

Rotariánský ples bude 
opět ve znamení charity

PROSTĚJOV Kladenské divadlo už tento týden zavítá do divadla 
prostějovského a předvede našim divákům parodii detektivního 
thrilleru s noirovými podtóny. Představení je na programu ve čtvr-
tek 6. března v 19.00 hodin v Městském divadle v Prostějově.  
Richard má problém – v jeho bytě je totiž zavražděna mladá agentka a on 
se stává hlavním podezřelým. Vydává se proto po stopách vraha a cestou 
potkává řadu svérázných postav – ujeté vesničany, obzvláště děsivého pa-
doucha a několik žen, které mu všechny padají k nohám. Jedná se o kome-
dii Městského divadla Kladno na motivy klasického špionážního filmu 
Alfreda Hitchcocka z roku 1935. „Parodie patří k náročným žánrům, jen 
málokdy se na divadle opravdu povede. Režisér Jiří Š. Hájek pojal insce-
naci Kladenského divadla hlavně jako grotesku, které je podřízeno úplně 
všechno. Diváci se mají na co těšit, vstupenky jsou ještě v prodeji,“ zve 
prostřednictvím PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku ředitelka divadla Ka-
rin Konzbulová. (mik)

S KOMEDIÍ 39 STUPŇŮ

OSTĚJOVOSTĚ OĚĚ Kl d ké di dl ž t t týd ítá d di dll d ké d dl ž ýd í á d d d

přijedou kladenští herci

-
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MASOPUSTNÍ VESELICE 
V

strana 32

Sobotní masopust přilákal do centra 

města stovky návštěvníků. 

Z pašíka se nabízely zabijačkové speciality

Gratulace Siniakové

strana 22

Fotbalisté 1. SK
vstupují do jara

strany 24 a 25
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PROSTĚJOV Nejlepším týmem dlouhodobé části DATART extraligy žen ČR 

2024/25 jsou volejbalistky VK Prostějov. Definitivní potvrzení tohoto radost-

ného faktu zajistilo sobotní vítězství 3:0 nad Šternberkem v předposledním 

26. kole soutěže. Hanačky už nemohou být v čele tabulky předstiženy a za-

jistily si tak nejvýhodnější výchozí pozici pro play-off, v jehož čtvrtfinálové 

sérii narazí na Přerov, osmé družstvo pořadí. Právě vyřazovací boje rozhodnou 

o úspěšnosti celé sezóny – a vékáčko má slibně našlápnuto k zisku dvanáctého 

mistrovského titulu v klubové historii. Momentálně táhne šňůru již devíti zá-

pasových vítězství v řadě za sebou! (son)

➢Více na stranách 28 & 29

Foto: Jan Steiner



Na Zimní koncert konické ZUŠky 
zval vydařený plakát s  motivem 
Sovy pálené. Během samotné akce 
se představili hlavně žáci, kteří se 

chystají úspěšnou konickou líheň 
reprezentovat na pěvecké a dechové 
soutěži. Celkem jich mělo vystoupit 
šestnáct, kvůli nemoci se dva omluvili. 
Jednou z  postupujících do soutěže 
byla i  Františka Valová. Studentka 
kvinty konického gymnázia se 
věnuje nejen zpěvu, ale také hře na 
violoncello a  klavír. Navíc působí 
v různých souborech konické ZUŠky. 
„Fanynka má pět sourozenců, kteří 
také navštěvují ZUŠ v Konici. Právě 

s  ní se nyní připravujeme nejen na 
pěveckou soutěž, ale organizujeme 
také charitativní koncert pro Nadační 
fond Kapka naděje. Ten by se měl 
uskutečnit v  prostorách konického 
zámku na podzim v  roce 2025,“ 
upozornila kantorka ZUŠ Konice 
Ludmila Kopečná Nedomanská. 
Výtěžek charitativního koncertu 
bude věnován Nadačnímu fondu 
Kapka naděje. „Koncert má být nejen 
podporou nemocným dětem, ale 

zároveň poděkováním Fanynky za 
uzdravení. Sama si v útlém věku prošla 
náročnou léčbou. Léčila se s poměrně 
vzácnou aplastickou anémií. Letos 
tomu bude deset let, kdy dostala 
od dárkyně kostní dřeň,“ dodala 
Ludmila Kopečná Nedomanská. 
Zimní koncert spadal do tradičního 
seriálu akcí připravovaných konickou 
ZUŠkou, tou další bude Aprílový 
koncert pořádaný přesně 1. dubna 
opět na konickém zámku.   

PROSTĚJOV V  úterý 4. března 
v 19.00 hodin se divadelním sálem 
Městského divadla v  Prostějově 
rozezní Ensemble Lyrico Graffe. 
Jedná se o  5. abonentní koncert 
této sezóny.
Houslové DUO LYRICO bylo 
založeno v  roce 1998 Magdalenou 
a  Štěpánem Graffe. V  následujícím 
roce soubor získal titul absolutního 
vítěze na soutěži houslových duet 
Filcíkova Chrast a  Cenu Nadace 
Bohuslava Martinů. Od té doby 
vyvíjí duo bohatou koncertní 
činnost doma i  v  zahraničí. Ve 
svém repertoáru má soubor sonáty 
počínaje barokními skladateli až 
po tvorbu skladatelů 20. století. 
Houslové DUO GRAFFE tvoří 
sestry Terezie a  Klára Graffovy, 
laureátky prestižní soutěže Nadace 
Bohuslava Martinů 2023. „Hudba 
je nedílnou součástí života každého 

z  nás. Stala se tak běžnou součástí 
našich životů, že si dnes málokdo 
najde čas výhradně pro poslech 
hudby nebo na zamyšlení se nad 
otázkou, jak na něj hudba působí. 

Proto bych chtěla pozvat diváky na 
tento úžasný koncert a  chtěla bych 
jim popřát krásný zážitek,“ uvedla 
pro Večerník ředitelka divadla Karin 
Konzbulová. (mik) 

pro Večerník

původní 
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL

KONICE Františka Valová z Konice je chodícím důkazem 
toho, že není důležité, kolik ran člověk v životě schytá, ale 
to, zda se opět dokáže postavit na nohy. Patnáctiletá dívka 
v útlém věku překonala aplastickou anémii, což je vážné 
a poměrně vzácné onemocnění krvetvorby, kdy se netvoří 
ani bílé, ani červené krvinky, ale ani krevní destičky. Nyní 
spolu se svými pěti dalšími sourozenci rozdává radost zpě-
vem a hudbou. Právě mladá bojovnice vystoupila spolu 
s dalšími 13 žáky konické ZUŠky na koncertě, který se konal 
ve čtvrtek 20. února v prostorách konického zámku.  
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ZimníZimní koncertkoncert nana konickémkonickém 
zámkuzámku nabídlnabídl silnýsilný     

Houslové DUO LYRICO

PLUMLOV Po celý březen mohou lidé hlasováním rozhodovat o  tom, kdo získá Cenu veřejnosti 
Olomouckého kraje za výjimečný počin v oblasti kultury za rok 2024. Mezi nominovanými je Keltská noc – 
mezinárodní hudební festival 2002–2024, který je v posledních letech spojen s kempem Žralok v Plumlově.

Kristýna BOHATOVÁ
Festival Keltská noc je ryzí kulturní 
akcí, která má již dnes mezinárodní 
dosah. Propaguje výhradně 
keltskou kulturu a  tradice, čímž 
se zásadně liší od mnoha jiných 
festivalů zaměřených komerčně. 
Snaží se příjemnou a  zábavnou 
formou prezentovat návštěvníkům 
odkaz keltské kultury a  historie 

neodmyslitelně spojené s  naším 
regionem. Program je zaměřen 
nejen na hudbu s keltskými kořeny, 
ale také na irské tance, dále na 
ukázky keltských bojových umění 
a  starých keltských řemesel. Velmi 
oblíbené jsou také přednášky 
o keltské spiritualitě, symbióze Keltů 
s  přírodou a  o  keltském „čarování“. 
V  roce 2024 byl festival KN 
akreditován organizací European 

Festivals Association a  hrdě může 
nosit značku Remarkable Arts 
Festival – EFFE Label 2024–2025.
„Mezinárodní hudební festival 
Keltská noc se za více než 21 let své 
existence stal velmi ojedinělou akcí 
zaměřenou převážně na propagaci 
keltské kultury a  historie zábavnou 
formou. Řadí se bezesporu již 
mnoho let k nejlepším akcím svého 
druhu v  celé ČR, s  významným 
přesahem do zahraničí, zároveň je 
neoddělitelnou součástí kulturního 
léta celého našeho regionu,“ říká 
umělecký ředitel a  otec festivalu 
Tom Somr s  tím, že od roku 2023 
je již plnohodnotně třídenním 
festivalem. „Loňský ročník 
proběhl 18. až 20.  července 2024 
v  autokempu Žralok v  Plumlově, 
který se jako zázemí pro Keltskou 
noc velmi osvědčil. Pořádáme ho 
zde nepřetržitě od roku 2006. Letos 
se bude konat ve dnech 17. až 19. 

července,“ přidává informaci s  tím, 
že vstupenky jsou již v předprodeji.
Tom Somr rovněž poděkoval všem, 
kteří se na pořádání festivalu podílí. 

Za finanční podporu děkuje rovněž 
sponzorům a  Olomouckému kraji, 
statutárnímu městu Prostějov 
a městu Plumlov.

„Budeme velice rádi, když Keltské 
noci věnujete svůj hlas. Učinit tak 
můžete na www Ceny Olomouckého 
kraje,“ dodává Tom Somr.   

PROSTĚJOV Moravská filharmonie 
Olomouc se na jednom pódiu 
představila spolu s  pop rockovou 
kapelou O5 a Radeček. Obě hudební 
uskupení společně s  exkluzivním 
hostem houslistou Pavlem Šporclem 
vystoupila ve čtvrtek večer ve 
Společenském domě. 
Na české hudební scéně se jedná 
o  unikátní hudební projekt, kdy se 
populární hudba prolne se symfonickými
aranžemi. Dominovaly především 
romanticky laděné balady, které díky 
symfonikům získaly úplně jiný tón. 
Pavel Šporcl „Radečky“ doprovodil 
mimo jiné ve skladbě Romantický 
smyčce. „Bylo to parádní, koncert jsme 
si neskutečně užily. A  myslím, že ve 
zcela zaplněném sále nebyl nikdo, kdo 
by nebyl nadšený,“ svěřila se Večerníku 
Jana Tomešová. (kib)



VŘESOVICE Třetí ročník charitativních 
Zabijačkových hodů pořádala předminu-
lou v sobotu obec Vřesovice ve spolupráci 
s  tamější farností a  základní a  mateřskou 
školou. Součástí akce byly nejen již zmíně-
né vepřové hody, ale i mše svatá, obětovaná 
za mír a vítězství dobra nad zlem, filmové 
dokumenty z  cest po válečné Ukrajině 
a  kulturní program, jehož součástí byla 
charitativní dražba obrazů.  
Obrazy do aukce věnovala mladá maminka 
Olga, která se synem, žáčkem první třídy, žije 
ve Vřesovicích několik měsíců. Přijeli z  vál-
kou zasaženého Černigova. Mezi obrazy byly 
i  portréty koní, k  nimž se vztahuje dojemná 
historka. „Bylo to 17. března 2022, když na 
nedalekou stáj dopadla ruská raketa. Stáj za-
čala hořet, naštěstí jeden z koní otevřel branku 
a oni mohli utéct do bezpečí. Ale ne všichni, 
jeden z nich bohužel zahynul. Pomáhali jsme 
je pak hledat a evakuovat,“ zavzpomínala Olga. 
Představila i velmi zajímavé panenky, které pro 
akci vyrobila jedna z  ukrajinských holčiček: 
„Říká se jim motanky. Motanka je lidová pa-
nenka, jedna z nejstarších ukrajinských hraček. 
Je symbolem ženské moudrosti, rodinným 
amuletem. Od nepaměti slouží jako talisman 
v každé rodině, je symbolem moudrosti, stráž-
kyní rodu a spojením mezi generacemi.“ (kib) 

Marie Tomášková Dytrychová byla dcerou 
zakladatele proslulé zvonařské dílny v  Brodku 
u  Přerova. Ona sama ji vedla od 80. let. Byla 
specialistkou na zvonkohry. Jedna z největších je 
k slyšení a vidění v Brodku u Přerova v parčíku 
u místního kostela. 
Největší z dvaadvaceti zvonů má hmotnost 220 
kilogramů, nejmenší váží 5 kilogramů. Zvon-
kohra zazněla poprvé 1. ledna 2000. Do jejího 
programu může být stabilně uloženo až sto me-
lodií s možností dalšího rozšíření. Automatické 
ovládání spouští zvonkohru denně v 18 hodin, 
v neděli a svátky také ve 12 hodin. Zároveň je 
možno ji spustit kdykoli ručně nebo po připo-
jení k elektronické klávesnici na ni přímo zahrát 
jako na hudební nástroj. Zvony z brodecké díl-
ny znějí nejen v  České republice a  na Sloven-

sku, kam směřuje většina produkce, ale i jinde 
ve světě. Své zákazníky dílna našla například 
v Austrálii, Japonsku, Jihoafrické republice nebo 
Spojených státech amerických.
Zvony na počest paní zvonařky budou znít 
také na Prostějovsku, mimo jiné i  na kostele 
sv. Michaela ve Vrchoslavicích a  na kapličce 
v Dlouhé Vsi. Větší ze zvonů kostela, s vyobra-
zením sv. Michaela, váží 360 kilogramů a nese 
nápis: „Svatý Michaeli archanděli, ochraňuj 
farnost vrchoslavskou. L.P. 1970, ulila M. Dy-
trychová Tomášková“. Druhý zvon s vyobraze-
ním Panny Marie Svatohostýnské váží 236 ki-
logramů a  nese nápis „Panno Marie, zůstaň 
matkou farníkům vrchoslavským. L.P. 1970, 
ulila M. Dytrychová Tomášková“.

Čest její památce. 
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Olga vìnovala na charitu Olga vìnovala na charitu 
SVÉ OBRAZYSVÉ OBRAZY

Zvonařskou dílnu v  Brodku u  Přerova 
založil Josef Dytrych v roce 1950, a když 
18. srpna 1965 náhle zemřel, o chod díl-
ny se starala jeho žena Laetitia. Po ní 
v 80. letech otěže převzala dcera Marie 
Tomášková Dytrychová. Nyní dílnu vede 
její dcera, představitelka třetí rodinné 
generace, Leticie Vránová Dytrychová. 
Tajemství odlévání zvonů se v dílně pře-
dává z generace na generaci. Brodecká 
dílna s  12 zaměstnanci každoročně 
odlévá zvony podle objednávek, loni 
vyrobila šest desítek kostelních zvonů.

NĚMČICE NAD HANOU Zatímco led pomalu taje, v Němčicích 
za školou je kluziště stále v plné parádě. Přesvědčili se i tom všich-
ni, kteří předminulou  soboru obuli brusle, navlékli se do masek 
a  vyrazili na led. Mimo postaviček z  Madagaskaru je čekala také 
řada soutěží, diskotéka i focení.
„Je to moc fajn, děcka si užívají a my 
také. Od města je to velmi dobrý 
nápad,“ uvedla pro Večerník jedna 
z  maminek. Její dcera byla hovor-
nější: „Mám moc ráda Melmana, tu 

žirafu. Vypadá jako můj tatínek, také 
ho úplně stejně pořád všechno bolí,“ 
smála se holčička při vzpomínce na 
postavičky z animované série pohá-
dek o Madagaskaru. (kib)

VRCHOSLAVICE Podruhé po třech desítkách let slavili ve Vrchosla-
vicích masopust. Vesnicí se opět vydaly desítky masek, nechyběl ani 
koňský povoz a muzika. Zásluhu na obnovení tradice si připisuje zdejší 
základní škola, teď se pořádání ujali místní dobrovolní hasiči. 
Od starosty dostaly maškary takzva-
né právo, kterým jim Dušan Svozílek 
předal až do neděle vládu nad obcí. 
V  každém stavení maškary čeka-
lo pohoštění, a  to od chlebíčků po 
buchty, nechybělo ani něco ostřej-

šího. Za to si většina dam mohla za-
tančit s obrovitým, ale moc hodným 
medvědem.
Sobotní večer pak završila ostatková 
zábava, k níž v místní sokolovně hrá-
la živá hudba. (kib)

VRCHOSLAVICE Ve středu 26. února se na stovkách věží 
v celé České republice rozezněly zvony. Svým zpěvem vy-
provodily na poslední cestě Marii Tomáškovou Dytrychovou, 
ženu, která mnoha z nich vdechla život. Světoznámá zvonař-
ka z Brodku u Přerova odešla na věčnost po dlouhé nemoci 
v neděli 23. února 2025. Bylo jí 81 let.

pro Večerník 

původní 
reportáž
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KristýnaKristýna BOHATOVÁ BOHATOVÁ

Foto: FB Vrchoslavice 

PROSTĚJOV Říká vám něco jméno 
Anna Pantůčková? Asi ne, stejně jako 
mně. A přece ji známe všichni.  Prosla-
vila ji věta: „Bohušu, ty milionářo blbé, 
koza sa ti oběsila!“. Tu pronesla ve filmu 
Dědictví aneb Kurvahošigutntág ke své-
mu filmovému synovci Bolku Polívkovi. 

Kristýna BOHATOVÁ
Film se natáčel v Olšanech u Brna, v chalu-
pě, kterou měla „teta“ pronajatou od obce. 
V  době natáčení (rok 1992), jí bylo úcty-
hodných 85 let. Roli Polívkovy tety paní 
Pantůčková získala úplnou náhodou. Pů-
vodně ji měla hrát její sousedka, která se 
však před kamerou nervově zhroutila, a tak 
volba padla na ni. A tak se ze staré dámy sta-
la filmová hvězda.
Málokdo si už pamatuje, že paní Pantůčková 
byla v Prostějově osobně přítomna slavnost-
ní premiéře filmu. V  kině Metro 70 tehdy 
film představila spolu s hlavním protagonis-
tou, hercem Bolkem Polívkou a  režisérkou 
Věrou Chytilovou. 
V pokročilém stáří chalupu opustila a odstě-
hovala se do Prostějova k příbuzným. Zemřela 
v našem městě v roce 2002 v 94 letech.  

PROSTĚJOV Říká vám něco jménoV

žirafa i žralokžirafa i žralok
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Foto: 3× Jaroslav Huška

Ples Spolku Plumlovských nadšenců se 
dlouhodobě těší úžasné pověsti, a  tak 
se nelze divit, že i  letos byla v  kulturá-
ku v  Žárovicích doslova hlava na hlavě. 
Někteří z  návštěvníků dorazili v  origi-
nálních maskách, jiní ve společenských 

oblecích. O  předtančení se postarala 
dívka s hadem, lidé mohli využít tradiční 
fotokoutek, bohatou tombolu i  skvělou 
kapelu Tamdem z Protivanova. Po delší 
odmlce došlo i  na návrat části stáda le-
gendárních Veselých kraviček. „Ples se 

nám opět podařilo vyprodat. Tentokrát 
to kvůli nemocem bylo o  něco později 
než obvykle, poslední vstupenky zmizely 
zhruba týden před konáním akce,“ po-
tvrdil Marek Otruba, prezident Spolku 
Plumlovských nadšenců, tedy sdružení, 

navštívil Ježíšnavštívil Ježíš

Foto: Martin Zaoral

pro Večerník

původní
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Martin Martin ZAORALZAORAL

ŽÁROVICE Ježíši Kriste, prosím tě, uhni! Přesně tato nadmíru 
trefná výzva směřovala přímo k dlouhovlasému muži pomalu ne-
soucímu svůj kříž ucpanou uličkou kulturáku v  Žárovicích. Jak 
se zakladatel křesťanství ocitl právě zde? Bylo to díky tomu, že se 
v tomto prostoru v sobotu 22. února konal veleoblíbený Maškarní 
ples Plumlovských nadšenců.

Všechny masky se po vesnicích po-
tulovaly od rána až do odpoledne. 
Nejprve byly vzorně organizované, 
postupem času se z nich stávaly čím 
dál více roztroušené skupinky. Neji-
nak tomu bylo v  Pivíně, kde si už 
v roce 1967 parta mladých ukradla 
tzv. ostatkové právo v  nedalekých 
Vřesovicích. Hned následující rok 
si zde uspořádali masopust, jemuž 
zde po hanácku říkají ostatke. Ob-
divuhodné je, že s tím na rozdíl od 
řady jiných nepřestali ani během 
normalizace. Stále je slaví stejně, 
jako to dělávali jejich prapředci, 
inspirovali se přitom v knize prostě-
jovského starosty Ondřeje Přikryla.
I  letos si pivínská chasa ráno od 
pana starosty převzala ostatkové 
právo coby symbol vlády nad obcí. 
Následně se více jak padesátičlen-
ný průvod vydal na pochod obcí. 
Mnozí sousedé už masky netrpělivě 
vyhlíželi, ostatně pro mnohé z nich 
by bylo obrovským zklamáním, 
kdyby se u nich průvod nezastavil. 
„Protože se Pivín rozrůstá, muse-
li jsme se opět rozdělit do dvou 

skupinek, abychom tak všechno 
stihli,“ upozornil Jan Nedbal, který 
v  klíčové roli písaře na Ostatkové 
veselici už předloni vystřídal Jiřího 
Vrbu. Právě bývalý principál zdejší-
ho divadelního Větřáku stál u všech 
z  dlouhé šňůry ostatkových slav-
ností v Pivíně. 
I  zde však postupně probíhá ne-
zbytná generační obměna, při 
pohledu na dosti početné zastou-
pení mladých lidí mezi pivínskými 
maskami bylo jasné, že akce tu má 
před sebou určitě parádní budouc-
nosti. Ostatně o tom svědčila mimo 
spousty jiného třeba originální 
skupinka představující oranžové 
dopravní kužely a  značku upozor-
ňující na práce na silnici. „Letošní 
novinkou je, že máme nové stárky 
zastupující chasu. Manželé Tomáš 
a Kamila Žondrovi vystřídali man-
žele Buchlákovy, kteří dělali stárky 
s  drobnými přestávkami kvůli tě-
hotenství posledních skoro dvacet 
let,“ dodal Jan Nedbal s tím, že prá-
vo po vesnici nosili Filip Buchlák 
a nově i Martin Pazdera. 

Po průvodu se Pivínští večer sešli 
v  místním kulturáku na Ostatkové 
veselici s  právem. Na pořádek bě-
hem ní dohlíželi kopaři představu-
jící jakousi ostatkovou policii v čele 
s Liborem Buchlákem.  
Tím to však v Pivíně neskončilo. Ješ-
tě v úterý 4. března se zde bude konat 
další akce, jejíž součástí bude i  po-
chovávání basy Barborky. Následují-
cí středa bude tzv. Popeleční a začne 
jí postní doba před Velikonocemi, 
která bude trvat 40 dní a  skončí až 
velikonočním Velkým pátkem. 

Foto: 3× Martin Zaoral

PROSTĚJOV Co by to bylo za plesovou se-
zónu v Čechovicích, kdyby se v místní soko-
lovně nekonal tradiční sportovní sedánek. 
V  zaplněných prostorách se tak i  letos měli 
možnost příznivci tohoto způsobu vyžití 
bavit hned na dvou frontách, samozřejmě 
nemohlo chybět ani oblíbené večerní menu. 
Páteční akce se protáhla až do pozdních noč-
ních hodin, avšak už na druhý den si na stej-
ném místě přišli na své ti nejmenší. Takto 
vypadá vydařený víkend. 
„Měli jsme zhruba dvě stovky návštěvníků. Ka-
pacita je nyní totiž o něco snížena, protože máme 
nové židle díky městu Prostějov. O ples byl velký 
zájem a musím říct, že proběhl velmi dobře. Už 
klasicky jsme měli akci rozdělenou na dvě čás-
ti, dole působil DJ Mika, jenž má zdejší ples na 
starost už téměř dvě desítky let. Ráz hlavního 
parketu pak opět udávala kapela Novios, která 
se opět postarala o vynikající muziku,“ načal své 

hodnocení vydařené plesové akce předseda fot-
balového oddílu Sokola Čechovice Josef Sklenář. 
Součástí programu byla tradiční výtečná ve-
čeře, o niž se postarala restaurace Na kovárně. 
„Letos probíhala i  ochutnávka míchaných ná-
pojů, velký zájem vzbudily alkoholické drinky. 
Přítomné naladila i spousta skvělých cen v tom-
bole, v níž hlavní cenou představovala televize,“ 
pokračoval Sklenář. 
Ten se však společně se svými kolegy z  orga-
nizačního týmu příliš nevyspal. Po pátečním 
plese totiž následoval program pro spoustu 
dětí, které čekal maškarní bál pořádaný ve spo-
lupráci zdejšího Sokola a mateřské školy. „Ko-
nal se hned v sobotu odpoledne. Dá se tak říct, 
že jsme tentokrát měli opravdu pestrý víkend. 
V pátek řádili dospělí a v sobotu zase děti,“ za-
končil Sklenář, který zve všechny návštěvníky 
i na další akci, jíž bude v sobotu 8. března maš-
karní ples pro dospělé.  (jaf)

Sportovci se v Čechovicích bavili až do nociSportovci se v Čechovicích bavili až do noci

PROSTĚJOVSKO Kde se na ostatky pije, tam se vesele žije! Toto heslo platilo pro všechny vesni-
ce, po nichž se uplynulou sobotu potulovaly pestrobarevné, vtipné a často neobyčejně nápadité 
masky. Maškary provázené muzikou se první březnový den díky pohostinnosti svých sousedů 
brzy zasytily koláčky, sekanou či jednohubkami, navíc se zahalily do lehkého alkoholového opa-
ru. Za to po vesnicích roznášely bláznovství, radost a smích, s nimiž se nástrahy života zvládají 
o poznání lépe. Nejstarší tradici v regionu má masopust v Pivíně, kam se letos vypravil i Večerník. 

-

Martin
ZAORAL

které zřejmě vstupuje do své před-
poslední sezóny. V rámci ní posled-
ní dubnový den v  kempu Žralok 
opět chystá velkolepé Čarodějnice, 
na něž dorazí u  dětí extrémně po-
pulární dvojice Karol a Kvído. Těm 
odrostlejším pak zahrají kapely 

Doga, Harlej a Cocotte minute. Zá-
stupci jedinečného spolku již do-
předu ohlásili, že chtějí jeho činnost 
utlumit. Naplno budou fungovat už 
jen do závěru roku 2026, po tomto 
termínu již zřejmě zůstanou pouze 
u pořádání plesů a menších akcí.
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Středa 5. března
17.30 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (2. kolo nadstavby Ligy 
mladších žáků „A“, Zimní stadion PV)
Pátek 7. března
15.30 SK Prostějov 1913 – HCM Warrior 
Brno (7. kolo nadstavy Regionální 
ligy dorostu, Zimní stadion PV)
18.00 SK Prostějov 1913 – HC Orli 
Znojmo (6. kolo skupiny o umístění 
Regionální ligy juniorů, Zimní 
stadion PV)

LEDNÍ HOKEJ

sobota 8. března
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané 
HK – HBC Olomouc 1966 (16. 
kolo 2. ligy mužů JM, městská 
sportovní hala Kostelec na Hané)

HÁZENÁ

sobota 8. března
9.00 halové mistrovství republiky 
žactva 2025 (hala Sportcentrum – 
DDM Prostějov)
neděle 9. března
8.30 halové mistrovství republiky 
žactva 2025 (hala Sportcentrum – 
DDM Prostějov)

LUKOSTØELBA

pátek 7. března
18.00 VK Prostějov B – Orion Praha 
(28. kolo 1. ligy žen ČR, Národní 
sportovní centrum Prostějov)
sobota 8. března
10.00 a  14.00 TJ OP Prostějov 
– VAM Olomouc (25. a  26. kolo 
krajského přeboru žen, letní hala 
u velodromu Prostějov)
12.30 VK Prostějov B – Volejbal 
Rudolfov (24. kolo 1. ligy žen ČR, 
Národní sportovní centrum Prostějov)

VOLEJBAL

Sobota 8. března
8.30 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC ZŠ Uničov (20. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, SH Nezamyslice)
9.00 SK K2 Prostějov Yetti – FBC 
Playmakers Prostějov (20. kolo 3. ligy 
dorostenců, RG a ZŠ Prostějov)
10.15 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Lipník (20. kolo Olomoucké ligy 
mladších žáků, SH Nezamyslice)
11.40 FBC Playmakers Prostějov – 
FBC Taweko Lipník (20. kolo 3. ligy 
dorostenců, RG a ZŠ Prostějov)
12.00 FBC Playmakers Prostějov – 
FBK Jeseník (20. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, SH Nezamyslice)
12.50 SK K2 Prostějov Yetti – FBC 
Tornáda Lutín (20. kolo 3. ligy 
dorostenců, RG a ZŠ Prostějov)
13.45 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Hranice Uničov (20. kolo Olomoucké 
ligy mladších žáků, SH Nezamyslice)

FLORBAL 

Neděle 9. března 
14.00 BCM Orli Prostějov – Královští 
Sokoli (4. kolo skupiny „B“ žákovské ligy 
U15, Sportcentrum DDM 2, Prostějov)

BASKEBTAL 

Foto: Facebook

Když si člověk porovná letní a zimní přestávku, tak se jedná o dvě 
zcela odlišná období. Přes léto je jen krátký čas na regeneraci a na-
brání sil, kde se dají spíše pilovat detaily a případné nové změny. To 
zima je specifická. Zde je přestávka až příliš dlouhá a většina hráčů 
se už těší na to, jak znovu obuje kopačky v ostrých duelech po ná-
ročné přípravě, kde je hlavním předpokladem nabrání fyzické kon-
dice. Stejně jako každý rok pak navíc jarní část rozhoduje o tom, zda 
bude aktuální sezóna úspěšná, či nikoliv a zda se fanoušci zase mo-
hou těšit na dramatické boje. I když nutno dodat, že letos to bude 
především o starostech se záchranou v rámci regionu. 
Vše odšpuntují fotbalisté Prostějova, kteří už jsou ve finále své pří-
pravy, na jejíž úvod je čeká hned náročný dvojboj ve Zlíně a doma se 
Žižkovem. Co však bude zajímat nejen fanoušky, ale i mě, je fakt, jak 
bude vypadat mužstvo pod novým vedením. Sáhne kouč Weber ke 
svému oblíbenému rozestavení se třemi obránci, nebo přijde nějaké 
překvapení? Kdo pod ním naopak začne sbírat více minut, či kdo 
bude mít důvěru menší? A podaří se letos skutečně docílit poklidné 
plavby v závěru? Otázek bude opět hodně a odpovědi budou chodit 
až postupně. Určitě se je však na co těšit a bylo by moc dobré, kdyby 
se letošní záchranářské boje obešly bez modro-bílých barev. 
Krátce po eskáčku svou druhou polovinu rozjedou také fotbalisté 
v krajském přeboru. Ostatně rezerva Prostějova bude mít na pro-
gramu dohrávku podzimního zápasu s  Jeseníkem ještě před star-
tem hlavního celku. Do jara pak vstoupí ve větším klidu právě jen 
už zmíněná rezerva, která má před spodkem tabulky určitý náskok. 
Naopak Konici a  Čechovice čekají boje o  udržení příslušnosti, 
a  především u  druhého jmenovaného visí otazníky, jak bude jaro 
vypadat. Zachránit však nejvyšší soutěž pro oba celky by mělo pozi-
tivní vliv i na celý region. 
Ve druhé polovině března pak přijdou na řadu i nižší krajské sou-
těže, kde to také vypadá hlavně na boje o záchranu. Namočený je 
Plumlov, jenž bude bojovat v úvodních kolech především o naději, 
zda ještě bude možné doběhnout někoho ze svých soupeřů. V I.B 
třídách jsou silně namočeny Otaslavice, či ve druhé skupině hned 
trojlístek celků Olšany, Vícov a Protivanov. Vypadá to, že jaro bude 
především o záchranářském boji. Směrem k postupovým ambicím 
se zatím dá hlasitě hovořit hlavně o Mostkovicích. U dalších celků 
už by to mohlo být spíše dílem štěstí a dobrého jara s přihlédnutím 
ke ztrátám aktuálních lídrů. 
Směrem k cestě nahoru se pak dá hovořit ještě o okresním přeboru, 
protože v současné podobě jedenácti celků nemusí mít nikdo reálné 
obavy ze sestupu. Vše by ještě mohla změnit reorganizace, jež by 
měla v budoucích letech spatřit světlo světa. 

JANA
FREHARA

SONDA 

OSTRAVA, PROSTĚJOV Dva 
mladí zápasníci oddílu TJ Sokol 
I Prostějov startovali na mistrov-
ství republiky 2025 řecko-řím-
ským stylem dospělých a  kadetů 
v  Havířově. Oba bojovali skvěle 
a  od ještě většího úspěchu je od-
dělily jen zdravotní problémy.
Ve sportovní hale Fenix zápolilo 
celkem 120 závodníků na dvou 
žíněnkách. Slavnostní zahájení 
vrcholné národní akce obstarali 
předseda Svazu zápasu ČR Robert 
Mazouch a nejúspěšnější český bo-
rec současnosti, olympionik Artur 
Omarov. Hlediště přitom zaplnila 
spousta hlasitě povzbuzujících pří-
znivců tradičního úpolového spor-
tu. Za Sokol I PV se blýskl zejména 

kadet Martin Pavlík, jenž ve váho-
vé kategorii do 80 kilogramů po-
stoupil až do finále vítězstvím nad 
soupeři z Havlíčkova Brodu a Cho-
mutova. Do rozhodujícího utkání 
o  mistrovský titul proti Jabůrkovi 
z  Olympu Praha ho však nepustil 
verdikt lékaře, tudíž se musel spo-
kojit se ziskem stříbrné medaile.
„I tak je to pro Martina velký úspěch,“ 
ocenil hlavní trenér prostějovského 
klubu Jindřich Hejčík. Druhý z jeho 
svěřenců na šampionátu, rovněž ka-
det Martin Palička ve své váze nejpr-
ve zdolal svěřence Karlose Vémoly, 
leč poté musel z  turnaje odstoupit 
kvůli zranění. Což znamenalo čtvr-
té místo v  konečném pořadí dané 
kategorie. (son)

-

Část mužského týmu TUFO 
PARDUS kromě dráhařů v  Cal-
pe trénovala už během prosince 
a  také v  první polovině února, 
zatímco společné soustředění 
kompletního kolektivu dospělé 
kategorie se tamtéž uskutečnilo ve 

druhé polovině únorového měsí-
ce. Teď už budou prostějovští jezd-
ci pokračovat s  přípravou doma 
a brzy je čekají úvodní závody le-
tošního roku na silnici: nejprve ve 
Slovinsku, pak moravská otevírací 
klasika Brno – Velká Bíteš – Brno.

MAREK SONNEVEND
CALPE, PROSTĚJOV Španělské Calpe a okolí by-

ly dějištěm tradičního zahraničního soustředění 

cyklistů TUFO PARDUS Prostějov v zimním obdo-

bí. Silniční kilometry na novou sezónu 2025 tak 

jezdci hanácké stáje tentokrát najížděli v teple 

země z Pyrenejského poloostrova.
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BENGALURU, PROSTĚJOV Pozici nejvýše nasa-
zeného hráče nezvládl na challengeru v Bengaluru 
Vít Kopřiva. Prostějovský tenista se s  turnajem 
v Indii rozloučil hned v prvním kole, když prohrál 
po třísetovém maratonu s Hynkem Bartoněm.
Kopřiva narazil na postupujícího z kvalifikace a v prv-
ním setu plnil roli favorita. K zisku úvodní sady mu 
stačil jeden brejk, pak ale Bartoň zlepšil svůj výkon 
a přesnými údery převzal iniciativu. Ve vyrovnaném 
souboji dokázal dvakrát prolomit servis prostějov-

ského tenisty, což v  konečném účtování na vítězství 
stačilo. „Zápas rozhodly využité šance. Já jsem ty své 
nedokázal proměnit, soupeři se to podařilo. Bylo to 
o několika míčích,“ hodnotil utkání Kopřiva. (lv)

ACAPULCO, PROSTĚJOV Druhé finále kariéry 
na elitním okruhu přineslo Tomášovi Macháčovi 
kýžený úspěch, na který trpělivě čekal. Po loňské 
porážce s Casperem Ruudem na antuce v Ženevě 
pevně věřil, že má na to, aby se zařadil mezi šam-
piony okruhu ATP. Po vítězství nad Alejandrem 
Davidovichem Fokinou v mexickém Acapulcu to 
také potvrdil.
„Je to úžasný pocit. Po zápase jsem cítil jen úlevu, pro-
tože to byl náročný týden. Když mám takovou formu, 
nerad prohrávám ve finále. Jsem opravdu šťastný, že se 
mi podařilo vyhrát, protože Alejandro hrál opravdu, 
opravdu dobře. Byla to těžká bitva,“ prohlásil bezpro-
středně po utkání prostějovský tenista.
Klíčem k  úspěchu ve finále byl servis. Macháč ani 
jednou neztratil podání a za celý zápas čelil jen jed-
nomu brejkbolu. Český hráč byl téměř bezchybný od 
základní čáry a často diktoval výměny svým forhen-
dem. V tiebreaku prvního setu odvrátil setbol za sta-
vu 5:6 prudkým servisem, který přinesl Španělovu 
bekhendovou chybu, a  strhl výhru na svou stranu 
v  poměru 8:6. Ve druhém dějství pak svůj výkon 
okořenil dvěma brejky a jeho vítězství díky tomu vy-
padalo hodně přesvědčivě.
„Podával jsem opravdu dobře. Myslím, že nebýt toho 
skvělého podání, tak by to na dva sety asi nebylo,“ při-
pustil Macháč, jenž finále zakončil ziskem pěti gemů 
v  řadě. Ocenil také svou mentální sílu, na níž s  tre-
nérem Danielem Vackem zapracovali. „Před dvěma 
týdny jsem trenérovi říkal, že mám někdy problém 
s velkými zápasy a nevím, jak tyto situace zvládat. Tak-
že se budu asi snažit mluvit častěji,“ smál se Macháč, 
jenž v Acapulcu postupně porazil svého krajana Jaku-
ba Menšíka, Němce Daniela Altmaiera, Američany 
Learnera Tiena s Brandonem Nakashimou a nakonec 
i Španěla Alejandra Davidoviche. 
Macháč se díky úspěchu stal prvním českým tenistou 
od června 2018, který se ve světovém žebříčku objeví 
v elitní dvacítce. Naváže v tomto ohledu na daviscupo-

vého kapitána a vítěze 13 titulů z okruhu ATP Tomáše 
Berdycha. Patřit mu bude právě 20. pozice.
V Dubaji se představil Jiří Lehečka, na předchozí semifi-
nále v Dauhá ale nenavázal. V utkání s pátým nasazeným 
Ugo Humbertem držel krok jen v prvním setu, od stavu 
3:5 ale dominoval patnáctý hráč světového žebříčku. (lv)

Ě

PREMIÉROVÝ TITUL PREMIÉROVÝ TITUL 

Dubaj
Dvouhra – 1. kolo:

Acapulco
Dvouhra – 1. kolo:
2. kolo:

Foto: internet

PROSTĚJOV Už řadu sezón spolupracuje Ka-
teřina Siniaková s  prostějovskou společností 
TK PLUS a toto spojení je dlouhodobě obou-
stranně úspěšné. Česká tenistka dominuje 
světovém žebříčku v  deblu, logo sportovní 
agentury na oblečení elitní hráčky zase pravi-
delně září do světa v závěrečných kolech těch 
největších turnajů. „Od začátku sezóny se mi 
povedlo získat desátý grandslamový titul a tři-
cátý deblový. Pěkně se to sešlo,“ prohlásila Si-
niaková po krátkém návratu do České republi-
ky po úvodní fázi sezóny.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
 Jak s  odstupem času vnímáte desátý tri-

umf na grandslamu na Australian Open?
„Přála jsem si to číslo zaokrouhlit, vyšlo to na 
první pokus. Spousta hráčů sní o jednom grand-
slamu, takže si moc vážím, že se mi povedlo jich 
vyhrát tolik. Jsem ráda, že si dokazuju, že jsem 
dobrá hráčka. Pomáhá mi spolupráce s  Taylor 

Townsendovou. Rychle jsme si na sebe zvykly. 
Díky tomu, že je levačka, můžeme zahrát úplně 
všechno, což z nás dělá ještě lepší pár. Rozumíme 
si a hrát s ní mě moc baví, máme spolu srandu.“

 Celkově se vám podařilo nasbírat už třicet 
titulů. Hezké číslo?
„Tituly běžně nepočítám, ale doufám, že další ješ-
tě přibydou. Když jedu na turnaj, chci ho vyhrát. 
Je to jednoduchý plán, ale docela funguje, takže 
na něm nechci nic měnit.“

 Od začátku roku jste odehrála téměř třicet 
zápasů v singlu a deblu. Nejste unavená?
„Bylo to pro mě náročné období, trochu jsem na 
to doplatila během února. Teď už se cítím dobře. 
Je náročné skloubit singl a  debl, dvouhře se sna-
žím dávat prioritu, ale není to jednoduché. Musím 
dobře poslouchat své tělo a někdy si dát pauzu.“

 Co říkáte na singlovou bilanci a pět výher 
ve dvanácti zápasech?
„Samozřejmě mě nějaké zápasy mrzí, třeba na Aus-
tralian Open jsem měla těžký los. I  v  singlových 
zápasech se cítím dobře, mrzí mě, že to vypadá, že 
jsem nic neuhrála, protože kvalifikace nikdo moc 
nepočítá. Doufám, že přijdou ještě další dobré vý-
sledky. Zatím nejsem připravená, že bych hrála jen 
debl. Mám to tak nastavené a jsem spokojená.“

Když jedu na turnaj, 

chci vyhrát

Foto: Vlastimil Vacek

PROSTĚJOV Poprvé v  sezóně basketbalisté BCM 
Orli Prostějov neuhájili domácí palubovku. V zápa-
se s lídrem druholigové skupiny C prohráli se Slova-
nem MACH1NES Černá Pole Brno 73:105, když už 
do pauzy nabrali ztrátu šestnácti bodů.
„Soupeř byl fyzicky nad námi, současně hrál dostatečně 
rychle, což měla být naše přednost. Nebyli jsme úplně 
kompletní, přesto to z  naší strany nebyl vůbec špatný 
výkon. Tedy až na první pětiminutovku třetí části, kdy 
se zápas definitivně rozhodl,“ hodnotil střetnutí prostě-
jovský trenér Michal Pešta.

Vedoucí tým soutěže v  sezóně ještě neprohrál a  ví-
těznou sérii si na Hané pohlídal. Ve 25. minutě vedl 
o šestadvacet bodů a v závěru překonal i hranici stov-
ky. „V  podkošovém prostoru pravidelně využívali vý-
škovou převahu, navíc se trefovali i z dálky. Prostě jim 
utkání sedlo,“ uznal Pešta.
Jeho tým z víkendového dvoukola nevyšel naprázdno. 
Dva body zapsali po výhře 95:76 nad JBC Tygři Brno. 
„Začátek byl docela vyrovnaný, ale už do přestávky jsme 
získali dvouciferný náskok a  ten se po pauze podařilo 
rychle zdvojnásobit,“ poznamenal Pešta. (lv)



Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Vstup do jara se eskáčku povedl. Zatímco řada soupeřů ješ-
tě 1. března spala zimním spánkem, respektive byla teprve v zimní přípra-
vě, Prostějov už nastoupil do ostrého zápasu s Jeseníkem. Po jeho konci 
mohli být hráči eskáčka, kteří utkání odehráli na umělé trávě v Olympij-
ské ulici, spokojení. Vyhráli, neinkasovali a  na hřišti byli většinu zápa-
su lepší. Jak ale utkání viděl kapitán Prostějova Martin Popelka? V čem 
podle něj bylo tajemství úspěchu proti Jeseníku?
  Michal SOBECKÝ

 Jak byste zhodnotil zápas a jeho 
výsledek?
„Tak zvítězili jsme, tři body máme, takže 
to, co jsme chtěli. Spokojenost s výsled-
kem tedy určitě je. Ale pokud jde o herní 
stránku, bylo to takové nervózní.“

Co bylo podle vás rozhodující?
„Věděli jsme, v  čem má Jeseník silné 
stránky. Tedy skvělé přechody do útoku. 
To jsme mu chtěli eliminovat. To se po-
dařilo a soupeř si tak v podstatě žádnou 
šanci nevytvořil.“

 Co říkáte na to, že se váš 
brankář musel místy v  bráně tro-
chu nudit?

 „Tak dělali jsme, co jsme mohli, aby-
chom mu pomohli. Zase nechci soupe-
ře hanět. Hrál dobře, organizovaně, ale 
přeci jen se nám podařilo vyhrát, za což 
jsme moc rádi.“

 Vrátím se k situaci v 62. minutě. 
Jak jste viděl moment, kdy tam padla 
po hádce na postranní čáře žlutá karta 
pro hráče Prostějova?
„Já si myslím, že rozhodčí chtěl dát za 
zdržování žlutou kartu. Pak si to obhájil 
tím, že udělal nějakou grimasu. Úplně 
nevím no, náš hráč kartu dostal. Otázka 
ale je za co…“

 Co byste řekl na gólovou situaci 
na konečných 2:0?
„Skvělá šance, výborně zahraná situace. 
A myslím si, že i díky ní jsme zaslouženě 
vyhráli.“

 Máte za sebou zimní pauzu. Cí-
títe se více unavený nebo spíše namo-
tivovaný na jaro?
„Zima, zimní pauza byla dlouhá, přípra-
va podstatně kratší. Já osobně se cítím 
hodně namotivovaný, těším se na zápasy. 
Půjdeme zápas od zápasu a  chceme co 
nejvíce vyhrávat.“
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Mírným favoritem utkání byli domá-
cí. Ti se nacházeli výše v tabulce a měli 
výrazně více nastřílených branek. Nad 
Jeseníkem mělo eskáčko před zápasem 
náskok pěti bodů. V  závěru podzimní 
části ale měl Prostějov s Jeseníkem prak-
ticky totožnou formu. Oba týmy pravi-
delně střídaly výhry s prohrami, dokon-
ce i výsledky byly téměř shodné.

Zkraje utkání byl o něco aktivnější Jese-
ník, vypracoval si i náznaky šancí, nepro-
sadil se však. Před první půlhodinou hry 
se hra srovnala a postupně režii zápasu 
přebíral Prostějov. Oba týmy měly ně-
kolik standardek, které však nevyužily. 
Až ve 43. minutě se hlavou prosadili po 
centru a následném chaosu před bránou 
Jeseníku domácí a šli do vedení. Po po-
dobné situaci v závěru poločasu mohl jít 
Prostějov do trháku.
Ve druhé půli se hra zase vyrovnala. 
Nebezpečnější šance ale měl Prostějov. 
Jeho hráči se opakovaně dostali s míčem 
na osu, kde z velkého vápna ohrožovali 
soupeřovu bránu. Jeseník se k  šancím 
dostával také, obvykle ale šly střely mimo 
tyče a často z úhlu. V 74. minutě domá-

cí vstřelili Šmirjákem druhý, pojišťovací 
gól. V 83. minutě měl Jeseník asi největší 
šanci na snížení, jeho hráč ale minul. Po-
slední minuty navíc po druhé žluté kartě 
pro Pechouška dohrával v deseti.

Úvod zápasu příliš vzrušení ani fotba-
lové krásy nepřinesl. Jeseník byl místy 
více na balónu, nedokázal se ale dostat 
do vápna. A  Prostějovu se do něj rov-
něž proniknout nepodařilo. Nicméně se 
zkraje jarní části soutěže asi dá podobný 
průběh očekávat. Tempo zápasu začalo 
růst až po 20. minutě. 21. minuta při-
nesla první žlutou kartu zápasu, viděl ji 
domácí Klimeš. Ve 26. minutě se dostal 
Jeseník k rohu, obrana Prostějova jej ale 
následně dokázala odrazit do bezpečí. 
Ve 29. minutě přišla dalekonosná stře-
la od Jeseníku, ale míč putoval mimo 
bránu. Krátce nato přistrčil míč Badra 
Šmirjákovi, který se snažil procpat podél 
brankové čáry. Míč ale do vápna nedo-
stal. Následně Šmirják byl v  zakončení 
hlavou, ale nedal. Ve 37. minutě měl Je-
seník příležitost k otevření skóre, dostal 
možnost standardky z  hranice vápna, 
i když z boku. Bouchal se skutečně dostal 
až do zakončení, brankář domácích ale 
míč vyboxoval pryč. Badra se při pokusu 
o protiakci dostal do ofsajdu. Jeseník se 
snažil o  rychlé protiakce, ve 41. minutě 

ale akci zastavil faul Jeseníku. Krátce poté 
byla k vidění první žlutá karta. Za sestře-
lení Smékala dostal Furik žlutou. Krátce 
před přestávkou se domácí dočkali první 
branky. Čermák centroval z pravé strany, 
před bránou vznikl chaos a  toho využil 
Fabrice Badra, který hlavou poslal míč 
mimo dosah brankáře – 1:0. Střelec gólu 
navíc v závěru poločasu zahrozil znovu, 
tentokrát jeho zakončení přesné nebylo.
Druhou půli otevřel roh Jeseníku, nic 
z  něj ale nevytěžil. V  52. minutě byli 
blízko další branky Prostějovští, míč se 
odrážel před pravou tyčí, ale ve zmatku 
před bránou se nejlépe zorientoval roz-
hodčí, který míč přisoudil týmu hostů. 
V  54.  minutě si míč na osu navedl Ba-
lenčin, nastřelil však brankáře. Pár minut 
nato se totéž povedlo Badrovi, byl z toho 
roh. V 61. minutě měl první šanci ve dru-
hé půli Jeseník. Krézek dal do rány sílu, 
ne však přesnost. Krátce nato následova-
la žlutá karta pro Pechouška za kopnutí 
do soupeře v  souboji. Po půlhodině 
hry Zelinka mířil míčem mimo bránu. 
V 72. minutě se do šance po kombinaci 
dostával Bokůvka. Byl přidržený soupe-
řem a o míč tak přišel. Mrzet ho to ale 
dlouho nemuselo. Následně totiž přišla 
pěkná akce po ose Vágner – Smékal – 
Šmirják. Míč šel po lajně do rohu, odsud 
na osu, kde se Šmirják zbavil soupeře 
a  následně poslal míč po zemi k  tyči – 
2:0. Brzy nato došlo i na šanci Jeseníku, 
brankář ale ránu k tyči pokryl. V 83. mi-

nutě šel Jeseník do deseti: Pechoušek za 
podobný faul, jakého se už dopustil, do-
stal druhou žlutou kartu v zápase. Pros-
tějov následně mohl ještě navýšit skóre. 
Smékal však minul z hranice vápna tyč. 
V  závěru se domácí po další akci Smé-
kala k zakončení neprobojovali. A když 
Galíka důrazná obrana domácích ke 
střele vůbec nepustila, bylo rozhodnuto. 
Tři body získává eskáčko. 

Kam Sami Fabrice Badra byl v  zápase 
hodně vidět nejen díky exotickému 
vzhledu, ale také pro svůj fotbalový um. 
Dostával se pravidelně do šancí, z hráčů 
Prostějova byl pro gólmana hostů tím 
nejnebezpečnějším. Dařilo se mu vytvá-
řet šance pro spoluhráče. A před koncem 
první půle vstřelil vítězný gól.

Klidná. Hádka nastala až ve chvíli, kdy 
došlo v 63. minutě na kartu pro Čermá-
ka. Tehdy se rozeběhla hádka s rozhod-
čím, kdy spornou situaci rozporovali 
jak hráči, tak diváci. Žlutou kartu ale ar-
bitr potvrdil. Posléze se opět atmosféra 
uklidnila, za což mohlo snad zimní po-
časí, snad fakt, že návštěva na utkání byla 
poměrně skromná.
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PROSTĚ JOV První jarní 

zkoušku mají v  nohách hráči 

SK  Prostějov „B“. V  dohrávce 

8. kola krajského přeboru se 

utkali na hřišti v  Olympijské 

ulici s Jeseníkem. Soupeř sice 

Prostějovu odolával a tu a tam 

si vytvořil šanci. První poločas 

však přesto skončil stavem 1:0 

pro domácí. Ti ve druhé půli 

zlepšili hru, Jeseník do ničeho 

nebezpečného nepustili, a na-

víc sami dali pojišťovací gól. 

Jeseník navíc dohrával v deseti.
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Michal SOBECKÝ Foto: Michal Sobecký

NERVÓZNÍ
UTKÁNÍ“



PROSTĚJOV V průběhu dlouhé zimní přestávky došlo v kádru eskáčka k určitým změnám. 
Rozhodně se však nejednalo o tradiční průvan v kabině, jaký si fanoušci z posledních období 

pamatují. Kostra týmu zůstává stejná, na což do jara budou chtít jistě sázet. Pod novým realizačním týmem ale přeci jen 
došlo na určité korekce. Nejpalčivější potíže vznikly na pozici brankáře, kde se však povedlo mužstvo kvalitně doplnit. 
Nyní se tak můžete přehledně podívat, kdo z klubu odešel, a naopak koho budete nově vídat v modro-bílých barvách.

PROSTĚJOV Na tradiční tiskové konfe-
renci před začátkem jara vedení fotbalo-
vého 1. SK Prostějov odhalilo své plány 
na příští měsíce. Pátý tým podzimní ta-
bulky druhé nejvyšší fotbalové soutěže si 
přeje především klidné odvety bez pro-
blémů se záchranou, současně chce před-
vádět kvalitní výkony, které budou dělat 
radost fanouškům i samotným hráčům.

Původní zpravodajství 
Pro Večerník 
Ladislav VALNÝ 

Tým do jarních bitev povede trenér Jozef 
Weber. V  Prostějově je od začátku jara, 
během přípravy postupně skládal zá-
kladní sestavu a  upravoval herní projev 
týmu. Je přesvědčený, že jeho svěřenci 
můžou hrát v  různých systémech, což 
se bude v průběhu jara hodit. „Nemáme 
tak široký kádr, abychom měli na každý 
systém jiné hráče. Kluci ale umí přepínat. 

Můžeme hrát na tři i čtyři obránce. Máme 
různé varianty a ty budeme využívat po-
dle aktuálních soupeřů,“ míní Weber.
Především v závěru přípravy si fotbalisté 
Prostějova na své konto připsali několik 
nadějných výkonů. Poslední tři zápasy 
vyhráli, výsledky přesto kouč nepřece-
ňuje. „Na výsledky v přípravě se v sezó-
ně nehraje. Věřím, že jsme na jaro dobře 
nachystaní, to se ale ukáže až v  prvních 
mistrovských zápasech. Soutěž je hod-
ně zamotaná, bodové rozdíly jsou malé. 
Potřebujeme do jara dobře vstoupit, od 
toho se budou odvíjet další měsíce,“ pro-
hlásil kouč 1. SK Prostějov.
Důležitým tématem byla možná spolu-
práce s pražskou Spartou. První kroky 
už možní partneři absolvovali. Člen 
prostějovského představenstva a  pri-
mátor František Jura už má za sebou 
několik schůzek s Františkem Čuprem, 
místopředsedou představenstva AC 
Sparta Praha.
„Pokud vše dobře dopadne, začneme 
spolupracovat od příští sezóny. Teď je 
to na lidech ve vedení obou klubů, aby 

bylo případné partnerství prospěšné 
pro obě strany,“ potvrdil možné propo-
jení klubů Jiří Balcárek, sportovní ředi-
tel 1. SK Prostějov.
Kouč Weber cítí, že by spolupráce mohla 
pomoci vyřešit problém s  nedostatkem 
mladých hráčů v regionu. Sám chtěl mít 
v kádru větší počet nadějných fotbalistů, 
dohoda s  mateřskými kluby ale nedo-
padla. „Chtěli jsme sehnat mladší kluky, 
nejen zkušené. Ale v  okolí je to složité, 
protože Olomouc ani Ostrava už vám 
hráče nedají, protože sami hrají druhou 
ligu,“ přiznal Weber, který už o  budou-
cích možnostech mluvil i se sparťanským 
sportovním ředitelem Tomášem Rosic-
kým. „Teď tomu necháváme volný prů-
běh, stejně už je po přestupním termínu, 
nechceme ani jednomu klubu narušovat 
přípravu na jaro,“ uvedl Weber.
Spolupráce je hudbou budoucnosti, 
eskáčko v  následujících týdnech čeka-
jí velké bitvy v  probíhajícím ročníku. 
V pondělí se představí na půdě zlínského 
lídra Chance Národní ligy, v pátek přivítá 
nebezpečnou Viktorii Žižkov.
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Nejvíce branek

INDIVIDUÁLNÍ STATISTIKY

Z V R P S B
1. 16 12 4 0 24:5 40
2. MFK Chrudim 16 10 3 3 30:15 33
3. MFK Vyškov 16 7 6 3 17:11 27
4. 16 6 5 5 28:22 23
5. 16 5 7 4 21:24 22
6. FC Vlašim 16 4 9 3 28:26 21
7. 16 5 6 5 17:16 21
8. 16 5 5 6 26:22 20
9. 16 4 8 4 17:18 20
10. SFC Opava 16 5 5 6 19:25 20
11. 16 5 4 7 20:22 19
12. 16 4 5 7 27:29 17
13. 16 3 7 6 18:26 16
14. 16 3 6 7 18:29 15
15. 16 4 3 9 17:30 15
16. 16 2 5 9 18:25 11

Z V R P S B
1. 8 5 3 0 11:3 18
2. Chrudim 8 5 1 2 12:6 16
3. Vyškov 8 4 2 2 11:5 14
4. 9 3 3 3 11:18 12
5. 7 2 5 0 12:7 11
6. 8 2 4 2 12:9 10
7. Vlašim 8 1 7 0 13:12 10
8. 9 3 1 5 10:15 10
9. 7 2 3 2 9:10 9
10. 8 2 3 3 8:14 9
11. Opava 8 2 2 4 6:14 8
12. 8 1 3 4 11:12 6
13. 8 1 3 4 10:11 6
14. 8 1 2 5 11:19 5
15. 8 1 2 5 7:16 5
16. 8 1 0 7 3:17 3

Z V R P S B
1. 8 7 1 0 13:2 22
2. Chrudim 8 5 2 1 18:9 17
3. 8 4 4 0 17:5 16
4. 8 4 2 2 15:10 14
5. 8 4 1 3 16:13 13
6. 8 3 4 1 13:10 13
7. Vyškov 8 3 4 1 6:6 13
8. 8 3 3 2 16:10 12
9. Opava 8 3 3 2 13:11 12
10. 9 3 3 3 8:6 12
11. Vlašim 8 3 2 3 15:14 11
12. 8 2 5 1 11:10 11
13. 9 2 3 4 5:11 9
14. 8 1 2 5 8:14 5
15. 7 0 5 2 8:14 5
16. 7 1 0 6 6:12 3

PROSTĚJOVSKO Druhou desítku tradičního FOTBALU EXTRA 
otevírá už třetí pokračování v  největším regionálním klubu. 
Fotbalisté 1. SK Prostějov se totiž po dlouhé zimní přestávce vrací 
do soutěžního pelotonu druhé nejvyšší soutěže, kde na ně čekají 
v úvodním týdnu hned dva zápasy. Před startem odvetných 
zápasů sezóny 2024/2025 tak nemůže chybět vhled do toho, co 
se během dlouhé zimní přestávky událo. Hlavním cílem klubu 
pak bude udržet klidné pozice v tabulce, které si mužstvo zajistilo 
v průběhu podzimu. 
Dnes se tak společně s námi podívejte na různé statistiky týka-
jící se jak podzimní části, tak aktuální zimní přípravy, chybět 
nemohou ani novinky z kádru, kde nebylo změn zase tolik, ale 
opět nějaké nastaly. Velkou změnou je pak samozřejmě složení 
realizačního týmu. Chybět nemůže ani redakční komentář, hod-
nocení i ambice vedení klubu, hlavního kouče i vybraného hráče. 
Zkrátka všechno to, co pravidelně zveřejňujeme. 
Nyní se tak dostáváme do druhé desítky rubriky, na niž jste během 
zimní přestávky zvyklí. Po klasickém souhrnu všech soutěží 
i včetně mládeže jsme se tak postupně přesouvali soutěžemi. 
Chybět nemohly hned dva díly k fotbalovému eskáčku, které už 
je v plné přípravě, brzy přijde i díl třetí. Po sondě do krajského 
přeboru a I.A tříd jsme věnovali tři díly nejnižší krajské soutěži. 
Po krátké vsuvce k mládeži a jejímu podzimu i se zajímavou 
přípravou na jaro se přesouváme zpátky do eskáčka, které čeká 
start soutěže. Následně přijde na řadu ještě okresní přebor, třetí 
třídy, ale třeba také ženy. 
Nyní se už však v klidu usaďte, dejte si něco dobrého a podívejte 
se společně s námi, jak viděli letošní zimní přípravu, ale i nad-
cházející jarní část ti nejpovolanější v největším klubu regionu. 

17. kolo, pondělí 3. března, 17.30:  FC Zlín – 1. SK Prostějov

18. kolo, pátek 7. března, 18.00: 1. SK Prostějov – FK Viktoria Žižkov

19. kolo, pátek 14. března, 18.00: FC Sellier a Bellot Vlašim – 1. SK Prostějov

20. kolo, pátek 28. března, 18.00: 1. SK Prostějov – FC Baník Ostrava „B“

21. kolo, pátek 4. dubna, 18.00: FC Vysočina Jihlava – 1. SK Prostějov

22. kolo, pátek 11. dubna, 18.00: 1. SK Prostějov – SK Slavia Praha „B“

23. kolo, středa 16. dubna, 18.00: FC Zbrojovka Brno – 1. SK Prostějov

24. kolo, neděle 20. dubna, 18.00: 1. SK Prostějov – Slezský FC Opava

25. kolo, neděle 27. dubna, 17.00: FK Varnsdorf – 1. SK Prostějov

26. kolo, pátek 2. května, 18.00: 1. SK Prostějov – AC Sparta Praha „B“

27. kolo, středa 7. května, 17.30: MFK Chrudim – 1. SK Prostějov

28. kolo, neděle 11. května, 18.00: 1. SK Prostějov – SK Líšeň 2019

29. kolo, sobota 17. května, 17.00: FC Silon Táborsko – 1. SK Prostějov

30. kolo, sobota 24. května, 17.00: 1. SK Prostějov – MFK Vyškov

27 Petr Mikulec

  1 Alexandr Urban

  2 Radek Lehovec

  3 Carneiro Da Silva Kauan

13 Martin Šindelář

18 Radek Látal

19 Ondřej Ševčík

26 Jan Harušťák

32 Marek Bielan

  9 Jakub Matoušek I

10 Marek Matocha

15 Lukáš Lahodný

17 Lukáš Hrdlička

21 Jakub Habusta

22 Michal Zapletal

23 Lukáš Budínský

70 Jan Koudelka

8 Lima Matheus Rodrigu Leandro

11 Jakub Matoušek II

16 Tomáš Jedlička

25 Robert Bartolomeu

PROSTĚJOV Dlouhá zimní přestávka nabídla za měsíc leden a únor hned osm 
přípravných duelů, během kterých mužstvo pilovalo různé detaily, zkoušelo 
i nové rozestavení a ukázalo možné posily. První čtyři zápasy mužstvu výsled-
kově nevyšly, ale žádná větší panika se nekonala. Kádr si společně s novým rea-
lizačním týmem zvykal na společnou práci a měsíc leden pojal kouč především 
jako nutnou fyzickou přípravu pro jarní boje. Měsíc únor už byl z pohledu vý-
sledků pozitivnější a druhou polovinu zvládl celek bez porážky. 
„Výsledky v přípravě nejde přeceňovat, a proto je ani příliš hodnotit nechci. Zásadní 
je, abychom měli postupně stále lepší herní projev. Důležité výsledky totiž přijdou 

až od prvního utkání. Výhra samozřejmě v přípravě pomůže, hráčům se v týdnu lépe 
pracuje, ale stále to není něco, s čím můžete extra kalkulovat,“ nedělá z těchto výsled-
ků žádné větší závěry kouč Jozef Weber, který ví, že vydařená, ale ani nevydařená 
příprava nemusí do sezóny nic znamenat. 
První tři utkání pak byla ryze ukázková, protože nový realizační tým chtěl vidět 
všechny členy kádru v akci. Postupně se herní čas už rozprostřel mezi menší počet 
hráčů, kteří dostávali více možností. Usuzovat, na koho by minimálně ze startu jara 
mohl sázet, už tak trošku lze. Před náročným úvodem však může být jistě uspokojivé, 
že mužstvo do něj půjde psychicky nahoře. 

1:31:3

2:12:1

1:21:2

0:10:1

1. SK Prostějov SK Sigma Olomouc „B“

1. SK Prostějov FC Baník Ostrava „B“

1. SK Prostějov MŠK Považská Bystrica

1. SK Prostějov AS Trenčín

1:01:0

4:04:0

3:23:2

4:14:1

1. SK Prostějov MFK Skalica

1. SK Prostějov FC Vion Zlaté Moravce

1. SK Prostějov FC Vsetín

1. SK Prostějov FK Pardubice „B“

Tomáš Mikulec FK Mladá Boleslav 1. SK Prostějov
Alexandr Urban 1. FC Slovácko 1. SK Prostějov
Jan Harušťák MFK Frýdek-Místek 1. SK Prostějov
Lukáš Budínský Zhenis (Kazachstán) 1. SK Prostějov
Jakub Matoušek SK Dynamo České Budějovice 1. SK Prostějov

JMÉNO ODKUD  KAM

PŘÍCHODY

Luděk Vejmola 1. SK Prostějov FC Zbrojovka Brno (trenér)
Vladimír Neuman 1. SK Prostějov MFK Karviná (návrat z hostování)
Patrik Slaměna 1. SK Prostějov bez angažmá
Martin Vybíral 1. SK Prostějov SK Uničov (návrat z hostování)
Filip Žák 1. SK Prostějov MFK Vyškov (hostování)

JMÉNO ODKUD  KAM

ODCHODY

PROSTĚJOV V průběhu dlouhé zimní přestávky došlo v kádru eskáčka k určitým změnám.V
Rozhodně se však nejednalo o tradiční průvan v kabině, jaký si fanoušci z posledních období 

i posílení každé řady

„Nebudu alibista, chceme hrát nahoøe,“ ,
hlásí Jiří Balcárek

původní zpravodajství pro Večerník

Jan FREHAR & Ladislav VALNÝJan FREHAR & Ladislav VALNÝ

pro Večerník 

původní
zpravodajství

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ

S čím půjdete do druhé části sezóny?
„Především doma chceme ukazovat, že máme dobrý 
tým. Kádr se podle potřeby doplnil. Vyřešili jsme složi-
tou situaci, kdy jsme potřebovali přivést novou brankář-
skou dvojici, získali jsme zkušeného Lukáše Budínského 
a současně i mladé a rychlé hráče Jana Harušťáka a Jakuba 
Matouška. Věříme, že se nám je podaří posunout o patro 
výš, stejně jako tomu bylo u několika kluků v předchozích 
letech. To ostatně platí i v případě brankáře Petra Mikulce. 
Má pětadvacet, což u gólmana není žádný věk.“

 Co říkáte na počet změn?
„Kučovi jsme umožnili jít do nejvyšší soutěže na Sloven-
ku, čímž se změnil celý realizační tým. K Jožkovi Webero-
vi přišel nový asistent Dominik Pěnička, který má zkuše-
nosti s mládeží Slovácka, a zapojili jsme Matěje Vybíhala, 
aby u áčka bylo větší propojení s naší mládeží.  Z pohledu 
kádru bylo třeba reagovat na odchody, které byly pro nás 
nepříjemné. Třeba to, že najednou skončí oba brankáři, je 
nestandardní. Podařilo se nám reagovat.“ 

 Jakou jste měli vizi při angažování nových hráčů?
„U brankářů jsem chtěl získat hráče, který už má něco 
za sebou, abychom podobnou situaci neřešili znovu 
za půl roku. To se povedlo, Petr Mikulec podepsal 
smlouvu na dva a půl roku. V Mladé Boleslavi to měl 
těžké, myslím si, že je to kvalitní brankář. Přes nás 
se zase může vrátit do ligy. Posouvat hráče do vyšší 
soutěže je naším cílem i nadále. Chceme navázat na 
předchozí období, kdy vyskočili nahoru Jurásek, Ku-
šej, Spáčil nebo Jarda Harušťák, který se po půl roce 
v  Prostějově dostal do Teplic a  reprezentační jedna-
dvacítky. S  touto představou chceme pracovat třeba 
s Janem Harušťákem, který přišel z Baníku na hostová-
ní s opcí. Delší dobu jsme jej sledovali, má velký po-
tenciál. To samé platí v případě Martina Trundy, na-
šeho odchovance, který je velkým talentem a v zimě 
se přesunul do áčka.“

 Tipnete si, o které hráče bude 
v blízké době zájem z ligových klubů?

„Přáli bychom si, aby takových kluků bylo co nejvíce, 
každý posun o patro výš je odměnou naší práce, ve které 
chceme pokračovat. Může to být Radek Lehovec, který 
před sezónou přišel z béčka Bohemky. Nebo Tomáš Jed-
lička. V jednadvaceti dal na podzim čtyři branky, a kdyby 
se nezranil, mohl mít na kontě třeba sedm gólů za půl 
roku. O takového hráče by v jeho jednadvaceti měly ligo-
vé kluby zájem. Uvidíme, jak mu to půjde na jaře.“

 Na jakých příčkách v tabulce se chcete 
pohybovat, abyste byli spokojení?

„Po podzimu jsme pátí, což je hezké, současně ale máme 
v paměti rok starou situaci, kdy jsme vstupovali do jara 
v trošku jiné pozici. Právě proto máme v sobě pokoru, 
víme, co nás čeká a  jak je soutěž vyrovnaná. Na sestu-
pové příčky máme náskok sedmi bodů. Ale nechci být 
alibista. Chceme se pohybovat v horních patrech tabul-
ky. Hlavně doma pod umělým osvětlením předvádět 
kvalitní výkony, které budou bavit nejen hráče, ale také 
naše fanoušky.“ (lv)

PROSTĚJOV V dlouhé zimní přestávce se vedení fotbalového Prostějova rozhodně ne-
nudilo. Po odchodu Radima Kučery našlo nového trenéra Jozefa Webera, po řadě 

jednání získalo několik zajímavých jmen do pole a vyřešilo i komplikovanou situ-
aci na brankářském postu, když muselo angažovat hned dva nové gólmany. „Ne-

nudili jsme se. Ale jsme na jaro nachystaní,“ ohlíží se v čase sportovní ředitel 
1. SK Prostějov Jiří Balcárek.
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PROSTĚJOV Mezi hlavní defenzivní opo-
ry by měl v průběhu jara patřit zkušený st-
oper Ondřej Ševčík. V zimní pauze byl sice 
poměrně dlouho na marodce, zdravotní 
problémy ale překonal a  bude nachystaný 
naskočit do úvodního soutěžního utkání. 
„Cítím se dobře, jsem v pořádku,“ potvrdil 
před začátkem jara Ševčík.

 Jaká je nálada v kabině 
před začátkem jara?

„Už se těšíme na první mistrák. Je to něco ji-
ného než přípravný zápas. Nálada v  kabině 
je dobrá, přispěli k  tomu i  kluci, kteří přišli 
v  zimě. Všichni jsou charakterově výborně 
nastavení, rychle zapadli. Z  tohoto pohledu 
máme skvělý tým, to nás těší.“

 Jak se díváte na podzimní tabulku, 
kde je Prostějov pátý, ale bodové rozdíly
jsou velice malé?

„Víme, že je to ošidné. Bude záležet na tom, jak 
zachytíme start do jara. Pokud odstartujeme 
dobře, můžeme se pohybovat v  horních pat-
rech. Pokud se to nepodaří, může to být složi-
tější. Rozestupy jsou malé, první zápasy budou 
opravdu hodně důležité.“

 Co jste říkal na délku přípravy?
„Pro kluky byla dlouhá, což pro mě úplně ne-
platilo, protože jsem měl zdravotní problémy. 

Teď už je všechno v pořádku, cítím se dobře. 
Možná tam bude trošku problém s kondicí, ale 
to snad rychle doženu.“

 Co vám poprvé proběhlo hlavou, 
když jste se dozvěděl jméno nového 
trenéra, pod kterým jste během 
vašeho hradeckého angažmá 
příliš nehrával?

„Tak jsem o tom nepřemýšlel. V Hradci jsem 
toho moc neodehrál ani pod jinými trenéry. 
V  tom to rozhodně nebylo. Byl jsem rád, že 
přišel kouč, kterého znám a který zná mě. 
Hodně to usnadnilo naši spolupráci.“

 V obraně budete nastupovat 
i vedle mladého Jana Harušťáka. 
Je to výzva, že můžete 
nadějného parťáka 
herně posunout?

„Hra s  mladými kluky mi vů-
bec nevadí. Spíš mám rád, že 
je mluvení a  dirigování na 
mně. Snažím se klukům po-
moct, když to jde. Předat jim 
zkušenosti, které jsem sám 
nasbíral, a  třeba je i  herně 
posunout. Sám jsem to jako 
mladý zažil, rady starších klu-
ků mi pomohly. Teď je řada s ra-
dami na mně.“ (lv)
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PROSTĚJOV Hodně těžký vstup do jarní části Chance Národní ligy čeká 
fotbalisty 1. SK Prostějov. V dohrávce 17. kola se představí ve Zlíně na půdě 
lídra soutěže, který v průběhu podzimu ukázal, že míří zpět mezi domácí 
elitu. Po první polovině sezóny získal na svého nejbližšího pronásledovate-
le náskok sedmi bodů. Televizní střetnutí začíná v 17.30 hodin.

„Z mého pohledu v soutěži není silnější tým. Zlín chce postoupit, vše tomu 
podřizuje. Měl kvalitní přípravu, zahraniční soustředění, v předstihu začal vy-
hřívat hřiště, aby mohl hrát zápasy na přírodní trávě. Půjdeme na soupeře, 
který nic nepodcení a udělá maximum, aby vstup do jara zvládl,“ uvědomuje 
si trenér Prostějova Jozef Weber.
Na střetnutí se kouč těší. „Podobné je to také u hráčů. V první lize se všichni těší 
na zápas proti Spartě nebo Slavii. Ve druhé to platí právě o Zlínu nebo Brnu. 
Takové duely se berou jako svátek. Budeme nachystaní a chceme být důstojný 
a vyrovnaný soupeř. Odehrajeme dobrý zápas,“ věří prostějovský kouč.
Na těžký los si Hanáci nestěžují. Ani na skutečnost, že Zlín na podzim v šestnác-
ti zápasech neprohrál a pouze ve čtyřech případech nedosáhl na plný bodový 
zisk. „Možná je i lepší, že začínáme na půdě velkého favorita, kde můžeme jen 
získat. Hrát třeba doma proti Varnsdorfu s tím, že zápas prostě musíme vyhrát, 
by taky nebylo jednoduché,“ poznamenal Weber. (lv)
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„ZKUŠENÍ MATADOØI PROJEVILI ZÁJEM HRÁT DÁL,“ „ZKUŠENÍ MATADOØI PROJEVILI ZÁJEM HRÁT DÁL,“ 

Fotbalové jaro na Hané zahájí
PROSTĚJOV Po podzimní části Chance Národní ligy se tým Vikto-
rie Žižkov zařadil mezi kandidáty na postup do baráže o nejvyšší sou-
těž. Přezimoval totiž pouze se čtyřbodovou ztrátou na třetí Vyškov. 
V zimě navíc kádr posílil Milan Petržela, bývalý reprezentant, který 
do Prahy přestoupil ze Slovácka, kde už neměl odpovídající vytíže-
ní. Atraktivní duel bude hostit stadion Za Místním nádražím v pátek 
7. března od 18 hodin.

„Bude to pořádná fuška. Viktorka na podzim ukázala svoji kvalitu, 
odehrála celou řadu kvalitních zápasů. Venku získala jedenáct bodů, 
to je vzhledem k velké vyrovnanosti soutěže docela hodně. Ale hraje-
me doma, čeká nás první jarní utkání před vlastními fanoušky a chce-
me je potěšit hrou i výsledkem,“ říká před důležitým duelem trenér 
prostějovského áčka Jozef Weber.
Kádr Viktorie má sehranou kostru, zkušenosti a v neposlední řadě nej-

lepšího kanonýra soutěže Tomáše Necida, i když ho v přípravě trápily 
zdravotní problémy a nezasáhl ani do generálky. Během podzimu nasázel 
soupeřům třináct branek a je největší ofenzivní hrozbou Žižkova.
„Tým si na něj zvykl a góly Tomáš uměl dávat vždycky. Vyřadit takového 
hráče ze hry, aby se nedostal do šance, je těžké. Uděláme maximum, aby 
se nám to podařilo. Bude to vyrovnané utkání, které může rozhodnout 
jedna chyba, na to musíme být nachystaní,“ míní Weber. (lv)

souboj s Viktorkousouboj s Viktorkou

Hokejisté A týmu SK Prostějov 1913 ještě zatím brusle neodkládají. „Klu-
ci se shodli na tom, že až do konce března se budeme scházet každé úterý 
na ledě. V rámci udržení fyzické kondice a trošku se vypotit,“ usmívá se 
trenér mužstva Michal Janeček, který se podle svých slov už také připra-
vuje na jednání s vedením klubu o další sezóně. „Něco už v hlavě mám, ale 
nechci být v tuto chvíli příliš konkrétní. Na to je příliš brzy. Každopádně 
mě těší, že drtivá většina kádru včetně starších zkušených matadorů proje-
vila zájem pokračovat v mužstvu i v příští sezóně. Teď mě ale čeká jednání 
s vedením, na němž bychom si měli už říct základní plány a cíle pro sezó-
nu 2025/2026 v krajské lize,“ uvedl lodivod A týmu SK Prostějov 1913 
Michal Janeček, který ještě Večerníku řekl další podstatnou věc. A ta už je 
nějakou dobu známá. „I v následující sezóně chceme v mistrovských utká-
ních začleňovat do kádru stále více a více mladé nadějné juniory. Už letos 
byli pravidelnými členy týmu Řepa s Grulichem, kteří se osvědčili rovněž 
v play-off. Podobně talentovaní jsou i například Koutný s Kasalem. Všich-
ni budou dostávat příležitosti v  mužstvu,“ sdělil Michal Janeček. A  kdy 
vlastně začne příprava na novou sezónu? „Tak to vám teď ještě neřeknu, 
musíme vše naplánovat s vedením klubu. Každopádně už teď vím, že se 
chceme na v pořadí třetí sezónu v krajské soutěži připravit velice kvalitně 
a vylepšit výsledek z této sezóny. Budeme chtít hrát opět o nejvyšší příčky,“ 
uzavřel lodivod A týmu SK Prostějov 1913 Michal Janeček. 

Pane výkonný řediteli, na úvod poměrně 
jednoduchá otázka. Jak jste byl spokojen s prů-

během sezóny, v  níž mužstvo SK Prostějov 
1913 bohužel nenavázalo na úspěchy sezóny 
předešlé?
„Druhá sezóna, která znamenala obhajobu titu-
lu z loňského roku, se nesla ve znamení očeká-
vání, zda tuto metu dokážeme obhájit. Což se 
nepovedlo, jak všichni jistě vědí.“

V  čem podle vás byla hlavní příčina až 
šestého místa v tabulce?
„Těch příčin bylo více. Do vyšší soutěže odešel 
rozdílový hráč Matěj Zabloudil a s ním zhruba 
dvacet pět gólů, které se nám nepodařilo nahra-
dit. Dále byly velkým problémem čtvrteční zápa-
sy, jež jsme prakticky všechny odehráli na hřiš-

tích soupeřů. Vzhledem k  pracovnímu vytížení 
klíčových hráčů jsme měli velké problémy sestavu 

poskládat. Ono je rozdíl, pokud hrajete doma a hráči 
mohou přijít kolem páté hodiny, a  je rozdíl, pokud 
musíte vyrazit na hřiště soupeře třeba kolem druhé 

hodiny. K tomu se přidala zranění a nemoci a prak-
ticky ani jednou jsme nehráli oproti jiným týmům 
ve stejné sestavě. Úterní tréninky hráči trénovali s vy-
branými juniory, které se podařilo zakomponovat 
postupně i do sestavy, a bylo vidět, jak k tomu kluci 
odpovědně přistupovali. Řepa, Grulich, Koutný, 
Kubík, Kasal, Ševců, Rychlý a další, co měli možnost 
nastoupit za muže, byli platnými členy týmu. Podle 
mě udělali obrovský pokrok. A to je ta filozofie, v níž 
chceme a budeme pokračovat.“

Mělo mužstvo oproti sezóně 2023/2024 jiné 
podmínky než v té aktuální? Nebo v čem byla le-
tošní sezóna jiná?
„Podmínky měli kluci stejné. Sezóna byla jiná v tom, že 
už na nás byli všichni připraveni a chtěli se na nás vytáh-
nout. Je pravdou, že mnohým jsme to ulehčili sami...“

Na druhé straně fanoušci po domácím utká-
ní čtvrtfinále play-off proti Břeclavi začali věřit, že 
eskáčko dokáže postoupit do semifinále. Sice se 
to nakonec nepovedlo, ale potěšil vás výkon týmu 
právě během čtvrtfinále?

„Play-off je jiná soutěž. Hráči se semkli, bojovali, tým 
byl dobře nastaven. Kvůli zranění nám chyběl kapi-
tán Lukáš Duba a bohužel i trocha štěstí… Vše moh-
lo dopadnout jinak. Břeclav odvedla výborný výkon 
a na náš úkor postoupila. Byl to jiný tým s jiným pří-
stupem než vloni, ale to není výmluva ani omluva.“

Sezóna skončila pro mužstvo hodně brzy. 
Co se nyní bude v SK Prostějov 1913 dít s dospě-
lým týmem?
„Dáme se zdravotně do pořádku, odpočineme si a za-
čneme se v létě připravovat na novou sezónu. Hráči 
projevili maximální touhu pokračovat a  hrát příští 
rok co nejdéle. Zájem hrát za náš klub projevili i další 
hráči, pro nás velmi cenní, ale nebudu předbíhat.“

Co vedení udělá pro úspěšnější příští sezónu?
„Vedení vytvoří maximální podmínky pro tým, aby 
dosáhl vytčených cílů, zda se to podaří, se rozhodne 
na ledě. Vize do budoucna je jasně daná, a sice zapo-
jovat co nejvíce mladých Prostějovanů do seniorské 
kategorie, aby v budoucnu tvořili základ týmu, který 
bude reprezentovat Prostějov na ledě.“

-
-

Michal KADLECPROSTĚJOV Ještě každé úterý až do konce března se 

bude scházet stávající kádr A týmu SK Prostějov 1913 

na ledové ploše v  rámci posezónních tréninků. Jak 

Večerníku potvrdil trenér mužstva Michal Janeček, sa-

mi hráči projevili zájem o společná setkání. Už nyní se 

ale myslí na další sezónu, v níž by tým chtěl být mno-

hem úspěšnější než v té letošní. Zájem zůstat v kádru 

projevili všichni zkušení matadoři, navíc se i nadále 

budou dávat stále větší příležitosti mladým juniorům. 

„Naší filozofií je zapojovat pro Večerník

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Michal KADLEC

PROSTĚJOV Sezóna Krajské ligy mužů Jižní Moravy a Zlína skončila pro pro-
stějovské hokejisty letos hodně brzy. Mužstvo SK Prostějov 1913 nedokázalo 

obhájit celkový triumf z předešlé sezóny a jeho pouť skončila už ve čtvrtfinále 
play-off prohrou s Břeclaví v poměru 1:2 na zápasy. Celkově tak v letošní krajské 

soutěži obsadilo eskáčko až šesté místo, což je pro mnohé fanoušky zklamáním. 
Sezónu pro PROSTĚJOVSKÝ Večerník zhodnotil v exkluzivním roz-

hovoru výkonný ředitel A týmu SK Prostějov 1913 Petr Fridrich.
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Michal SOBECKÝ
Oslabený tým Prostějova začal v utkání vlažně. Více 
ze hry měli hosté, kteří se ve 2. minutě dostali do 
tlaku. Minutu nato měl první větší šanci domácích 
Šelesták, puk poslal do brankáře. Přerov odpověděl 
brejkem Kuchty, vedlo se mu však stejně. V 6. mi-
nutě měl Přerov další ránu, Klimešová ji zneškodni-
la lapačkou. V téže minutě začala přesilovka hostů. 
Paradoxně se ale trefil Denis Šelesták, který prošel 
přes všechny soupeře a  trefil se do růžku – 1:0. 
V 11. minutě byl k vidění první větší tlak Prostějo-
va. Během něj Randus nachystal pozici Markovi, 
přízemní střela šla však do brankáře. Přerov poté 
zatlačil, ale dobře pracovala prostějovská obrana. 
Soupeře k  ničemu nebezpečnějšímu nepouštěla. 
Až v 17. minutě musela zasáhnout Klimešová, je-
jímu týmu se několikrát nepodařilo vymanit zpod 
tlaku. Krátce nato Horák blokoval ránu a  musel 
s  bolestí na střídačku. Přerov hrozil dál, dobrou 
šanci měl třeba Rác. Navíc domácí šli znovu do čtyř 
a následně dokonce do tří.
Dvojnásobnou početní výhodu si Přerov přenesl do 
druhé třetiny. Mohl ale znovu inkasovat, Duba umně 
ukryl ránu na brankáře. Ve 25. minutě eskáčko opět 
zahrozilo. Zrodilo se přečíslení a znovu ujel Šelesták, 
který se dostal ke střele i k dorážce. Krátce nato dával 
Marek dobrou nahrávku Horákovi, byla z toho velká 
šance. Prostějov se celkově ve druhé třetině dostal 
více do hry a  místy soupeře přehrával. Potvrdil to 
další dobrou střelou Kovář. V  polovině zápasu ale 
Přerov srovnal, Kuchta si najel do pásma, namířil si 
to na okraj kruhu a na vzdálenější růžek trefil – 1:1. 
Krátce nato mohla otočit vývoj Benešová. Sólo akci 

zakončila bekhendem, brankářka domácích ale byla 
na místě včas. Nevedlo se na druhé straně střelecky 
ani Kovářovi. Pak se ale zadařilo. Ve 37. minutě pro-
šel celým hřištěm Lukáš Marek, a nakonec zamířil 
do horních pater brány – 2:1. A bylo ještě lépe. Ve 
40.  minutě měl Prostějov ponechanou výhodu 
a dobře ji využil. Přečíslení 3 na 2 totiž střelou po 
ledě vyřešil Patrik Kovář a Prostějov šel do trháku.
Závěr druhé třetiny ale nebyl nic oproti úvodu té 
třetí. Ve 41. minutě domácí přečetli soupeřovu roze-
hrávku a byl z toho blafák a gól Šelestáka – 4:1. Už 
za minutu přidal další gól Patrik Kovář. Ujel podél 
mantinelu a přesně zacílil. K další brance pomohla 
domácím přesilovka. Tentokrát byl k vidění pokus 
z  větší dálky, následně gólový úspěch slavil Lukáš 
Marek. Poprvé ke slovu se Přerov dostal až ve 45. mi-
nutě, a to díky Kuchtově kličkované. Brzy nato ale 
v další přesilovce Duba vystřelil a jeho rána byla 
tečovaná do tyče. V  půlce třetiny si vyměnily 
týmy velké šance. Nejprve Kučera nebezpečně 
střílel, brankářka domácích však opět dobře 
zasáhla. Na druhé straně byl hodně aktivní při 
tlaku Prostějova do branky Horák. V  54. minutě 
mohli domácí definitivně rozhodnout v přesilovce. 
Největší šanci měl střelou od modré Duba. Eskáčko 
ale početní výhodu nevyužilo. A mohlo litovat, závěr 
zápasu byl totiž v režii Přerova. Nejprve Pospíšil ujel 
po pravém křídle a střelou do růžku snížil na 6:2. Do-
mácí reagovali přečíslením a pak taky tlakem Huljara 
do brány. Nic z toho se neujalo a Přerov minutu a půl 
před koncem ještě snížil, na 6:3 upravil další střelou 
do růžku Kuchta. Přerov byl v závěru aktivnější, už 
ale neměl čas. Zápas tak skončil pro Prostějov pře-
svědčivým vítězstvím 6:3.

Branky a nahrávky:

6 : 36 : 3
1:0, 2:1, 3:2

-

3× f3× foto:o  Michal Sobeckýký

PROSTĚJOV Už osmé kolo nadstavbové části napsala 

pro prostějovské hokejové sedmáky nadstavba ligy 

starších žáků. V ní se tentokrát mohli hráči SK Prostějov 

1913 těšit na soupeře z Přerova. Duel zprvu nabídl spíše 

hru na brejky, v níž měl mírně navrch Přerov. Domácí ale 

hru dokázali srovnat a díky výbornému vstupu do třetí 

třetiny zvítězili. Zubři v závěru dotahovali marně.
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PROSTĚJOV Dílčí úkol splněn, 
prostějovské volejbalistky jsou 
vítězkami dlouhodobé části DA-
TART extraligy žen ČR 2024/25. 
Své prvenství definitivně potvrdi-
ly v předposledním 26. kole sou-
těže, když na vlastním hřišti Ná-
rodního sportovního centra PV 
porazily bez větších komplikací 
šternberské protivnice. Sice šlo 
o  poměrně vyrovnaný zápas, ale 
favorizovaný celek i tak dle před-
pokladů uspěl, navíc bez jediného 
ztraceného setu.
Favoritky získaly rychlým náporem 
brzy náskok 7:2, o který však vlast-
ními chybami i nepřesnostmi bles-
kově přišly. Haprovala jim přihráv-
ka, následně znejistěly v  dalších 
činnostech a  soupeřky výborným 
úsekem otočily na 8:10. Vékáčko 
ale hodilo svůj velký propad oka-
mžitě za hlavu, opětovně zlepšilo 
hru, pomohlo si několika drtivými 
bloky (14:11). A  zbytek zahajova-
cí části už pak mělo bezpečně pod 
kontrolou – 25:18.
Začátku prvního dějství byl dost po-
dobný také úvod toho druhého, kdy 

domácí tým znovu kvalitně odstar-
toval (6:3) a  vzápětí znatelně pole-
vil (6:6, 8:9). Leč tentokrát udržely 
Sokolky vyšší herní level delší dobu, 
což vedlo k naprosto vyrovnané pa-
sáži až do stavu 13:13. Poté lídryně 
tabulky dokonce vyrobily řadu útoč-
ných hrubek, čímž výběr TJ odsko-
čil do tříbodového trháku (13:16), 
který Čadovy svěřenkyně okamži-
tě smazaly ofenzivním progresem 
(16:16). Závěr byl dramatický, 
nicméně od skóre 22:23 jej papírově 
silnější družstvo při skvělém podání 
tahounky Nikoly Kvapilové těsně 
vydřelo – 25:23.
Šternberský mančaft každopádně 
působil hodně sympatickým volej-
balovým dojmem a  souboru VK 
neustále vzdoroval. Zvláště v někte-
rých pasážích mu dělal nemalé po-
tíže, například srovnáním z  5:2 na 
6:6 či z 12:9 na 13:13. Přesto měla 
prostějovská parta celkově o  něco 
navrch, ve třetí sadě zůstávala pořád 
mírně nahoře. A  čtyřbodový únik 
(17:13) vydlážděný zvednutou de-
fenzivní složkou definitivně rozhodl. 
Zanedlouho mač i  přes jedno další 

zhoupnutí (18:17) přece jen dospěl 
k očekávanému výsledkovému vyús-
tění – 25:18 a 3:0. (son)

Proti Sokolu přitom vékáčko neza-
hrálo nijak oslnivě. Soupeřky potvr-
dily svou narostlou nebezpečnost 
z poslední doby, místy dost kousaly 
a  rozhodně mohly odjet s  nějakým 
ukořistěným setem. Favoritky však 
dokázaly vždy v  rozhodujících mo-
mentech zapnout vítězný mód: 
v  první sadě obratem z  8:10  na 
14:11, ve druhé části dotažením 
z  13:16 na 16:16 a  pak závěreč-
nou otočkou z  22:23 na 25:23, ve 
třetím dějství únikem z  13:13 na 
17:13   posléze dominantní koncov-
kou z 18:17 na 25:18.
Proto vedoucí celek soutěže potvrdil 
svou třídu, stěžejní okamžiky jinak 
poměrně vyrovnaného duelu šly 
zkrátka jeho směrem. „Podali jsme 
spíš průměrný výkon, někdy tam 

bylo z naší strany víc chyb a hra tro-
chu kolísala nahoru dolů. Podstatné 
ale je, že jsme zvládli rozhodující 
chvíle a dosáhli na potřebnou tříbo-
dovou výhru, navíc bez ztraceného 
setu. S  tím jsem určitě spokojený,“ 
bral utkání pozitivně hlavní kouč VK 
Miroslav Čada.
Do mače po dvoutýdenní pohárové 
pauze poslal v  základní sestavě dvě 
lednové posily na smečařském postu 
– americkou akvizici Miu Wesley 
i s návratem spojenou klubovou od-
chovankyni Sarah Cruz. „Chtěli jsme, 
aby holky nastoupily v základu do os-
trého zápasu. A mám radost, že to obě 
zvládly dobře. Ukazuje nám to, že na 
smeči teď máme víc variant pro klíčo-
vý závěr sezóny,“ těšila Čadu použitel-
ná šíře současného hráčského kádru.

Prostějovské ženy každopádně 
půjdou do extraligového finiše 
s  příjemnou jistotou svého triumfu 
v  dlouhodobé fázi a  tím nejvýhod-
nější výchozí pozice pro play-off. 
„Už před začátkem tohoto ročníku 
jsme se netajili vysokými ambicemi, 
chtěli se v lize pohybovat úplně na-
hoře. Na tom se ani teď nic nemění, 
chceme bojovat o  mistrovský titul. 
Proto je dobře, že do vyřazovacích 
bojů půjdeme z prvního místa, což 

je rozhodně výhoda, kterou budeme 
chtít využít,“ ujistil Čada.
Ve čtvrtek 6. března si jeho svě-
řenkyně na závěr nadstavby v Brně 
otestují tamní Šelmy coby možné 
protivnice v semifinále. A následně 
po další skoro dva týdny trvající 
pauze otevřou na vlastní palubovce 
čtvrtfinálovou sérii s Přerovem, jež 
odstartuje úvodním střetem v úterý 
18. března v hale Národního spor-
tovního centra PV.
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Šternberku hrozí odeèet bodù Šternberku hrozí odeèet bodù 

Třaskavá kauza zasáhla volejbalovou 
DATART extraligu žen ČR na samot-
ném konci dlouhodobé části jejího 
aktuálního ročníku 2024/25. Oč jde? 
Vedení KP Brno vzneslo protest týka-
jící se neoprávněného startu ukrajinské 
smečařky či univerzálky Valeriie Dovho-
shapko za Sokol Šternberk ve všech čtr-
nácti utkáních soutěže, do nichž v první 
polovině sezóny zasáhla.
Dle názoru Králova Pole hrála načerno, 
neboť je stále registrována u Ukrajinské 
volejbalové federace. Případ momentál-
ně zkoumá Sportovně technická komise 
Českého volejbalového svazu, verdikt 

by měla vynést zítra. Pokud protest uzná 
jako oprávněný, tak by pro šternberský 
tým pravděpodobně následoval odečet 
všech bodů získaných v  těch zápasech, 
do nichž Dovhoshapko zasáhla.
To by logicky znamenalo pád TJ Sokol 
na poslední místo tabulky a tím nutnost 
znovu absolvovat baráž o záchranu, tak 
jako v předchozích letech. V krajním pří-
padě hrozí i vyloučení ze soutěže. Vzhle-
dem k  polehčujícím okolnostem však 
může STK ČVS posoudit celou věc také 
mnohem shovívavěji, což by Šternberk 
do baráže neposlalo. A muselo by do ní 
přece jen KP Brno.

MIROSLAV ÈADA – hlavní trenér VK Prostìjov
„Dnešní utkání jsme odehráli spíš průměrně. Byli jsme velkým favoritem, nicméně 
v naší hře se místy objevovalo víc chyb a soupeře jsme pustili do jedné vyrovnané kon-
covky. Přesto se nakonec podařilo zvítězit bez ztraceného setu a za tři body, což jsme 
potřebovali k potvrzení prvního místa po dlouhodobé části extraligy. Navíc v základ-
ní sestavě nastoupily nedávné posily Mia Wesley i Sarah Cruz, což je také pozitivní. 
Celkově spokojenost.“

MIROSLAV JEHLÁØ – hlavní trenér TJ Sokol Šternberk
„Oproti minulému víkendu jsme neudrželi náš herní tlak, tentokrát neměli takovou 
drzost. Nejvíc mě mrzí přílišná opatrnost na servisu, lepší podání nám celkově chy-
bělo. A když jsme se ve druhém setu zlepšili, tak jsme jej zakončili v podstatě sami 
vlastními chybami. Podle mě jsme mohli Prostějov potrápit víc a hrát tady pohlednější 
volejbal, proto mě porážka 0:3 tím víc mrzí.“

HODNOCENÍ TRENÉRÙ

HODNOTÍME
HRÁÈKY Komu se jak dařilo?

V této rubrice hodnotíme po každém 
soutěžním utkání ženy VK Prostějov.

10 = top         1=tragédie

PROSTÌJOV – ŠTERNBERK

 Trumpeš a Šimek.
76 minut. 400.3 : 03 : 0

Už devětkrát v  řadě za sebou vyhrály prostějovské 
volejbalistky v  DATART extralize žen ČR 2024/25. 
Jejich vítězná série trvá více než dva měsíce, ztrat-
ily během dní pouze dvakrát dva sety s  Olomoucí 
a  dvakrát jednu sadu proti Frýdku-Místku i  Olympu 
Praha, pětkrát uspěly hladce 3:0.
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KLÁRA VYKLICKÁ

11 VK VK PODLEPODLE 

Zkušená blokařka od svého loňského příchodu do 
Prostějova odvádí stabilně kvalitní výkony, ovšem 
sobotní duel proti Šternberku jí vyšel naprosto 
excelentně. Klára Vyklická dala 12 bodů při vy-
nikající úspěšnosti útoku 80 procent (!), navíc 
přidala 4 vítězné bloky a celkovou užitečnost 
měla +9. Jen podání jí ze začátku tolik nešlo, 
ale to lze spolehlivé střeďačce snadno odpustit. 
Jinak zahrála parádně!

CKÁ
říchodu do
ny, ovšem 
aprosto 
y

při vy-
, navíc 
ečnost 
nešlo, 

pustit. 

Řekněme si to na rovinu: s  hráč-
ským kádrem, jaký dalo vedení 
VK Prostějov pro aktuální sezónu 
dohromady a  jenž během ročníku 
ještě víc posílilo, bylo prvenství po 
dlouhodobé fázi DATART extrali-
gy žen ČR 2024/25 téměř povin-
ností. I  vzhledem ke zdravotním 
problémům největších opor Šelem 
Brno coby obhájkyň titulu, také 
s  přihlédnutím k  postupnému po-
klesu top výkonnosti původně na-
bušené Olomouce.
Při vší úctě ke složení družstev 
Dukly Liberec, Olympu Praha či TJ 
Ostrava – ani jejich soupisky s ně-
kterými velmi zajímavými jmény 
neměly být schopné vékáčko ohro-
zit v  soutěži čítající sedmadvacet 
kol, kde se dílčí zaváhání dají napra-
vit. A tento předpoklad se nakonec 
potvrdil, byť dlouho klopýtající 
prostějovské volejbalistky se do 
čela definitivně dostaly až vítěznou 
jízdou v novém kalendářním roce.
Dá se říct, že kýžené zlepšení přišlo 
v pravý čas, aby Hanačky ještě stihly 
úspěšný útok na první místo. A za-

jistily si tím nejvýhodnější výchozí 
pozici pro play-off, což mimo jiné 
znamená čtvrtfinálové vyhnutí se 
obávaným Šelmám, teď už v kom-
pletní sestavě. Přesto zatím není co 
slavit. Triumf v dlouhodobé části je 
sice hezký počin, ale vlastně nic ne-
znamená. O všem totiž rozhodnou 
právě až blížící se vyřazovací boje.
Ženy VK nejprve potřebují v  po-
hodě a  bez problémů zvládnout 
čtvrtfinále s Přerovem, během nějž 
mají ideální příležitost se s klidem 
připravit na semifinálovou sérii. 
Tam už půjde do tuhého, ať sou-
peřkami budou zmíněné Brňanky 
(pokud vyřadí Olomouc), nebo 
někdo jiný (v  úvahu by připadaly 
celky Olympu Praha nebo Ostra-
vy, případně Liberce). Tak či onak 
je Prostějov stále největším favori-
tem na zlato, který všechno má ve 
vlastních rukou.
A  osobně bych Šelmy v  součas-
ném složení až tolik nepřeceňoval, 
rozhodně se jich zbytečně nebál. 
Zdravé sebevědomí i víra ve vlastní 
schopnosti jsou naprosto namístě.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA

DÍLÈÍ ÚSPÌCH, ALE TO HLAVNÍ TEPRVE PØIJDE

VOLEJBALISTKY JSOU VÍTĚZKAMI 

DLOUHODOBÉ ČÁSTI!
PROSTĚJOV Vítězná jízda vo-
lejbalistek VK Prostějov pokra-
čuje. Odstartovala už den před 
Silvestrem a  trvá dosud, v no-
vém kalendářním roce Hanačky 
stále neprohrály. Naposledy 
si v  sobotu doma poradily se 
Šternberkem 3:0 a jejich úspěš-
ná série tak nyní čítá už devět 
střetnutí v řadě za sebou. Bonus? 
Definitivně jisté prvenství po 
dlouhodobé části DATART ex-
traligy žen ČR 2024/25!

2× foto: Jan Steiner

Bodový vývoj – první set: 1:1, 5:1, 7:2, 
7:5, 8:10, 10:10, 14:11, 16:12, 18:13, 
21:14, 21:16, 22:17, 24:17, 25:18. 
Druhý set: 3:0, 3:2, 5:2, 6:3, 6:6, 8:7, 
8:9, 13:13, 13:16, 16:16, 18:17, 18:19, 
20:19, 21:20, 21:22, 22:23, 25:23. Třetí 
set: 1:0, 1:2, 5:2, 5:4, 6:6, 8:6, 9:8, 11:8, 
12:9, 12:11, 13:13, 17:13, 18:14, 18:17, 
20:17, 25:18.

jak se utkání vyvíjelo...

pro Večerník 
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PROSTĚJOV Tečku za dlouhodobou částí DATART extraligy 
žen ČR 2024/25 napíše závěrečné 27. kolo, které je na programu 
ve čtvrtek 6.  března od 18.00 hodin. Prostějovské volejbalistky se 
v tento den a čas představí na hřišti Šelem Brno, jež mohou teoretic-
ky potkat v semifinále následného play-off.
Jihomoravanky jsou obhájkyně mis-
trovského titulu z minulé sezóny, leč 
v aktuálním ročníku se dlouho trápi-
ly jak herně, tak výsledkově. Sužova-
la je totiž početná marodka týkající 
se i  několika klíčových opor, řadu 

měsíců citelně chyběly zejména na-
hrávačka Pavla Šmídová a univerzál-
ka Vendula Straková.
Bez nich úřadující mistryně kupily 
porážky, tím pádem už je jisté, že do 
vyřazovacích bojů půjdou až ze sed-

mého místa. Jakmile se však zmíněné 
duo Šmídová a  Straková uzdravilo 
a  vrátilo do sestavy, síla jihomorav-
ského družstva výrazně vzrostla. Zku-
šené harcovnice se přidaly k  ostříle-
né tahounce na smeči Jéssice Silva 
i k posile z Frýdku-Místku, polskému 
účku Gabriele Maciagowski.
V kompletním složení začaly medai-
lové spolufavoritky od února vítězit. 
Postupně zdolaly Přerov i KP Brno 

3:0 a Olomouc i Liberec 3:2, tudíž 
momentálně táhnou šňůru čtyř vý-
her za sebou. Lepší vzájemná bilan-
ce žen VK z  předchozího průběhu 
sezóny (doma na sklonku září 3:2, 
venku po polovině listopadu 3:0) 
tak vlastně nemusí nic znamenat.
„Je pravda, že jsme chtěli vyhrát 
dlouhodobou část extraligy, aby-
chom se ve čtvrtfinále Šelmám 

vyhnuli. Přesto je můžeme potkat 
o kolo později, proto bude naše nad-
cházející utkání v Brně určitě zajíma-
vé. Soupeř má teď po návratu svých 
opor do sestavy nepopiratelnou kva-
litu, ale my pojedeme na jeho hřiště 
s  otevřeným hledím a  s  touhou ve 
čtvrtečním zápase zabojovat o vítěz-
ství,“ řekl jasně trenér vékáčka Miro-
slav Čada.  (son)

VOLEJBALwww.vecernikpv.cz 29

Výsledky 26. kola:
Šternberk 3:0 (18, 23, 18), Kvapilová 19, Vyklická 
12, Trnková 8 – De Almeida 13, Holubcová 10, 
Látalová 8, Sokol Frýdek-Místek – KP Brno 0:3 (-16, 

Pavlová a Formánková 13 – Silva 21, Straková 20, 

  2. Olomouc 17 1 5 3 65:33 58
  3. Liberec 14 4 3 5 61:38 53
  4. Olymp Praha 14 4 2 6 61:36 52
  5. Ostrava 12 3 3 8 55:41 45

  7. Šelmy Brno 8 3 3 12 41:55 33

Program 27. kola 

Prostějov (son) – Ke svému závě-
ru se nezadržitelně blíží krajský pře-
bor žen 2024/25, v  němž působí 
volejbalistky VK Prostějov C (klu-
bové kadetky) i  TJ OP Prostějov. 
A  tři dvoukola před koncem sou-
těže se právě tyto dva týmy utkaly 
ve vzájemných městských derby 
na palubovce letní haly u velodro-
mu. Jako domácí družstvo bylo 
vedeno céčko vékáčka, ale úvodní 
duel skončil již tradičně v aktuální 
sezóně ženského KP jeho poráž-
kou 1:3 (-15, -21, 20, -14). Naopak 
v odvetě se mladý kolektiv vzepjal 
k dosud nejlepšímu výkonu a do-
sáhl na své premiérové vítězství 
3:1 (23, -23), 17, 21) po předchozí 
sérii jednadvaceti proher. I tak jsou 
prostějovské kadetky v  tabulce 
krajského přeboru dospělých dál 
jasně poslední s pouhými třemi zís-
kanými body a stále velkou ztrátou 
na předposlední sedmou pozici, 
kterou okupuje právě výběr TJ OP 
Prostějov. Ten dosud nasbíral jede-
náct bodů, a  ještě má teoretickou 
šanci posunout se na šesté místo. 
Krajský přebor žen 2024/25 – po-
řadí po 24. kole: 1. Litovel 57, 2. 
VAM Olomouc 57, 3. Loštice 54, 
4. Šumperk 46, 5. UP Olomouc B 
33, 6. Uničov 19, 7. OP Prostějov 
11, 8. VK Prostějov C 3.

RYCHLÉ INFO

Nikola Kvapilová: 

PROSTĚJOV Nejvíc pozitivním a  příjemným překvapením probíhajícího 
ročníku v barvách prostějovských volejbalistek zatím je Viktorie Dvořáková. 
Mladá univerzálka dostává po svém letním příchodu hodně zápasového pro-
storu, ovšem na smeči, kde dosud odvádí vysoce kvalitní výkony. Bezezbytku 
to platilo i v sobotním utkání se Šternberkem, jenž pomohla čtrnácti dosaže-
nými body porazit 25:9, 27:25 a 25:11.

Jak hodnotíte duel se Sokolem?
„Máme radost z  vítězství 3:0, kterým 
jsme potvrdily naše první místo pro 
play-off. Na začátku utkání jsme ale 
zkazily dost servisů, chvílemi nás trápila 

i  přihrávka a  během zápasu náš výkon 
někdy nebyl optimální. I  přes občasné 
chyby jsme však dokázaly vyhrát ve třech 
setech, což nás věřím uklidní do dalších 
zápasů, abychom ve vyřazovacích bojích 
předváděly ještě lepší výkony než dnes.“

 Proti nebezpečnému Šternber-
ku to nebylo vůbec jednoduché, že?
„Ano, Šternberk hrál určitě dobře, zlep-
šenou výkonnost ukazoval už v  před-
chozích zápasech. A  některé těžké do-

kázal i  vyhrát, takže má svou kvalitu. 
My jsme tu ale doma, umíme si to tady 
pohlídat. Dobrou hrou v rozhodujících 
momentech jsme soupeře zatlačily a ví-
tězství si nenechaly utéct.“

 Nakolik důležité je prvenství po 
dlouhodobé části DATART extraligy, 
čímž se ve čtvrtfinále vyhnete obáva-
ným Šelmám Brno?
„Být první je samozřejmě nejvýhodněj-
ší, zvlášť za současné situace. Celá liga asi 
kalkulovala, vršek tabulky je dost nahuš-
těný, bodové rozdíly mezi čtyřmi pěti ve-
doucími týmy jen minimální. Proto jsme 
za prvenství rády, na druhou stranu platí, 
že pokud chcete vyhrát titul, tak musíte 
v play-off stejně porazit každého.“

 Šelmy si teď otestujete ve čtvrtek 
venku na závěr nadstavby. S  čím do 
Brna pojedete?
„Můžeme tam hrát uvolněně s jistotou 
toho zmíněného prvenství, přesto 
budeme chtít určitě podat co nej-
lepší výkon a  zvítězit. Šelmy 
totiž můžeme potkat v  se-
mifinále, pokud tam ony 
postoupí přes Olomouc 
a my přes Přerov. Takže 
určitě chceme v  Brně 
ukázat svou sílu, o což 
se snažíme v  každém 
utkání. Každopádně 
se na ten zápas moc 
těšíme.“
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ČESKÉ BUDĚJOVICE, PROS-
TĚJOV Stejné týmové obsaze-
ní jako loni mělo finále Chance 
Českého poháru žen 2024/25, 
v  němž se i  letos střetly volejba-
listky Dukly Liberec a  KP Brno. 
Rozdíl spočíval v  tom, že tento-
krát byl finálový duel součástí 
závěrečného turnaje obou národ-
ních pohárových soutěží, tedy 
ženské i mužské. A konal se v Čes-
kých Budějovicích.
Jinak ale rozhodující mač něžného 
pohlaví o  trofej Chance ČP nepři-
nesla v porovnání s minulým rokem 
nic nového, neboť ji dle očekávání 

znovu získaly favorizované Severo-
češky. Navíc Královo Pole porazily 
naprosto jednoznačně, celý zápas 
měly bezpečně pod kontrolou a při 
své obhajobě triumfu nedaly protiv-
nicím žádnou šanci hladkým výsled-
kem 3:0 (17, 15, 19).
„V první řadě bych chtěl poděkovat 
holkám a pogratulovat jim k obhajo-
bě Českého poháru. Cesta k  němu 
nebyla jednoduchá. Ve čtvrtfinále 
jsme hráli těžký zápas s  Prostějo-
vem, semifinále na Olympu a  dnes 
jsme naši formu potvrdili. Jsem rád, 
že se to povedlo, protože za týmové 
pojetí, které holky předvádějí, si to 

zasloužily,“ chválil sportovní ředitel 
vítězné Dukly Jakub Veselý.
„Liberci patří gratulace k  vítězství 
v Českém poháru. My jsme nemohli 
nastoupit v sestavě, ve které jsme se 
celý měsíc připravovali, a herní plán 
tak museli improvizovat. To se po-
depsalo především na druhém setu. 
Ve třetím přišla další velká improvi-
zace, do stavu 16:16 to byl vyrovna-
ný boj. Pak ale nastala výborná obra-
na soupeře a jeho úspěšná dohrávka, 
kterou bral vítězství 3:0,“ hodnotil 
kouč KP Erik Nezhoda.
Volejbalový Chance Český pohár 
mužů 2024/25 získali v  jihočeské 

metropoli Lvi Praha. Coby největší 
favorité vyřadili v semifinále Odolenu 
Vodu 3:0 (20, 23, 19), když druhý se-
mifinálový souboj patřil Karlovarsku 

skolením domácích Českých Budějo-
vic 3:0 (26, 20, 22). Ve finále pak Lvi 
uspěli nad Karlovarskem ve čtyřech 
sadách 3:1 (18, 21, -21, 23). (son)

PŘEROV, PROSTĚJOV Nároč-
ná sezóna volejbalových starších 
žákyň VK Prostějov přece jen 
bude mít happy end. Dokázaly 
totiž ovládnout turnaj 9. dějství 
krajského přeboru U16 v  elitní 
skupině o  1. až 4. místo, čímž se 
s  definitivní platností katapul-
tovaly na druhou pozici v pořadí 
této soutěže, o  kterou je už nic 
nemůže připravit. S  předstihem 
zajištěný zisk stříbra navíc zna-
mená postup do první části mis-
trovství republiky 2025 dané vě-
kové kategorie!
Předposlední kolo KP starších žákyň 
hrála nejlepší čtyřka v Přerově, kde se 
prostějovskému týmu dařilo naprosto 
fantasticky. Hned ve vstupním duelu 
po obrovském boji přemohl suverén-
ního lídra celkové klasifikace UP Olo-

mouc A  2:1, načež pokračoval v  pa-
rádních výkonech triumfy 2:0 jak nad 
domácím Přerovem A, tak nad kon-
kurenční VAM Olomouc A. Což mu 
jasně zajistilo dílčí prvenství! „Holky 
hrály opravdu skvěle a zaslouží obrov-
skou pochvalu,“ zhodnotil šéftrenér 
mládeže ve vékáčku Aleš Novák krát-
ce, ale výstižně.
Neboť výběr VAM obsadil až čtvrtou 
příčku a tím spadl pro závěrečné pokra-
čování do nižší grupy B, mohly mladé 
Prostějovanky slavit. V průběžném po-
řadí soutěže se dostaly na druhý post, 
ze kterého již nemohou být sesazeny. 
A to znamená jistý zisk stříbrných me-
dailí i  zmíněnou účast v  úvodní fázi 
letošního MČR. „Velké uznání chci 
vyjádřit kouči našeho kolektivu. Matěj 
Chovanec to jako mladý trenér neměl 
v  průběhu tohoto ročníku vůbec jed-

noduché, ale všechno zvládl a mančaft 
nakonec dovedl k  hodně cennému 
úspěchu,“ zdůraznil Novák.
Ten budou moci děvčata áčka VK 
oslavit doma, protože poslední 
10. dějství krajského přeboru absolvu-
jí v hale Národního sportovního cen-
tra PV. Kdy? V  neděli 16. března od 

10.00 hodin. „Zveme všechny rodiče, 
další příbuzné, kamarádky i kamarády 
a také příznivce našeho klubu, neboť se 
bude nejen hrát kvalitní mládežnický 
volejbal, ale též předávat cenné kovy,“ 
zmínil Novák důležitou okolnost.
Pro úplnost dodejme, že týmy VK 
Prostějov B i  VK Prostějov C na-

stoupily k  devátému dějství právě 
na vlastním hřišti NSC, kde béčko 
celkově vyhrálo skupinu o 9. až 12. fi-
guru, čímž postoupilo do vyšší grupy, 
zatímco céčko (mladší žákyně) ob-
sadilo třetí pozici. V celkové tabulce 
KP jsou na desáté, respektive deváté 
příčce. (son)

Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25, turnaj 9. kola ve skupině 
A  o  1. až 4. místo (Přerov) – výsledky 
VK Prostějov A: UP Olomouc A 2:1 (23, -26, 
18), Přerov A  2:0 (11, 23), VAM Olomouc 
A 2:0 (19, 23).
Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25, turnaj 9. kola ve skupině 
A  o  1. až 4. místo (Přerov) – pořadí:
1. VK Prostějov A 8, 2. Přerov A 5, 3. UP Olo-
mouc A 4, 4. VAM Olomouc A 1.
Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25, turnaj 9. kola ve skupině C 

o 9. až 12. místo (Prostějov) – výsledky 
VK Prostějov B: VK Prostějov C 2:1 (15, -20, 
13), Šumperk A 2:0 (21, 12), VAM Olomouc B 
2:1 (15, -25, 11).
Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25, turnaj 9. kola ve skupině C 
o 9. až 12. místo (Prostějov) – výsledky 
VK Prostějov C: VK Prostějov B 1:2 (-15, 20, 
-13), VAM Olomouc B 0:2 (-20, -23), Šum-
perk A 2:1 (-24, 18, 11).
Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25, turnaj 9. kola ve skupině C 
o 9. až 12. místo (Prostějov) – pořadí:

1.  VK Prostějov B 7, 2. VAM Olomouc B 5, 
3. VK Prostějov C 3, 4. Šumperk A 3.
Krajský přebor starších žákyň U16 
2024/25 – průběžné pořadí po 9. kole:
1. UP Olomouc A 194, 2. VK Prostějov A 173, 3. 
VAM Olomouc A 171, 4. Přerov A 160, 5. Ko-
jetín 148, 6. Uničov A 131, 7. UP Olomouc B 
123, 8. Šumperk A 108, 9. VK Prostějov C 106, 
10. VK Prostějov B 100, 11. Šternberk A 86, 12. 
Přerov B 85, 13. UP Olomouc C 75, 14. VAM 
Olomouc B 62, 15. Troubky 59, 16. Šumperk 
B 45, 17. Šternberk B 34, 18. Zábřeh 28, 19. UP 
Olomouc D 24, 20. Uničov B 14. 
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Bývalý top reprezentant České re-
publiky a současný šéf tuzemské há-
zené si nenechal ujít klání, na němž 

kromě pořádajícího týmu bojovalo 
vedoucí družstvo soutěže Dukla 
Praha, další favorizovaný celek Ta-
lent Plzeň, rovněž velmi kvalitní SKP 
Frýdek-Místek a  jedno z  největších 
překvapení této sezóny Sokol Vršo-
vice. Všichni soupeři Centra Haná 
měli dosud na kontě mnohem více 
bodů, tudíž svěřenci Davida Jurečky 
a Jakuba Raszky byli vlastně outside-

ry turnaje. Této papírové roli se však 
báječně vzepřeli.
Hned ve svém úvodním střetnutí 
předvedli naprosto skvělý výkon, 
jímž překvapivě přehráli Plzeň 
28:22! Dirigovaní výborným Janem 
Coufalem pak vítězně zvládli i dru-
hý duel proti Vršovicím, byť v něm 
dlouho prohrávali, ale nakonec 
nepříznivý vývoj otočili na 31:28. 
Daleko k bodovému zisku následně 
nebyli ani s Frýdkem-Místkem, kte-
rému ovšem po velké bitvě podlehli 
28:31. No a  na úplný závěr už ne-
stačili 19:28 elitní Dukle Praha, jež 
suverénně vládla celému maximálně 
vydařenému dni.
„Je super, že naši kluci už celou 
řadu let každoročně hrají celostátní 
žákovskou ligu, která je v  kategorii 
starších žáků perfektní soutěží a má 
skutečně vysokou úroveň. Navíc je 
pro ně ideální vstupní branou pro 
následný přechod do dorostenec-

kých lig, při konfrontaci s nejlepšími 
žákovskými kolektivy ČR získávají 
nedocenitelné zkušenosti. A  pravi-
delně ukazují, že mezi republikovou 
elitu právem patří. Skalp Plzně má 
ohromnou cenu, i v ostatních utká-
ních se chlapci rvali ze všech sil a po-
dali kvalitní výkony,“ zhodnotil pro 
Večerník předseda TJ Sokol Cent-
rum Haná Petr Kudláček.
Velké poděkování patřilo i rodinným 
příslušníkům domácích hráčů za vy-

tváření bouřlivé atmosféry, lídr ČSH 
Ondřej Zdráhala tak mohl domů 
odjíždět veskrze spokojen s tím, co vi-
děl. Mančaft TJSCH se v průběžném 
pořadí aktuálního ročníku Žákovské 
ligy posunul na šestnácté místo a po-
kud se mu v  jejím dalším průběhu 
bude dařit, podobně jako naposledy, 
ještě může atakovat nejlepší desítku 
soutěže. A  pozor: jeden z  turnajů 
závěrečného 6. dějství se uskuteční 
17. května opět v Kostelci na Hané!

KOSTELEC NA HANÉ  Špičkový mládežnický sport byl k vidění přesně v polovině února 

v městské sportovní hale Kostelce na Hané. Talentovaní házenkáři TJ Sokol Centrum Haná 

tam hráli turnaj 3. kola Žákovské ligy ČR 2024/25 a v domácím prostředí měli opravdu ex-

kluzivní konkurenci, což vedlo k vynikající úrovni celého dne s celkem deseti špičkovými 

zápasy. A osobně byl u toho i prezident Českého svazu házené Ondřej Zdráhala!
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PROSTĚJOV Blízko k  dalšímu cennému vítězství v  jarní části 2.  ligy 
mužů JM 2024/25 byli házenkáři Sokola II Prostějov. Na vlastní palu-
bovce haly RG a ZŠ Otto Wichterleho PV odehráli velice dobré utkání 
15. kola proti Tatranu Bohunice B, jednomu z nejsilnějších celků dosa-
vadního průběhu soutěže. Většinu dramatické bitvy vedli a v závěru sa-
hali po těsném triumfu, ale po neproměněné sedmičce chvilku před kon-
cem se museli spokojit se ziskem jednoho bodu za remízu 29:29 (15:15).

Marek SONNEVEND
Úvod střetnutí se nesl v  gólových 
vlnách. První dva dali hosté, ale pak 
Hanáci nasadili k  velkému náporu 
a  zásluhou Šimona Hudečka i  Jiří-
ho Hampla otočili pětibrankovou 
šňůrou na 5:2 po deseti minutách 
hry. Vzápětí zase zabral soupeř 
(5:5), načež se oba kolektivy už pře-
tahovaly o vedení.
Do stavu 11:10 byl mírně vepředu 
dobře hrající tým domácích, leč pak 
papírový favorit tažený duem Ivan 
Korol a  Dominik Lukács převzal 
taktovku (12:14). Přesto se šlo do 
šaten za nerozhodného stavu 15:15 
díky dvěma trefám hrajícího asisten-
ta trenéra Tomáše Juríka nedlouho 
před poločasovou přestávkou.
Kvalitní podívaná pokračovala také 
po změně stran. Jihomoravané zno-
vu trochu odskočili (17:19), nicmé-
ně borci Sokola II právě zde vytáhli 
svou asi nejlepší pasáž celého duelu. 
Hbitý rychlík Hampl byl jako utrže-
ný ze řetězu, přesným zakončením 
ho nejčastěji doplňoval Hudeček, 
navíc se přidávali i  další (Radim 

Letocha, Radim Lakomý, Matyáš 
Zatloukal).
A jakmile za zlepšenou obranou vy-
táhl povedené zákroky strážce sva-
tyně Tomáš Kaštyl, zrodil se slibný 
obrat na 23:20. Protivník sice záhy 
srovnal (23:23), ovšem nabraný lauf 
Prostějova to nezadusilo. Naopak 
se opětovně dařilo získávat náskok 
dvou zásahů (25:23, 26:24, 27:25) 
a  ještě čtyři minuty před koncem 
drželi svěřenci Svatopluka Ordelta 
nadějné skóre 28:26.

Po třetím vyloučení Aleše Javůrka 
provázeném červenou kartou ale 
rezerva Tatranu vyrovnala v  čase 
58.50 na 28:28. Úplný závěr byl 
potom krajně hektický. Šimon Hu-
deček dvacet vteřin před koncem 
vrátil svým barvám vedení (29:28), 
o  deset sekund později z  blesko-
vého kontru odpověděl Lukács 
(29:29). Byť zbývalo minimum 
času, domácí ještě stihli zaútočit, 
Korol šest vteřin před vypršením 
zápasové doby úmyslně fauloval 
a  rozhodčí nařídili sedmimetrový 
hod. Ten bohužel jedenáctigólový 
Jiří Hampl neproměnil, ačkoliv při 
předchozích exekucích byl neomyl-
ný. Což samozřejmě mrzelo, nicmé-
ně i  tak má plichta s  bohunickým 
béčkem svou cenu.

6:5. 

4/3:7/6. 65.
29 : 2929 : 2 9

-
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TELNICE, PROSTĚJOV Pro házenkáře TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK zatím platí známé pořekadlo, 
že jedna vlaštovka jaro nedělá. Nebo vlastně dělá? 
V  odvetné části 2. ligy mužů JM 2024/25 totiž po 
zimní pauze jedinkrát zvítězili (minule doma těsně 
nad Hustopečemi), zatímco venku již potřetí prohrá-
li. Tentokrát včera večer v 15. dějství soutěže na půdě 
Telnic vysoko 33:25 (14:14), čímž se k nim průběžně 
sedmý soupeř přiblížil v tabulce na rozdíl dvou bodů.
Jako na pověstné houpačce probíhal začátek střet-
nutí. Během úvodní čtvrthodiny se oba protivníci 
hned šestkrát vystřídali ve vedení, když takříkajíc 
každý chvilku tahal pilku. Chvílemi hosté (0:1, 2:3, 
5:7), místy domácí (2:1, 4:3, 8:7). Následně to byli 
Jihomoravané, kdo poprvé během duelu získal tr-
valejší a současně i trochu větší převahu.
Mohli se totiž opřít o  produktivního Tomáše Ja-
hodu, kterého podporovali další spoluhráči, proto 
skóre poskočilo na 11:8. Hanáci však nic nevzdávali, 
místo toho zapnuli na vyšší obrátky. A herně zlepše-
ným úsekem otočili na 13:14 necelou minutu před 

přestávkou. Střelecky se dařilo mladíkovi Jiřímu 
Hollaschkemu, přesné trefy přidávali rovněž Rosti-
slav Podhrázský, Martin Popelka či Ondřej Oščádal.
Nicméně na přelomu poločasů reagovali Telničtí 
svým vlastním obratem na 16:14, načež hrozili ješ-
tě větším trhákem (19:16, 21:18). Přesně čtvrt ho-
diny před koncem ale hákáčko dotáhlo na 21:20, 
zápas tak nebyl zdaleka ztracený. Bohužel slibné 
nadechování kosteleckého týmu vzalo brzy za své. 
Klíčovou roli přitom sehrálo třetí vyloučení Pod-
hrázského, po němž musel jeden z tahounů před-
časně do sprch s červenou kartou.
Od té doby Ševčíkovi svěřenci nedokázali čelit ros-
toucímu náporu oponenta. Dlouho vyrovnaný špíl 
se v  závěru změnil v  jednoznačnou záležitost, do-
mácí družstvo neustále zvýrazňovalo svůj náskok 
a  konečný výsledek se tudíž zastavil na jasných 
33:25. Odčinit tuto menší nakládačku se Kostelec 
pokusí v  příštím druholigovém kole na vlastním 
hřišti proti Olomouci, derby se hraje v  sobotu 
8. března od 10.30 hodin. (son)

: 55.33 : 25 33 : 2 5 

Foto: Marek Sonnevend



PROSTĚJOV Třetím ze série 
čtyř po sobě jdoucích šam-
pionátů v  halové lukostřelbě 
během aktuální zimní sezóny 
bude mistrovství republiky 
žactva 2025. Uskuteční se o nej-
bližším víkendu 8. a  9. března 
v prostějovské hale Sportcentra 
– DDM, kde jej zorganizuje od-
díl Lukostřelba Prostějov.
„Přípravy už jsou v plném proudu. 
Zrovna jsme chystali terčovnice, 
opravovali je, vybírali ty nejlepší 
a převáželi do haly. Jsme moc rádi, 
že mistrovství můžeme znovu 
pořádat právě ve Sportcentru – 
DDM, kde je pro takhle velkou akci 
výborné zázemí s  těmi nejlepšími 
podmínkami. Těšíme se na hodně 
početnou účast, přihlášeno máme 
163 závodníků a závodnic,“ prozra-
dila Večerníku předsedkyně pořá-
dajícího klubu Magda Robová.
Za Lukostřelbu Prostějov budou na 
domácím MČR žákovských kate-
gorií bojovat Joachim Sokol, Lukáš 
Zatloukal a  Adéla Křečková. „Naši 
dva kluci Joachim a  Lukáš vytvoří 
družstvo s Milanem Štruplem hos-
tujícím ze Startu Praha, určitě mů-
žou útočit na medaili. Nemalé šance 
získat cenný kov rozhodně má i Áďa 
jak v jednotlivkyních, tak v týmech, 
kde bude hostovat za Kostelec na 

Hané se dvěma tamní-
mi šikovnými děvčaty,“ 

-odhadovala Robová výsled-
kové naděje.kové naděje.
Program nadcházejícího šampioná-
tu je následující: v sobotu 8. března 
se začne střílet od 9.00 hodin kva-
lifikace mladšího žactva, ve 12.30 
hodin proběhne slavnostní zahájení, 
poté přijde na řadu kvalifikace starší-
ho žactva a od 17.00 ještě první dvě 
kola eliminace. Vyřazovací boje jed-
notlivců následně vyvrcholí v neděli 
9. března dopoledne od 8.30 hodin, 
zatímco po obědě vše vygraduje eli-
minací družstev. Úplný závěr MČR 
potom obstará v  pozdějším odpo-
ledni slavnostní vyhlášení výsledků.
„Na další mistrovství republiky, které 
pořádáme, se již moc těšíme. Sice to 
vždy obnáší spoustu práce i  organi-
začních starostí, ale se šampionáty 
už máme z  předchozích let bohaté 
zkušenosti a  pokaždé jsou pro nás 
také velkou radostí. Ráda bych touto 
cestou moc poděkovala statutárnímu 
městu Prostějov, Olomouckému kraji 
i všem dalším partnerům za dlouho-
dobou podporu, bez níž bychom jako 
oddíl nemohli být natolik úspěšní 
a fungovat na takové úrovni,“ zdůraz-
nila Robová s pozvánkou sportovním 
příznivcům na vrcholný lukostřelecký 
podnik mládežnické kategorie. (son)

ímníí-
ěvčaty,“ěvčaty,“
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Marek SONNEVEND
Nejprve se však ještě ohlédněme za předchozím 
MČR, tím dorosteneckým. Dlouhodobě úspěšný 
klub z Hané na něm vybojoval kompletní sbírku 
cenných kovů: zlato v  soutěži družstev kadetů 
(Nikola Šinová, Jindřich Kopecký, Michal Ro-
lenc), stříbro mezi juniorskými týmy (Zita Pecha-
nová, Jan Čalkovský, Denis Zvonek) a bronz v in-
dividuálním hodnocení juniorů (Denis Zvonek).
„V soutěžích jednotlivců exceloval Denis Zvo-
nek, když v nesmírně nabité konkurenci junio-
rů nechal za sebou řadu favoritů a jeho třetí mís-
to je fakt paráda. Totéž se dá říct o druhé příčce 
našeho juniorského kolektivu, kde se skvěle 
dařilo Zitě Pechanové. Ačkoliv je věkem teprve 
kadetka, celý mančaft držela a  moc pomohla 
k  perfektnímu výsledku v  těžké konkurenci,“ 
vracela se k předchozímu přeboru prostějovská 
trenérka a předsedkyně Magda Robová.
„Co se týče kadetské soutěže družstev, tam jsme 

v medaili věřili nejvíc, ale její zisk nebyl s ohle-
dem na trochu kolísavou výkonnost vůbec jistý. 
Naštěstí se tady hodně dařilo Jindrovi Kopec-
kému jak v kvalifikaci, tak v eliminaci. A jakmile 
se v  rozhodujících vyřazovacích bojích přidal 
i Míša Rolenc s nejmladší Nikolou Šinovou, bylo 
z  toho krásné vítězství. Všichni tři se dokázali 
v pravý čas zkoncentrovat,“ hodnotila Robová.
O týden později tedy Nymburk hostil MČR do-
spělých. „Chtěli jsme do něj postavit hned dvě 
družstva mužů, ale bohužel Michal Hlahůlek 
nakonec nemohl startovat kvůli zablokovaným 
zádům. Druhý tým jsme tak museli na poslední 
chvíli odhlásit a dali dohromady pouze jeden v se-
stavě Michael Roba, Jan Čalkovský, Denis Zvonek. 
Vzhledem k velice dobré výkonnosti tudíž dostali 
šanci hned dva junioři,“ vyložila oddílová šéfka.
A za výkon v týmové soutěži vysekla trojici svých 
svěřenců hlubokou poklonu. „Kluci zaslouží ob-
rovskou pochvalu. Mužské startovní pole bylo 
skutečně našlapané, čítalo dvaapadesát účastní-

ků a z nich okolo dvaceti mohlo v jednotlivcích 
útočit na bednu. Přesto naši chlapci zvládli už 
kvalifikaci dobře, byli v ní čtvrtí. A eliminace? Ta 
byla z jejich strany naprosto fantastická. Trochu 
smolně prohráli jen v semifinále se Startem Pra-
ha coby největším favoritem, jinak stříleli úžas-
ně,“ vyzdvihovala Robová.
„V osmifinále, čtvrtfinále i v duelu o třetí místo 
neustále opakovali vysoké nástřely přes pětapa-
desát bodů, čímž tyto souboje ovládli postupně 
6:0, 5:1 a zase 6:0. Zcela zaslouženě tak získali 
bronz, když se mohli opřít o dokonale fungující 
kolektiv. Kluci si spolu bezvadně sedli, navzájem 
se mezi sebou podporovali a stříleli ve správně 
uvolněné atmosféře. Takovou partu dlouho ne-
pamatuju,“ konstatovala hrdá Magda Robová.
Na závěr doplňme, že v  individuálním pořadí 
mužské kategorie skončili na republikovém 
mistrovství v Nymburce Michael Roba i Jan Čal-
kovský na dělené deváté pozici a Václav Vybíral 
i Denis Zvonek na děleném sedmnáctém postu.

NYMBURK, PROSTĚJOV Po týdnu se nejlepší lu-
kostřelci a  lukostřelkyně tuzemska opět vydali do 
Nymburka, tentokrát na halové mistrovství repub-
liky dospělých 2025. Své vyslance na šampionátu 
nejprestižnější věkové kategorie měl i  oddíl Lu-
kostřelba Prostějov, který se domů znovu nevracel 
bez medailového zisku.

-

Šachový pøebor RošádyŠachový pøebor Rošády
Prostìjov ovládlProstìjov ovládl
MILAN LONDIN,MILAN LONDIN,

oddílovým pøedsedouoddílovým pøedsedou
byl opìtovnì zvolenbyl opìtovnì zvolen
PAVEL NAVRÁTILPAVEL NAVRÁTIL

PROSTĚJOV Pátek 21. února 2025 byl pro šachový oddíl SK Ro-
šáda Prostějov skutečně nabitý. Den odstartovala výroční členská 
schůze klubu, kde se bilancovalo, hodnotilo uplynulé období i plá-
novaly další kroky. Diskuse byla živá, ale konstruktivní. A hned po 
skončení schůze přišel na řadu hlavní program — klubový přebor 
v rapid šachu pro oddílové členy i pozvané hosty.

Organizační taktovku si vzala na starost osvědčená trojice Pavlů – Brácha, 
Navrátil a Vaculka. Losování partií poprvé zajišťoval Pavel Vaculka, kte-
rému premiéra vyšla na 
jedničku: vše probíhalo 
hladce a bez zadrhnutí.
Turnaj se hrál švýcar-
ským systémem na pět 
kol v  tempu 2 x 10 mi-
nut a  s  přídavkem tří 
sekund na každý další 
tah. A  jak to všechno 
dopadlo? Na šachov-
nicích kraloval Milan 
Londin z  SK Prostějov, 
který si ziskem 4,5 bodu 
zajistil jasné prvenství. 
Druhé místo vybojo-
val Jiří Fiala (SK Pros-
tějov) se čtyřmi body, 
nejlepším z  domácích 
a  zároveň přeborníkem 
Rošády Prostějov se stal 
znovuzvolený předseda 
oddílu Pavel Navrátil, 
který získal také čtyři 
body. (son)

-

Přesto nadstavbové boje uzavřeli těsnou poráž-
kou 19:21 na půdě mistrovského Brna. „Prohra 
samozřejmě trochu mrzí, ale střetnutí to bylo 
naprosto vyrovnané a skončilo vlastně o jediný 
koš, protože ten poslední dal soupeř sekundu 
před koncem z volné pozice, když jsme už ne-
bránili. Každopádně brněnský duel nám dal 
spoustu cenných poznatků, které budeme chtít 
zúročit v rozhodujícím play-off,“ řekl Večerníku 
kouč Vos David Konečný.
„Na hřišti KK bylo dost poznat, že proti sobě 
stojí dva silné týmy, které nejen dobře útočí, 
ale zároveň i velice dobře brání. A jakmile jsme 
směrem dopředu neměli tolik prostoru ani času, 
nastávaly po ofenzivní stránce větší problémy. 
Přece jen teď máme kolektiv s nejnižším věko-

vým průměrem v extralize, což se v těžkém sou-
boji projevilo. Špatně jsme však v  Brně určitě 
nehráli, šlo o oboustranně kvalitní zápas,“ zdů-
raznil Konečný.
V dlouhodobé části elitní české soutěže podleh-
li Hanáci jen dvakrát Brnu, na všechny ostatní 
protivníky suverénně vyzráli. Na České Budě-
jovice a  Znojmo také dvakrát, na Koblov, Ná-
chod, Kutnou Horu i  Kolín jednou. „Korfbal, 
který jsme v drtivé většině utkání předváděli, se 
mi opravdu líbil. Naše druhé místo je naprosto 
zasloužené – a nyní se popereme o co nejlepší 
výsledek ve vyřazovacích bojích. Ano, o  mis-
trovský titul,“ potvrdil trenér jasnou touhu.
Nejprve musí prostějovský mančaft vyřadit 
budějovické Krokodýly (třetí po nadstavbě) 

v  semifinálové sérii hrané na dva mače venku 
a doma, jejichž výsledky se sčítají. Začíná se na 
jihu Čech úvodním špílem v  neděli 9.  března, 
odveta přijde na řadu v  sobotu 16.  března od 
17.30 hodin v hale RG a ZŠ Otto Wichterleho 
PV. Druhou semifinálovou dvojici tvoří favori-
zované Brno a nevyzpytatelné Znojmo.
„České Budějovice jsme v  obou vzájemných 
utkáních této sezóny jednoznačně porazili. Pro-
to pevně věřím, že semifinále bude hlavně o nás, 
a pokud zahrajeme tak, jak umíme, tak do finále 
postoupíme. Nesmíme nic podcenit, naopak je 
potřeba znovu předvádět náš intenzivní korfbal 
plný pohybu, rychlosti i aktivní obrany. A v úto-
ku se aspoň trochu trefovat střelecky. V takovém 
případě úspěch přijde,“ nastínil David Konečný.

A v semifinále půjdou zvládnout budějovické Krokodýly

Korfbalisté zvládli dlouhodobou èást
extraligy kvalitnìextraligy kvalitnì

PROSTĚJOV Korfbalová extraliga dospě-
lých ČR měla v dlouhodobé fázi svého aktu-
álního ročníku 2024/25 nový hrací systém, 
jenž pro čtyři nejlepší družstva obsahoval 
dohromady deset utkání – sedm během zá-
kladní části a další tři v následující nadstavbě. 
Korfbalisté Vosíme.cz Prostějov prošli celou 
touto zápasovou dávkou na vysoké úrovni.

Marek SONNEVEND
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Přítomné masky měly za úkol házet zrca-
dlo všem lidským neřestem a s nadsázkou 
ukázaly běh dnešních dní. „Kozlík je dáv-
ným symbolem přicházejícího jara. Med-
věd s medvědářem je ukázkou síly spouta-
né člověkem. Kdo si s medvědem zatančí, 
toho bude celý rok provázet štěstí. Nechybí 
ani nevěsta, o  těchto svátcích bychom se 
neměli ženit a  vdávat, protože by se nám 
narodily děti úplně bláznivé, a  i  my by-
chom se z toho zbláznili,“ zaznělo ve výkla-
du bubeníka a moderátora Marka Tichého. 
Ke slovu se dostal i vyhlášený řezník Krko-
vička, jehož práce s  nožem při porcování 

pašíka byla i letos ve středu zájmu návštěv-
níků. Na základě návrhu jednoho z  při-
hlížejících dětí dostal čuník pocházející 
z Hané a poražený na jatkách v Kostelci na 
Hané jméno Pepa. O jeho mamince a živo-
tě raději šeptem. Žil jako čuně a maminka 
byla pěkná sv…,“ smál se Krkovička. 
Ani letos návštěvníci nepřišli o  pochod 
maškar kolem rynku, kejklování, tanec či 
souzení kozla. Na jarmarku mohli koupit 
různé drobnosti a  u  řeznických krámků 
lahůdky z Pepíka. Nechyběl ani zlatý hřeb, 
který masopust ukončil, jenž zvykově 
představuje polévka za kačku. 

PROSTĚJOV Masopust po roce 
zaplnil hlavní náměstí a  přinesl 
do města veselí a dobrou náladu. 
Jak akci hodnotí, se Večerník 
zeptal 1. náměstkyně primá-
tora Milady Sokolové, která 
má kulturní akce v gesci. 

rr Paní náměstkyně, co 
masopust nabídl?
„Opět jsme vsadili na osvěd-
čené pořadatele, kteří tyto akce 
dodávají ‚na klíč‘. A vyplatilo se. 
Byly tu stánky s  jídlem a  pitím 
i řemeslnými výrobky, děti vel-
mi zaujal a potěšil koutek se ži-
vými zvířátky a možnost pro-
jížděk na oslíkovi. Program 
byl velice pestrý, poskytl 
průvod masek, pochování 
basy, ale i polévku za kač-
ku, která šla jako vždy na 
dračku. Myslím, že to ‚své‘ si našel 
každý návštěvník.“ 
rr Jak hodnotíte letošní roč-
ník této již tradiční akce?
„Masopust pořádáme od roku 
2017, kdy s  nápadem obnovení 
lidové veselice přišla Ivanka He-

merková. Od té doby se z něj stala 
jedna z  nejoblíbenějších každo-
ročních akcí, no a letos tomu ne-
bylo jinak. O čemž svědčí bohatá 
účast i první ohlasy, jež se k nám 
donesly. Navíc vyšlo i počasí, tak-
že jsme moc spokojení.“    
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PROSTĚJOV Už tradiční akcí se 
v Prostějově stal masopust. Ten v sobotu 
přilákal na hlavní náměstí tisíce lidí. Řada 
z nich se nejvíce těšila na porcování Pepy, 
jak letos řezník Krkovička pojmenoval stat-
né prase, tedy hlavního hrdinu. Maškary 
musel pustit do města a předat jim jedno-
denní vládu purkmistr v podobě primáto-
ra Františka Jury. Po páteční dlouhé pora-
dě s konšely tak učinil s poznámkou, ať se 
lid baví a užije si, co hrdlo ráčí.  
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